
  خبر یک

  با حکم ابراهیم داروغه زاده، اعضای هیأت داوران بخش »سودای 
سیمرغ« سی و هشتمین جشنواره فیلم فجر معرفی شدند.  به 
گزارش روابط عمومی جشنواره فیلم فجر، نرگس آبیار نویسنده 
و کارگردان سینما، تورج اصلانی کارگردان و مدیرفیلمبرداری 

ســینما، عباس بلونــدی طراح صحنــه و لباس ســینما، رضا 
پورحسین مدیرفرهنگی، فریدون جیرانی نویسنده و کارگردان 
سینما، سعید راد بازیگر سینما، محمدمهدی عسگرپور کارگردان 
و تهیه کننده سینما، طهماســب صلح جو منتقد سینما و مازیار 

میری کارگردان سینما، ۹ داوری هستند که امسال آثار بخش 
»سودای ســیمرغ« را مورد ارزیابی قرار می دهند. این داوران با 
حکم »ابراهیم داروغه زاده« دبیر سی و هشتمین جشنواره فیلم 

فجر، ۲۲ فیلم بخش سودای سیمرغ را داوری خواهند کرد.

هیأت داوران بخش سودای سیمرغ جشنواره فجر ۳۸ معرفی شدند

  گزارش یک

به گزارش ورزش  سه ، یحیی گل محمدی سرمربی پرسپولیس در 
نشســت خبری بعد از بازی با تراکتور گفت: بازی سنگینی برای 
دو تیم بود. چیزی که مشخص بود، بازی درگیرانه و پرس خوب 
از دو تیم بود. گل های به موقع و زیبایی زدیم. بازی جذابی بود و 
هر دو تیم دوست داشتند برنده شوند. بازیکنان دو تیم، کارهای 
فنی خوبی انجام دادند. خدا را شکر با غیرت بازیکنان و حمایت 
هواداران این سه امتیاز حساس را گرفتیم. تراکتور مدعی قهرمانی 
و از لحاظ بازیکن، از بهترین تیم های لیگ است. این برد تقدیم به 
هوادارانمان که در این سرما ما را تشویق کردند. همچنین این برد 
مبارک پرسپولیسی های سیل زده سیستان و بلوچستان که نباید 
آن ها را فراموش کرد. گل محمدی با اشاره به فرصت کمی که برای 
بازی تدارکاتی وجود داشت، گفت: فرصت زیادی برای آماده سازی 
نبود. ما یک بازی تدارکاتی با بادران در زمین بد و یک بازی با نفت 
مسجد سلیمان در زمین چمن مصنوعی در شرایط آب و هوایی 

سخت داشتیم. از شرایط بازی دور بودیم به همین دلیل ارزش 3 
امتیاز این بازی برای ما بسیار زیاد است. سرمربی پرسپولیس در 
ادامه صحبت هایش در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه در نیم فصل 
بار تهاجمی بازی روی مهدی ترابی بود اما به نظر می رسید در این 
بازی تقسیم وظایف صورت گرفته بود، گفت: ما در هر صورت یک 
تیم فوتبال هستیم و همه اعضا در دفاع و حمله نقش دارند. این را 
از همه می خواهم به وظایف خود عمل کنند به ویژه هجومی ها که 
در فاز حمله شرکت کنند. بازیکنان ما با کیفیت و باغیرت هستند 
که از نظر ذهنی قوی محسوب می شــوند و خوب کار می کنند. 
می توان با آنها حرف های زیادی برای گفتن داشــت. مهره های 
هجومی ما کیفیت خوبی دارند. دوســت دارم همــه در گلزنی 
شــرکت کنند چرا که این موضوع کار را برای حریف ســخت تر 
می کند. ترابی نیم فصل اول خیلی خوب بود و در بازی امروز هم 
خوب جنگید و فکر می کنم گل اول ما هم به خاطر حفظ توپ او 

بود که به ثمر رسید. وی درباره کارت های زیادی که پرسپولیس 
در این بازی گرفت، گفت: بازی حساســی بود و حساسیت بازی 
روی عملکرد هر دو تیم تاثیر گذاشته بود. این بازی فیزیکی بود 
به همین دلیل داور برای کنتــرل بازی خیلی کارت داد که البته 
درســت بود. قبل از بازی به بازیکنانم گفتم نباید راحت اخطار 
بگیرند چون بازی های حساســی پیش رو داریــم و نباید راحت 
کارت بگیریم. باید تمرکز زیادی روی عملکردمان داشته باشیم.

گل محمــدی همچنین درباره عملکرد اوســاگونا گفت: فرصت 
برای تمرین خوب و بــازی تدارکاتی کم بــود. اینکه در 1۲ روز 
تاثیر زیادی روی تیم داشته باشــیم، انتظار زیادی است اما باید 
بیشتر کار کنیم. باید فورواردها حفظ توپ کنند و پاس های خوب 
بدهند. روی این مسئله باید کار کنیم، فیلم بازی را ببینیم و بازی 
را آنالیز کنیم. بازی به بازی بهتر می شــویم اما از نظر تاکتیکی و 

تیمی هنوز کار داریم.

گل محمدی: هنوز خیلی کار داریم
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صوت و تصویر فراگیر مجازی چه بود؟
حقایق جدید درباره 

اسکوبار ایرانی  صفحه 08
اعدام عیسی.ز از سه زاویه تا به حال 

حاشیه ساز بوده است
هرچی که دارم پیش تو 
آنچه باید درباره صندوق امانات بانک ها 

و تعرفه استفاده از آنها بدانید  صفحه 04

سه شنبه هفته گذشــته گزارش جذابی درباره قیمت 
دلار در روزنامه هفت صبح چاپ شد که در آن نویسنده 
گزارش با بررسی رفتار دلار در بهمن و اسفند پنج سال 
گذشته به این جمع بندی رسیده بود که قیمت دلار 
در پایان امسال احتمالا رقمی حدود 13۷۵۰ تومان 
خواهد بود. جالب اینکه شواهد دیگری را هم می توان 

یافت که پیش بینی فوق را تایید می کنند. 
پیش تر در همین ستون نوشــته بودیم که اگر قیمت 
دلار آزاد در پاییز ســال 13۶۸ را مبنا قــرار دهید و 
ســپس صرفا بر اســاس نرخ تورم در ایران و آمریکا، 
قیمت دلار را برای فصل های بعــد پیش بینی کنید 
به ارقامی خواهید رســید که چندان از آنچه در بازار 
ارز مشاهده شده دور نیســتند. برای مثال طبق این 
شاخص، میانگین نرخ دلار در پاییز امسال باید رقمی 
حدود 11۲۰۰ تومان می بود در حالیکه میانگین نرخ 
در بازار 11۸۰۰ تومان بود. ایــن میزان فاصله وقتی 
قابل چشم پوشی اســت که بدانیم در محاسبه آنچه 
گاهی به عنوان »نرخ واقعی ارز« شــناخته می شود 
هیچ اطلاعاتی غیر از تورم دو کشــور و نرخ ارز ســی 
سال قبل به کار گرفته نشده است. بر این اساس، اگر 
با توجه به نرخ تورم نقطه به نقطه ۲۶ درصدی در دی 
ماه امسال، فرض کنیم که میانگین تورم نقطه به نقطه 
در زمستان امســال ۲۶ درصد خواهد بود و نرخ تورم 
زمستان امســال در آمریکا را هم بر اساس مشاهدات 
سه سال اخیر معادل ۲ درصد در نظر بگیریم، می توان 
گفت که میانگین نرخ واقعی دلار در زمستان امسال 

معادل 11۸۵۰ تومان خواهد بود. 
اما پرسش اساسی این است که نرخی که طی دو ماه 
باقیمانده از ســال در بازار آزاد مشاهده خواهد شد تا 
چه حد به نرخ واقعی محاسبه شده نزدیک خواهد بود. 
متاسفانه تخمین سرانگشــتی نرخ واقعی ارز هرچند 
با استفاده از اطلاعاتی اندک برآورد قابل قبولی برای 
بلندمدت ارائه می دهد اما در برآورد نوسان های کوتاه 
مدت کارایی چندانی ندارد. برای مثال تقریبا از ابتدای 
ســال 13۹۷ تاکنون نرخ ارز در بازار همیشــه بالاتر 
از نرخ واقعی بوده است؛ از شــصت درصد بیشتر در 
تابستان 13۹۷ گرفته تا حدود هفت درصد بیشتر در 
پاییز 13۹۸. اگر میانگین تقریبا 13۵۰۰ قیمت دلار 
در دی ماه برای ادامه زمستان هم تداوم داشته باشد، 
در این صورت می توان گفت کــه قیمت دلار در بازار 
آزاد سیزده درصد گرانتر از قیمت واقعی خواهد بود که 
انتظار چندان غیرمنتظره ای نیست. البته باید توجه 
داشت که از آغاز سال 13۹۷ تاکنون، نرخ ارز در بازار 
به طور میانگین ۲۴ درصد بیشتر از نرخ واقعی بوده اما 
این را هم باید در نظر داشت که بازار ارز در سال 13۹۷ 
شوک شــدیدی را تجربه کرد. به همین خاطر شاید 
بهتر باشد که صرفا سال 13۹۸ در نظر گرفته شود و 
در این صورت بر اساس سه فصل نخست سال می توان 
انتظار داشــت که قیمــت دلار در زمســتان به طور 
میانگین شانزده درصد بیشــتر از قیمت واقعی باشد 
که در اینصورت میانگین قیمــت دلار در بازار حدود 
13۷۵۰ تومان خواهد بــود و این دقیقا همان عددی 
است که نویســنده گزارش هفته گذشــته به عنوان 
قیمت انتظاری دلار در پایان سال برآورد کرده است. 

نرخ دلار تا پایان امسال 
چقدر خواهد شد؟

ستوندوشنبه
آرش پورابراهيمي

روزنامه فرهنگي ،  اجتماعي،
شهري  واقتصاد         ي ایران
دوشنبه |7 بهمن  1۳9۸ 
16 صفحه
شماره 25۸0
 قيمت درتهران و البرز 2000تومان
 قيمت درساير استان ها 1000تومان

اسرار کاخ  مرمر
محسن هاشمی به  حرف های پرویز فتاح درباره 
زندگی آیت الله هاشمی در کاخ مرمر پاسخ داد

چندی پیش پرویــز فتاح، رئیس بنیــاد مســتضعفان در یک برنامه 
تلویزیونی از بازپس گیری کاخ مرمر از مجمع تشخیص مصلحت نظام 
خبر داد و گفت:» شخص آیت الله هاشمی رفســنجانی پس از دوران 
ریاست جمهوری در کاخ مرمر ساکن شده بود و از همان زمان نیز به نظر 
می آید که این استقرار درست نبوده است، مسئولان نظام نباید در آن 

کاخ ها بنشینند.« او در این برنامه توضیح داد   که... صفحه 03

پایان خوش
دلهره در  آسمان

ماجرای نقص فنی
پرواز تهران- استانبول

از زبان سخنگوی سازمان 
هواپیمایی کشور و یکی

از مسافران پرواز 
فاطمه رجبی|معمولا بعــد از هر فاجعه هوایی 
که رخ می دهد تا مدت ها گوش ها برای شنیدن 
کوچک ترین خبری که به نحــوی با هواپیما و 
آسمان مربوط باشد تیز می شــود. نمونه اش 
همیــن خبری که دربــاره  نقص فنــی پرواز 
تهران- استانبول شنیده شــد و تا ساعت ها 
یکی از داغ ترین خبرهای فضای مجازی و حتی 
رسانه های رسمی بود اما تا جایی که مسئولان 
توضیح دادند و تجربه یکی از مسافران می گوید 
موضوع آنقدرها هم حاد نبوده است. گویا ایرباس 
300-600 متعلق به ایران ایرتور شــنبه شب، 
طبق زمان بندی نزدیک به ســاعت8 فرودگاه 
امام خمینی را به مقصد استانبول ترک می کند. 
زهرا، یکی از مسافران این پرواز به هفت صبح 
می گوید: »هنوز یک ربع هم از جدا شدن هواپیما 
از باند فرودگاه نگذشته بود که احساس کردیم 
هواپیما در حال دور زدن است. اینطور نبود که 
سر و صدای خاصی بشنویم یا تکان های عجیب 
و غریب ببینیم اما همین که احســاس کردیم 
هواپیما دارد به سمت فرودگاه بر می گردد خیلی 

مسافران را ترساند.«
او ادامه می دهد:» کمی بعد اعلام شد که هواپیما 
به دلیل نقص فنی به سمت تهران بر می گردد. با 
وجود اینکه کادر پرواز دائما خیال مسافرها را 
راحت می کردند باز هم جو خیلی متشــنج بود 
و همه به شدت ترســیده بودند. موضوعی که 
مسافرها را بیشتر می ترساند این بود که خیلی 
طول کشید تا هواپیما بالاخره بنشیند و نزدیک 
به دو ســاعت دور خودش می چرخید. خیلی از 
مسافرها با گریه و التماس می خواستند که زودتر 
فرود بیاییم و خدمه دائما می گفتند تا زمانی که 
سوخت به حداقل نرسد امکان فرود وجود ندارد. 
هر لحظه بین مســافرها شایعه جدیدی درست 
می شد و خدمه مجبور می شدند به شایعات جواب 
بدهند. وقتی معطلی طول کشید نگرانی ها آنقدر 
زیاد شد که مســافرها با خواهش می خواستند 
امکان تماس با خانواده هایشان را که منتظر خبر 
رسیدنشان به اســتانبول هستند پیدا کنند اما 
خب چنین امکانی وجود نداشــت. چندین بار 
هم خود کاپیتان با مســافرها حرف زد و به آنها 
اطمینان داد که اصلا موضوع جدی نیســت و 
فقط به خاطر احتیاط زیاد قرار است به فرودگاه 
برگردیم. یکی از خدمه هم به مســافرها گفت 
که چــون هواپیما نیاز به تعمیــر دارد و هزینه 
تعمیر در خارج از ایران خیلی زیاد می شــود 
قرار شده که برگردیم و هواپیما را عوض کنند. 
با وجود تمام این توضیحات وقتی گفته شد که 
در حال فرود در باند فرودگاه مهرآباد هســتیم 
و مسافرها ماشــین های امدادی را اطراف باند 
دیدند باز لحظه های جهنمی اوج گرفت تا جایی 
که وقتی با سلام و صلوات بالاخره نشستیم اغلب 
مســافرها گریه می کردند و با خانواده هایشان 
تماس می گرفتند اما گویا کسی بیرون از هواپیما 
خیلی در جریان اتفاقاتی که افتاد نبود و تازه بعد 
از فرود بود که تماس ها از همه جا شــروع شد و 
حالمان را می پرسیدند.« همانطور که این مسافر 
توضیح می دهد به محض نشســتن هواپیما در 
فرودگاه مهرآباد و در حالی که مسافران در انتظار 
مهیا شدن هواپیمایی دیگر برای حرکت به سمت 
استانبول بودند خبرهای آنچه اتفاق افتاده بود به 
رسانه ها و شبکه های مجازی درز کرد و شایعات 

شروع شد.  ادامه در صفحه 03

گل و سنگ و آدرنالین
بازی پرسپولیس و تراکتورسازی همه چیز داشت. همه چیز !

در وسط هفته و در ســاعت 3 بعد از ظهر  3۶ هزار تماشاگر 
به ورزشگاه آزادی آمدند تا بازی بزرگ را از نزدیک ببینند. 
پرســپولیس مدل گل محمدی  به ملاقات تراکتورســازی 

تبریز رفت.  
بازی رفت را تبریزی ها برده بودند اما آن موقع روی نیمکت 
تراکتور ، دنیزلی بود و روی نیمکت سرخ پوش های تهرانی هم 
کالدرون نشسته بود. اما حالا نبرد گل محمدی بود و ساکت 

الهامــی. و عجب بازی ای ازآب درآمد. پرحادثه، خشــن، پر 
از صحنه هــای زیبا ، گل هــای زیبــا و البتــه برخوردهای 
تماشاگران روی سکوها که سنگدلانه و بی رحمانه همدیگر 
را می نواختند. تقصیــر کدام گــروه بود؟ بگذریم. خودتان 

دیده اید به ما چه اصلا !
دیروز اما براي قرمزها روز احیــای علیپور و وحید امیری و 
بیرانوند بود. به خصوص وحید امیری که به روزهای اوجش 

بازگشته بود. به همان فصل اولی که از نفت به پرسپولیس 
آمده بود.تکنیکی ،  سربالا و گلزن و علیپور هم گل شیکی زد 
و بیرانوند هم دو واکنش طلایی مقابل حریف داشــت. یک 
بازی درجه یک در بالاترین ســطح فوتبال آسیا و در کنار 
پایین ترین سطح رفتار از سوی تماشاگران در آسیا و حتی 

آفریقا و اقیانوسیه و دریای کارائیب !
گزارش کامل این دیدار را در صفحه 11 بخوانید.

سری3 نسق  گرفت
ارزیابی مجله کار اند درایور نشان می دهد نسل تازه سدان کوچک ب.ام.و با 

غلبه بر رقیبانی نظیر آلفا رومئو جولیا، جنسیس G70 و ولوو S60 دوباره سودای کسب 
عنوان بهترین سدان کوچک و نیمه لوکس جهان را در سر دارد صفحه 06

چهار نشانه جوانمرگ شدن مسكن ملي
گزارشي درباره اینكه چرا فكر مي كنیم مسکن ملي به سرنوشتي مشابه مسکن مهر دچار خواهد شد صفحات 4 و 5 را بخوانید

داستان های
دنباله دار 

فیلم قسم 
کل کل   تنابنده و افشار 

بالا گرفت  صفحه 03

رنا 
/ ای

جم
نی 

معی
د 

حم
 از ا

س
عک

  عکس یک

   مسابقات مچ اندازی قهرمانی کشور_ایسنا_محسن اسماعیل زاده

طب سنتی، سلما هایک، شوهر 
کیمیا، باران کوثری   صفحه 08 را بخوانید

یحیی گل محمدی برد پرسپولیس را به هواداران این تیم در سیستان و بلوچستان تقدیم کرد
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توئيت ياشار، پاسخ الياس
تمرکز بر عملکرد 12ساله قاليباف در شهرداري 

 تهران به خاطر نامزدي او در انتخابات شدت 
گرفته است

وقتي که محمدباقر قاليباف تصميم گرفت در انتخابات مجلس 
شوراي اسلامي  شــرکت کند، حدس مي زديم که بازهم مسئله 
عملکرد او در شهرداري تهران از سال 1384 تا 1396 و به طور 
مشــخص دو ماجراي املاک نجومي  و نيز پرونده آقاي عيسي 
شريفي، دوباره زير ذره بين قرار گيرد و حالا، نخستين نشانه ها 
در اين زمينه از سوي همان افشاگر قديمي  پرونده هاي قاليباف 

آغاز شده است. 
ياشار سلطاني، که در فضاي رســانه اي به عنوان افشاگر املاک 
نجومي  شهرداري مشهور است در دو توئيت که عصر شنبه آن را 
منتشر کرد، با انتشار اسنادي مدعي فساد در مجموعه زير نظر 

نزديکان محمدباقر قاليباف شده است. 
 ســلطاني در توئيــت خــود نوشــته: »آقــاي قاليبــاف از 
تراکم فروشــي هاي... هم بي خبريد! مدرســه شمس الشموس 
زيرمجموعه خيريه امام رضا)ع( است. بنياد مستضعفان سه قطعه 
زمين به مساحت 5839متر در سعادت آباد به شمس الشموس 
واگذار کرد. در عوض قرار شــد عوارض 64ميليارد توماني برج 
21طبقه در باغ برره متعلق به بنياد را شمس  الشموس پرداخت 
کند. اين 64ميليارد تومان در قالب هلوگرام)تراکم سيار( به بنياد 
منتقل شد. هلوگرام ها متعلق به خيريه است و مشخص نيست 

يک خيريه چرا بايد هلوگرام فروشي کند!« 
در واقع در روايت ياشار سلطاني، نکته اصلي ماجرا اين است که 
به ادعاي او موسسه متعلق به نزديکان قاليباف، در ازاي دريافت 
سه زمين از بنياد، معادل مبلغ آن را در ازاي تراکم به شهرداري 
مي   پردازد که خب نمي دانيم اين پرداخــت به چه صورت بوده 

است.  
در واکنش به اين ادعا، علي اصغر قهرماني، وکيل الياس قاليباف، 
در رابطه با ادعاي ياشار سلطاني درباره تراکم فروشي در مدرسه 
شمس الشموس گفت: اين فرد به يک موضوع تکراري پرداخته 
است. اين موضوع صددرصد کذب محض است، قبلًا هم اين ادعا 
توسط نجفي، شــهردار سابق تهران، طرح شــده بود که در اين 
رابطه موکل بنده آقاي الياس قاليباف در اوايل ارديبهشــت ماه 
سال جاري، شــکايتي مبني بر صدور گزارش خلاف واقع و نشر 
اکاذيب عليه نجفي شهردار وقت تهران، مطرح که در شعبه يک 
دادســراي کارکنان دولت به موضوع رســيدگي و قرار جلب به 
دادرسي صادر شد)يعني اينکه متهمين مجرم شناخته شده اند( 
و پرونده جهت صدور حکم محکوميت در حال ارسال به دادگاه 
مي باشد؛ رســيدگي به اين پرونده به علت رسيدگي به پرونده 
قتل عمد توســط آقاي محمدعلي نجفي طولاني شــده است. 
قهرماني با تأکيد بر اينکه،  آقاي الياس قاليباف، مالک مدرســه 
شمس الشــموس نيســت بلکه يکي از اعضاي هيات مديره اين 
موسسه آموزشي است، خاطرنشان کرد:» از قوه قضائيه استدعا 
داريم براي جلوگيري از نشر اکاذيب و از بين رفتن قبح تهمت و 

افترا، با آمرين و عاملين اين موضوع برخورد کند. «

موسوی: رفتار مرزبانی آمریکا با ایرانيان،   يک روز با سياستمداران 
نژادپرستی مطلق و نقض حقوق بشر است

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان به اخبار 
حاکی از مورد بازجویی قرارگرفتن ایرانيان 
در مرزهای آمریکا واکنش نشان داد و آن را 

نژادپرستی و نقض قوانين بين المللی حقوق بشر 
خواند. سيدعباس موسوی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه کشورمان در پيامی توئيتری نوشت: گفته 

می شود که مقامات امنيت مرزی آمریکا با ایرانيان 
به خاطر مليت شان رفتاری خصومت آميز دارند. 
این نژادپرستی مطلق و نقض قوانين بين المللی 

حقوق بشر و هنجارها بوده و عمل دیگری از 
وسواس شریرانه این دولت]آمریکا[ با ایران و 

دشمنی عميق آن با ایرانيان است.
سيدعباس موسوی، سخنگوی وزارت امورخارجه 

روز شنبه نيز در موضعی با اشاره به رفتار 
غيرقانونی و غيرانسانی اخير مرزبانی آمریکا 

نسبت به اتباع یا متولدین ایران اظهار داشت: 
اینگونه اقداماتِ کاملا تبعيض آميز که صرفا به 
دليل نژاد و مليت و احيانا مذهب افراد صورت 

می گيرد، کاملا از لحاظ قوانين و اصول بين المللی 
حقوق بشر مردود بوده و مسئوليت دولت آمریکا 

را به دنبال دارد.

 ابراز تمایل وليعهد انگليس برای سفر 
به ایران

وليعهد انگليس در گفت وگویی به نقش مهم و 
چندجانبه ایران در جهان اشاره کرد و گفت که 
مایل است سفری رسمی به ایران داشته باشد. 

به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، چارلز شاهزاده 
ولز و وليعهد ملکه انگليس در  گفت وگو با روزنامه 

ساندی تایمز گفته است که مایل است سفری 
رسمی به ایران داشته باشد. چارلز در این باره 

گفت: بله معلوم است که دوست دارم]به ایران 
بروم[. می دانم که ایران قرن ها بخش مهمی 

از جهان بوده و کمک شایانی به دانش بشری، 
فرهنگ، شعر و هنر کرده است. منظورم این است 

که واقعا ملت چشم گيری هستند. سخنگوی  
چارلز درباره احتمال رخ دادن چنين سفری در 

آینده گفت: هيچ برنامه ای برای سفر رسمی 
شاهزاده ولز به ایران وجود ندارد. 

بن علوی در تهران با ظریف دیدار کرد
دیروز وزارت امورخارجه عمان اعلام کرد که 

یوسف بن علوی با محمدجواد ظریف در تهران 
دیدار خواهد کرد. وزارت امور خارجه عمان با 
انتشار اطلاعيه ای در حساب کاربری خود در 

توئيتر اعلام کرد: یوسف بن علوی، وزیر خارجه 
عمان روز یکشنبه در تهران با محمدجواد ظریف 
همتای ایرانی خود دیدار و درباره امنيت دریایی 

در تنگه هرمز، روابط دوجانبه و مسائل منطقه 
رایزنی خواهد کرد. یوسف بن علوی هفته گذشته 

نيز به ایران سفر کرده بود.

سی
لما

دیپ

رئيسی بر ضرورت تبيين اهداف و آرمان های 
انقلاب اسلامی در ايام الله دهه فجر تاکيد کرد 
و گفت:»به اذعان دوست و دشمن، شخصيتی 
مانند حاج قاسم سليمانی فراتر از يک فرمانده 
نظامی، يک استراتژيســت و ديپلمات بسيار 

قوی بود.«
 جمهوريت و اســلاميت در کنار هم يعنی 
خواست مردم مبتنی بر آنچه خدا می پسندد، 
تعيين کننده و سرنوشت ساز است و امروز اين 
جمهوريت، خــود را در عرصه هــای گوناگون 
نشان می دهد. چنانکه همه دنيا شاهد بود در 
حماسه تشييع ميليونی پيکر سردار مقاومت، 
مردم ما با حضور خود، رای و نظرشــان را در 
عمل ابلاغ و اعــلام کردند و به ايســتادگی و 

پافشاری بر آرمان های فجر انقلاب رای دادند.

 نسل فعلی و آينده کشور بايد بدانند که چه 
رسالت ســنگين و ســترگی بر عهده دارند و 
اهداف بلند انقلاب يعنــی حاکميت توحيد و 
اجرای عدالــت را بايد بشناســند و آن را پاس 

بدارند.
)با اشــاره به مجاهدت های امام راحل برای 
حاکميت دين و نفی طواغيت، اجرای عدالت و 
مبارزه با فســاد را در ذات جمهوری اســلامی 
دانست(: هاضمه اين نظام و انقلاب، فسادپذير 
نيست و تبيين اهداف انقلاب، اين واقعيت را به 

خوبی برای همگان روشن می سازد.
 انسان امروز از سياست منهای معنويت در 
رنج و عذاب است. دستاورد اين انديشه چيزی 
جز ســلاح های کشــنده، ظلم و ســتم عليه 
ملت های مظلوم در نقاط مختلف جهان و نقض 

آشکار حقوق انســان ها نبوده است، اما مکتب 
سياسی امام، مکتب عدالت اجتماعی، توجه به 
ديگران در پرتو خداخواهی اســت که موجب 
می شــود همــه مســتضعفان، محرومــان و 

ستمديدگان عالم به سوی آن جذب شوند.
  آنچــه شــخصيتی همچون حاج قاســم 
سليمانی را شکوفا ساخت و الگو قرار داد، دست 
توانای معلم فرزانه او يعنی مقام معظم رهبری 
)حفظه الله تعالی( بود که توانست مجموعه ای 
از عرفان، ايستادگی، اخلاص، دشمن شناسی، 
دشمن ستيزی و ... به نام سردار قاسم سليمانی 

را به اين عالم عرضه کند.
 امروز فضای شبهه افکنی گسترده ای دل و 
جان جوانان را تهديد می کند و دشــمن مدام 
درصدد ارائه يک قرائت بد از انقلاب اســلامی 
اســت. چنانکه همه ديديم ايــن بزرگ ترين 
ناقضان حقوق انســان در جــای جای جهان 
چگونه تلاش داشــتند با ژست دلسوزی برای 
جانباختگان حادثه سقوط هواپيمای اوکراينی 
که حقيقتا دل همه مردم ايران را به درد آورد، 
دو قله تشييع ميليونی پيکر حاج قاسم و تحقير 
هيمنه نظامــی آمريکا بــا حمله بــه پايگاه 

عين الاسد را تحت الشعاع قرار دهند.
 دشــمن نمی خواهد نســبت به اهداف و 

آرمان های انقلاب، کار تبيينی صورت گيرد و 
تلاش دارد بزرگداشت اين حادثه عظيم، در حد 
يک مراسم و تشريفات شــکلی و صوری باقی 
بماند اما همه بايد تلاش کنيم در اين ايام اعلام 
کنيم که امروز پنجاه و هفتی بودن يک ارزش و 
افتخار اســت و مکتب فجر، دست پروردگانی 
همچون قاسم سليمانی دارد که منطقه را از شر 

استکبار نجات می دهد.
هر جا تفکر انقلابی باشد، کار ها پيش می رود 
و هر جا مشکل داشته ايم روحيه ليبرال مسلکی 
حاکم بوده اســت، تفکــر انقلابی بــه معنای 
بی برنامگــی و دوری از عقلانيــت نيســت. 
برنامه ريــزی، مســئوليت پذيری، عقلانيت و 
آينده نگــری از مهم ترين مولفه های انديشــه 
انقلابی است، چنانکه به اذعان دوست و دشمن، 
شخصيتی مانند حاج قاســم سليمانی فراتر از 
يک فرمانــده نظامــی، يک استراتژيســت و 

ديپلمات بسيار قوی بود.
 روزی که آيت الله بهشتی به شهادت رسيد، 
بر همه ما بسيار سخت گذشت اما هيچ خونی 
مثل خون بهشتی نمی توانست به جريان نفاق 
و بنی صدر خاتمه دهد. ترديد نکنيد که خون 
حاج قاســم نيز قطعا آغازی بــر پايان حضور 

مستکبرين در منطقه خواهد بود.

 انقلابی بودن به معنای برنامه داشتن
عقلانیت و دور اندیشی است  

شهيد حاج قاسم سليمانی الگوی اخلاص و ايستادگی بود 
که به دست رهبر انقلاب به جهان عرضه شد

  خبر

وزير خارجه کشــورمان به رئيس جمهور آمريکا 
توصيه کرد که بر اساس واقعيت ها سياستگذاری 
کند نــه توصيه های مشــاوران يــا مترجم های 
فارسی اش. به گزارش ايسنا، محمد جواد ظريف، 
وزير امور خارجه کشــورمان در توئيتی با انتشار 
تصوير بخش هايی از مصاحبه خود با اشــپيگل و 

لينک اين مصاحبه به زبان انگليسی نوشت:
بهتر است به دونالد ترامپ توصيه شود که نظرات 
و تصميمات سياســت خارجی خود را بر اساس 
واقعيت ها پايه گذاری کند، نه بر اســاس عناوين 

خبرهای فاکس نيوز يا مترجمان فارسی اش.
برای آگاهی بهتر، او می تواند مصاحبه کامل من را 

)به زبان انگليسی( بخواند.
 رئيس جمهور آمريکا در توئيتی به اظهارات اخير 
وزير امور خارجه کشورمان در گفت وگو با اشپيگل 

واکنش نشان داد.
دونالد ترامپ در توئيتی نوشت: وزير امور خارجه 
ايران می گويد ايران خواســتار مذاکره با ايالات 
متحده است اما می خواهد که تحريم ها برداشته 

شود. نه، مرسی!

محمدجواد ظريف در گفت وگــو با مجله آلمانی 
اشپيگل تصريح کرده اســت که ايران حتی پس 
از ترور ســردار ســليمانی، مذاکره بــا آمريکا را 
غيرمحتمل نمی داند به شرط آنکه آمريکا تغيير 

رويه دهد و تحريم ها را بردارد.
ظريف در پاســخ به ســوالی مبنی بر اينکه »آيا 
مذاکره با آمريکا را پس از ترور ســردار سليمانی 
غيرمحتمل می دانيد؟«، گفــت: خير. من هرگز 
چنين امکانی را رد نمی کنم، به شــرط آنکه آنها 
رويکرد خود را تغيير دهند و واقعيات را به رسميت 
بشناســند. از نظر ما مهم نيست که چه کسی در 
کاخ سفيد می نشيند. چيزی که اهميت دارد، نحوه 
رفتار آنهاست. دولت ترامپ می تواند گذشته اش را 
جبران کند، تحريم ها را بردارد و پای ميز مذاکره 
بازگردد. ما کماکان پای ميز مذاکره هستيم و آنها 

ميز را ترک کردند.
وزير امور خارجه کشــورمان تأکيد کرد: آمريکا 
آسيب بزرگی به مردم ايران زده است. روزی که 
آنها برای جبران کاری بکنند، خواهد آمد. ما صبر 

زيادی داريم.

ماجرای توئيت های ظريف و ترامپ چه بود؟
   گزارش

نشريه آمريکايي »نيشن« نوشــت: پنج ژانويه، دو 
روز پس از آنكه دولت ترامپ فرمان ترور ســردار 
قاسم سليماني را به وسيله حمله هواپيماي بدون 
سرنشــين در بغداد صادر كرد، پارلمــان عراق به 
اخراج نيروهاي آمريكايي از اين کشــور راي داد. 
در ســاعات اوليه هشــت ژانويه، ايــران به تلافي 
ترور سردار سليماني بيش از 20موشک به سمت 
دوپايگاه عراق که در آن سربازان آمريکايي حضور 
داشتند، شليک کرد. حملات موشکي ايران تلفاتي 
نداشــت و چندســاعت بعد، از موضع گيري هاي 
رهبران ايران و دونالد ترامپ مشخص بود که آن ها 
تمايلي به درگيري همه جانبه ندارند. جواد ظريف، 
وزير امور خارجه ايران، همــان روز در توئيتر خود 
نوشت که ايران اقدامات متناســب را در پاسخ به 
ترور ســردار ســليماني انجام داده است. در نقطه 
مقابل، ترامپ نيز در کنفرانس مطبوعاتي خود در 
کاخ سفيد گفت: به نظر مي رســد ايران قصد اقدام 
ديگري ندارد که اين يک اتفــاق خوب براي همه 
طرف ها اســت. اگرچه ترامپ تصميــم گرفت که 
حمله موشــکي ايران را تلافي نکند و مانع از بروز 

جنگي گسترده شود اما تصميم وي براي ترور سردار 
ســليماني، فرمانده نيروي قدس به عنوان بازوي 
عمليات خارجي سپاه پاسداران انقلاب اسلامي  و 
ابومهدي المهندس، معاون رئيس نيروهاي بسيج 
مردمي  عراق خود به اندازه کافي تنش زا بود. امروز 
ايران به هــدف خودش که خــروج آمريکايي ها از 
عراق است، يک قدم نزديک تر شــده و در صورت 
تحقق آن تهران قادر خواهد بود نفوذ قبلي خود بر 
دولت عراق، جناح هاي سياسي و نيروهاي امنيتي 
اين کشور را گسترش دهد. درنهايت عقب نشيني 
ســربازان آمريکايي از عراق باعث تضعيف کارزار 
آمريکايي براي از بين بردن بقاياي داعش در عراق 
و سوريه مي شــود. ترامپ اخيرا در اظهارات خود 
داعش را دشــمن طبيعي ايران خواند و گفت: ما 
يعني ايران و آمريکا بايــد روي اين موضوع و ديگر 
اولويت هاي مشترکمان باهم کار کنيم. با اين حال 
آنچه که ترامپ طي دوهفته گذشته انجام داده از 
جمله ترور سردار سليماني و ابومهدي المهندس، 
خلاف اين ادعا بــوده چرا که ايــن دونفر ازجمله 

پيشگامان مبارزه با داعش در منطقه بوده اند. 

عواقب بلندمدت ترور سردار سليماني براي ترامپ 

  عکس نوشت

    محمود جعفرزاده ايمن آبادی، نماينده رشت در مجلس شورای اسلامی.  سايت الف ديروز نوشت: در حالی که 
واعظی رئيس دفتر رئيس جمهور گفته بود که نماينده رشت را به خاطر دفاع از برجام و دولت رد صلاحيت کردند و 

خبرنگاران می توانند در اين زمينه با وی مصاحبه کنند، اما اين نماينده از مصاحبه و اظهار نظر درباره رد صلاحيتش 
خودداری کرد و گفت در اين زمينه مصاحبه نمی کنم. )عکس: نسيم آقايی / باشگاه خبرنگاران جوان(

    مراسم رونمايی از کتاب خاطرات محسن رفيق دوست عصر يکشنبه، با حضور سردار سيد يحيی رحيم صفوی و 
جمعی از مقامات لشگری و کشوری در محل باغ کتاب تهران برگزار شد. )عکس: امين آهويی / تسنيم(

    قابی متفاوت از ميهمانان جلسه علنی ديروز مجلس شورای اسلامی. )عکس: وحيد احمدی / تسنيم(

سايت  نگار سياسي / گزيد     ه اي از تحليل ها ي جناح هاي سياسی

   ويژه                                                                                                                                         
1   رد ادعای مطرح شــده در خصوص شيوه تامين بودجه 
سپاه؛ سپاه پاسداران سخنان اخير حسن عباسی )فعال اصولگرا( 
درباره تامين بودجه اين نهاد را نادرست توصيف کرد و گفت که اين 
سخنان، برداشت های شخصی بوده است. به گزارش عصرايران، به 
تازگی فيلمی از حسن عباسی در شبکه های اجتماعی منتشر شده 
که او می گويد : ببينيد شــيوه بودجه در آوردن سپاه چگونه است؟ 
يک جاسوس می گيرد )جيســون رضائيان( و در قبال آزادی اش، 
دولت ايران يک ميليارد و 700 ميليون دلار از آمريکا می گيرد يا در 
قبال خون بهای شهيد قاسم سليمانی، 3ميليارد دلار درآمد خالص 
از قطر داشته است. براساس خبر منتشر شده در سپاه نيوز، سردار 
رمضان شريف سخنگوی سپاه سخنان حسن عباسی درباره شيوه 
تامين بودجه سپاه  را ديدگاه و برداشــت های شخصی وی وفاقد 
وجاهت قانونی دانست. وی گفت: منطق ســازمان اطلاعات سپاه 
در برخورد با عوامل نفوذی و جاسوس های سرويس های اطلاعاتی 
دشمن در چارچوب وظايف مصرح و قانونی و يکی از تاثيرگذارترين 

عملکردهای سپاه است.
2   دفاع شيخ عباس تبریزیان از آتش زدن كتاب  هاریسون: 
مصداق نفوذ بود؛ در پی انتقادات گسترده از شيخ عباس تبريزيان 
که کتاب مرجع پزشکی  هاريسون را به آتش کشيد و اين اقدام خود 
را پايان عصر پزشکی شــيميايی دانست، اين روحانی که پيروانش 
او را پدر طب اسلامی  می نامند، در يک فايل ويدئويی از اقدام خود 
دفاع کرد و گفت: اين کتاب وســيله نفوذ غرب در کشورهای ديگر 
است.  وی در عين حال با تمجيد از پزشــکان اعلام کرد که حاضر 
است برای آنها کلاس آموزشی طب اسلامی  بگذارد و ترکيبات اصلی 

داروهايش را فقط به آنها ياد بدهد.

انتخابات                                                                                                                                         
3   محسن آرمين: ریاست مجلس را پيشاپيش به قاليباف 
تبریک می گویم؛ به نوشــته ايلنا، عضو شــورای مرکزی سازمان 
مجاهدين انقلاب می گويد در هر حال فکر می  کنم اصلاح طلبان بايد 
با توجه به همه محدوديت ها درباره انتخابات پيش رو با واقع بينی 
تصميم بگيرند. چنان که گفتم عدم شرکت فعال واکنش های تند و 
هزينه های سنگينی در پی خواهد داشت. به نظر من اصلاح طلبان 
آمادگی پرداخت چنين هزينــه ای را ندارند. حدس می زنم برخی 
احزاب اصلاح طلب با فهرست های ناقص مشــارکت نيم بندی در 
انتخابات داشته باشند و مهم ترين احزاب اصلاح طلب گزينه عدم 
شرکت غير فعال را انتخاب کنند. يعنی به سبب فقدان کانديدای 
اختصاصی خود را از ارائه ليست انتخابات معذور بدانند. رد صلاحيت 
حدود دو سوم داوطلبان از جمله تقريباً همه کانديداهای منتقد و 
اصلاح طلب و تضمين بيش از 240 کرسی مجلس برای اصولگرايان 
به اندازه کافی گويــای واقعيات انتخابات پيش رو هســت. آقای 
قاليباف می توانند خوشحال باشند که به رغم ناکامی های مکرر در 
دوره های انتخاباتی گذشته بالاخره از اين طريق و به نام انتخابات 
می توانند به پستی دست پيدا کنند. پيشــاپيش به ايشان تبريک 

می گوييم.
4   ردصلاحيت ها  طرح رای ســنجی اصلاح طلبان را لغو 
کرد؛ تســنيم به نقل از علی صوفی عضو شــورای سياست گذاری 
اصلاح طلبــان: زمانی که اصلاح طلبــان به طور کلــی کانديدايی 

نداشــته باشــند، خود به خود موضوع گزينش کانديداها از طريق 
طرح سامانه رای ســنجی اصلاح طلبان )ســرا(   نيز منتفی است؛ 
حالا چه اين گزينش بخواهد از سوی بدنه جريان اصلاحات صورت 
بپذيرد چه اينکه اعضای شورای سياســت گذاری بخواهند مسئله 
گزينش را پياده ســازی کنند. بنابراين به طور کلی صورت مسئله 
تغيير کرده و در شرايط کنونی جزئيات طرح ســرا فعلا مورد نظر 
شورای سياســت گذاری نخواهد بود. عضو شورای سياست گذاری 
اصلاح طلبان ادامه داد: اگر وضع به همين منوال پيش برود و به فرض 
اينکه امکان بستن ليست وجود داشته باشــد سازوکار پيش بينی 
شده در شورای سياســت گذاری از پايين به بالا خواهد بود، يعنی 
اينکه در حوزه های انتخابيه سراسر کشور، شورای سياست گذاری 
شهرســتان از ميان کانديداهای اصلاح طلب آنکه رای بالاتری دارد 
را انتخاب کرده و از ديگر کانديداها درخواست می کند که به نفع آن 
شخص کنار بروند. صوفی همچنين درباره سرليستی اصلاح طلبان 
گفت: با توجه به اينکه در شرايط کنونی امکان بستن ليست دشوار 
شده، صحبت درباره سرليستی خيلی محلی از اعراب نخواهد داشت.
5  باهنر: خيز مجلس برای یکسره شدن کار دولت درست 
نيست؛ محمدرضا باهنر عضو شــورای ائتلاف نيروهای انقلاب به 
مشرق گفت: اينکه مجلس و نمايندگان آن خيز بگيرند که کار دولت 
را يکسره می کنند، درست نيست، دولت را بايد رصد و پيگيری کرد، 
هل داد و انرژی داد. وی افزوده است: متأسفانه نمايندگان مجلس 
به نوعی عمل گرا شــده اند، به دنبال حل مشکلات مردم می روند، 
به دنبال افرادی که مريض دارند، دانشجو دارند، در دادگاه مشکل 
دارند می روند، ولی واقعيت اين است که مجلس جايگاه رفيعی دارد 
و در رأس امور است. نماينده جای اينکه بگويد فلانی به سر کار برود، 
فلانی را استخدام کنند، بايد مســير و نقشه راهی را تهيه کنند که 
دولت بتواند در آن نقشه راه معضلات اساسی و بيکاری را حل کند، 
نماينده مجلس حتی اگر 100 نامه به وزارت کار بدهد که به فلان 

شخص شغل بده، مشکلی از کشور حل نمی شود.
6   درخواست آیت الله سبحانی از  قوه قضائيه؛ مشرق نوشت: 
آيت الله سبحانی در ديدار رئيس سازمان بازرسی کل کشور با بيان 
اينکه  در تاييد صلاحيــت نامزدهای نمايندگی مجلس شــورای 
اسلامی نبايد مسامحه شــود، گفت:  قوه قضائيه بايد با نمايندگان 
ردصلاحيت شده به دليل فساد مالی برخورد کند و نبايد افرادی در 

اين نهاد مهم حضور يابند که متهم به فساد هستند.
7   سليمی نمين: در شــورای نگهبان امکان خطای انسانی 
وجود دارد؛ خبرآنلاين گفت وگويی با عباس ســليمی نمين فعال 
سياسی اصولگرا منتشر کرده اســت و به نقل از او نوشته: سازوکار 
شــورای ائتلاف می تواند به ليســتی جامع و قوی کــه به افزايش 
مشــارکت بينجامد منجر شود. امکان خطای انســانی در شورای 
نگهبان وجود دارد امــا ردصلاحيت اکثريــت چهره های اردوگاه 
چپ را رد می کند و می گويد اصلاح طلبــان دراين زمينه به دنبال 
مظلوم نمايی و تخريب ساختارهای نظارتی هســتند. به گفته او، 
اصولگرايان اما لغزش چهره های ردصلاحيت شده خود را پذيرفتند 
و از آنها دفاع نمی کنند. سليمی نمين همچنين امکان هرگونه بروز 
و ظهور احمدی نژاد و تفکرش در مجلــس يازدهم را رد می کند و 
معتقد است اگر برخی وزرای او هم کانديدای انتخابات شدند ديگر با 
احمدی نژاد قرابت فکری ندارند. هرچند اين فعال سياسی اصولگرا، 
جبهه پايداری را ســاخته و پرداخته جريــانِ محمود احمدی نژاد 

می داند اما تاکيد می کند آنها هم ديگر  قدرت تخريب گریِ سابق را 
ندارند و درحالِ محو شدن هستند.

8   تکاليف جدید برای کمک کننده های مالی به کاندیداها؛ 
طرح ملــزم کردن نامزدهــای انتخابات مجلس به شــفاف کردن 
هزينه های انتخاباتی شــان در خانه ملت بســته شــد و به شورای 
نگهبان ارسال شــد. به نوشــته خبرآنلاين در صورت تصويب اين 
طرح، امکانات و منابع قانونی تامين مالــی تبليغات و فعاليت های 
انتخاباتی نامزدهای انتخابات، اعم از نقدی و غيرنقدی و مستقيم 
و غيرمســتقيم منحصراً شــامل اين موارد بايد باشــد: 1.اموال و 
دارايی شــخصی نامزد؛ 2.کمک های احزاب و گروه های سياسی؛ 
3.کمک های اشخاص حقيقی ايرانی. بر اساس يکی از تبصره های 
اين قانون نيز هرگونه پرداخت و کمک نقدی  بايد از طريق اســناد 
بانکی يا به صورت الکترونيکی و از طريق شماره حساب موضوع ماده 
)7( اين قانون انجام گيرد. مطابق مــاده هفت اين قانون داوطلبان 
موظف شدند حسابی را جهت واريز، برداشت و هرگونه نقل و انتقال 
وجوه و منابع نقــدی مربوط به هزينه هــای انتخاباتی، نزد يکی از 
بانک های دارای مجوز از بانک مرکزی، تعييــن يا افتتاح و هنگام 
ثبت نام يا درخواست مجوز توسط احزاب، شماره و مشخصات آن و 
گواهی بانک مربوطه را در اين خصوص ارائه دهند. در ماده ديگری 
نيز تاکيد شــده که حداکثر هزينه انتخاباتی بايــد به تاييد هيات 
مرکزی نظارت برسد که البته از اين ميزان هزينه تنها 20 درصد آن 

را می تواند کمک مالی دريافت کند.
9   پيغام انتخاباتی مداحان سياسی به اردوگاه اصولگرایان؛ 
ايرناپلاس نوشــت: اين روزها هــم در حلقه يــاران منصور ارضی 
خبرهايی اســت. باز هم يکی از نزديکان او نامزد مجلس شده و به 
احتمال زياد ماننــد دوره قبل در ليســت اصولگرايان قرار خواهد 
گرفت. از مســجد ارک خبر رســيده که حلقه منصــور ارضی، به 
بخشی از اصولگرايان پيغام داده اند که اگر ليست ها متنوع باشند، 
ما هم ليســت می دهيم! البته به نظر می رســد اين بــار ارضی و 
يارانش مجبورند از ليســتی حمايت کنند که »فردی که عمرسعد 
خواندندش« هم در آن اســت و احتمالًا يکی از سرليست ها باشد. 
اينجاســت که بايد گفت سياست بازی به کســی رحم نمی کند و 
ممکن است نوحه خوان های امام حســين)ع( هم روزی به بيان و 
گمان خودشان به عمرسعد رأی بدهند. نويسنده اين مطلب افزوده 
است: سايت خبری فردانيوز، 30 آذر 86 نوشته بود که حاج منصور 
ارضی در حسينيه صنف لباس فروشان و ميان دعای عرفه سخنرانی 
می کرد، گفت: مداح که نبايد فقط مداحی کند و من هم می خواهم 
حرف های خودم را درباره مسائل روز بيان کنم. وی با اشاره به واقعه 
کربلا گفت: به عمربن سعد گفتند که با قتل امام حسين)ع( به ملک 
ری نمی رسی که با تمسخر پاسخ داده بود اگر به گندمش نرسم به 
جوی طويله اش که خواهم رســيد. وی افزود: برخی ابن سعدهای 
دوران ما هم اين گونه اند و اگر به گندم رياست جمهوری نرسيدند، 
به جوی شهرداری که رسيده اند و اين برايشان کافی است! البته اين 
اهانت و عمرسعد خواندن يک چهره سياسی، باب پيوند جديدی بين 
شهرداری و مداحان باز کرد و گروهی از مداحان از حمايت های ويژه 
برخوردار شدند. شاغل شدن نزديکان مداحان معروف در بخش های 
مختلف شــهرداری، اختصاص يک بنای تاريخــی که جزو ميراث 
فرهنگی است به مداحان به عنوان خانه مداحان و حمايت های مالی 

از برخی هيات ها و مداحان، نمونه ای از اين فتح باب است.

واکنش سپاه به سخنان حسن عباسی، تبريک به قاليباف برای رياست مجلس آينده و ...
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علی رستگار  
هفتصبح

کل کل  تنابنده و 
افشار بالا گرفت 
مهناز افشار با انتشار یک رشته 

توئیت، محسن تنابنده را در 
مشکلات پیش آمده برای خودش 

مقصر دانست

1 در آستانه توزيع نسخه شــبکه نمايش 
خانگی فیلم ســینمايی قســم )به کارگردانی 
محسن تنابنده( ظاهرا مشخص شده که تصوير 
مهناز افشار از پوسترهای اين فیلم حذف شده 
و اين موضوع با واکنش تند افشار مواجه شده. 
او ديروز در توئیتر و اينستاگرام جملات تندی 
خطاب به محســن تنابنده نوشــت و اتهامات 
ســنگینی به او زد. ماجرا يک مقــدار پیچیده 
و مفصل اســت؛ ابتدا يکبار بايد رشته توئیت 
مهناز افشار را بخوانیم و بعد کدهايی که در اين 
متن داده را رمزگشــايی کنیم وسپس برسیم 
به ســابقه اختلافات اين دو هنرمند سینما و 

تلويزيون. 

2  رشته توئیت مهناز افشار از اين قرار است:  
»قســم به زودی در شــبکه خانگی! نمی دونم 
چقدر حذف مجدد تصويــرم واقعیه. فقط دلم 
میخواد اين بار بگم، محسن تنابنده کاش بیای 
در مورد تنها شکايت خصوصی من که مربوط 
به طلبه آملی و موضوع صیغه شدن زنان ايرانی 
به حشد الشعبی است، شــفاف سازی کنی و 
کلا بگی چرا همیشــه به فکر خودت بودی نه 
عوامل... شلوغ کاری مشهد، موضوع اختتامیه 
جشنواره اسکرين شات طلبه آملی که برای من 
فرستادی و .... بیا توضیح بده که چطور گودال 
من رو خالــی تر کردی. بگو چطــور خودتون 
منو حذف کرديد... و در آخــر از قوه قضائیه و 
مسئولین محترم مربوطه سوال دارم، در مورد 
اتهام نسبت داده شده به من اگر شريکی وجود 
داشته باشــه آيا او هم مشمول اتفاقات مشابه، 
قضاوت و تاوان و احضاريه و ممنوعیت و حذف 

و غیره میشه يا فقط مهناز افشار؟«

3  ماجرای پرونده قضايی مهناز افشــار در 
حقیقت به قضاوت شــتابزده و اشــتباه او در 
مورد يک اکانت جعلی بر می گــردد. از اواخر 
فروردين ماه امسال صفحه ای توئیتری در فضای 
مجازی به نام سیدمصطفی حجازی و با تصوير 
يکی از روحانیون آغاز به کار کرد. محتوای اين 
صفحه توئیتری در نگاه اول نشان از فعالیت يک 
طلبه داشت اما توجه دقیق تر به محتواهای آن 
و حتی نظرات اين پیج پــای مطالب ديگران 
نشــان از موضوع ديگری می داد. صاحب اين 
صفحه توئیتری با نقل قول هايی از مســئولان 
ارشد نظام ســعی کرد تا خودش را دلبسته به 
نظام و يک طلبه انقلابی جلوه دهد. اما او پس از 
چند روز فعالیت با تصوير پروفايل يک روحانی، 
اظهارنظری عجیب درباره حشدالشعبی منتشر 
کرد و از دختران ايرانی خواست تا خودشان را 
هرجور شده به صیغه رزمندگان حشدالشعبی 
دربیاورنــد. اين توئیــت واکنش هايــی را در 
فضای مجازی بــه همراه داشــت و در يکی از 
شــتابزده ترين واکنش ها مهناز افشــار، اين 
توئیت را منتشر کرد و از ســکوت برخی افراد 
گلايه کرد. هرچند پس از مدتی مهناز افشــار 
اين توئیت را حذف کــرد اما تصوير توئیت اين 
بازيگر در شبکه های اجتماعی دست به دست 
شد و واکنش های احساسی ای هم در پی داشت. 
اين جنجال ها ادامه داشــت تا فیلم کوتاهی از 
صاحب عکس پروفايل مصطفی حجازی منتشر 
و مشخص شــد که اصلا صاحب پروفايلی که 
مطالب جنجال برانگیز منتشر می کرد، شخصی 
به نام حجت الاسلام غفار درياباری از طلبه های 
جوان شــهر آمل اســت و مطلب منتشر شده 
اصطلاحا از يک صفحه فیک زده شده است. بعد 
اين طلبه آملی از مهناز افشار شکايت کرد که 
بعد مصادف شد با خروج مهناز افشار از کشور 
و کمی بعد خبرها و تصاويری از همکاری او با 

شبکه ام بی سی پرشیا منتشــر شد. از طرفی 
در ارديبهشت ماه امسال هم ماجرای قتل يک 
طلبه همدانی به نام حجت الاســلام مصطفی 
قاســمی پیش آمد که يکی از دوســتان اين 
شخص قاتل ويدئويی منتشر کرد و با حمايت از 
انجام اين قتل اشاره ای به فتوای صادر شده در 
صفحه همان اکانت جعلی کرد. بنابراين عده ای 
گفتند که مهناز افشار هم به اتهام معاونت در 
قتل بايد محاکمه شــود. البته سخنگوی قوه 
قضائیه چند روز بعد توضیح داد که اين موضوع 
اثبات نشده و بايد بررسی شــود اما به هرحال 
اين جوی که پیش آمد، بازگشت مهناز افشار را 
سخت تر کرد. اين مقدمه را گفتیم که بگويیم 
طعنه مهناز افشار در اين مورد است که محسن 
تنابنده اســکرين شــات توئیت اکانت جعلی 
و فتوای صیغه را برای افشــار فرستاده. حتی 
اشاره او به اختتامیه جشنواره فیلم فجر هم به 
اين توئیت جنجالی مهناز افشــار در آن مقطع 
برمی گردد که نوشته بود :  »بعضی وقت ها ديده 
نشــدن و جايزه نگرفتن به نفــع بعضی آدم ها 
می شــه، نه اينکه دلم ســیمرغ نمی خواست 
که اتفاقا می خواســت. من تافتــه خوبی برای 
جشنواره امســال نبودم. »همینی که هست« 
واژه ای اســت جدی در اين ۴0ســال! مبارک 
همه برندگان و الناز عزيز مبارکت باشــه.« با 
اين حساب مهناز افشــار در انتشار اين توئیت 
هم به نوعی محســن تنابنده را مقصر می داند 
که آن زمان بارها مصاحبه کرد که مهناز افشار 

کانديدای اصلی دريافت سیمرغ است. 

4 حالا ماجرای مشــهد و بــه تعبیر مهناز 
افشار »شلوغ کاری« محسن تنابنده چیست؟ 
مردادماه امسال و در زمان اکران فیلم قسم قرار 
بود مراسمی در مشهد با حضور بازيگران و عوامل 
اين فیلم برگزار شود و طبعا مهناز افشار ستاره 

اين فیلم در آن حاضر نبود. در عوض محســن 
تنابنده اعلام کــرد در اين مراســم قصد دارد 
يک ارتباط زنده تصويری با اين بازيگر فیلمش 
برقرار کند. بعد البته خود تنابنده توضیح داد که 
ارتباط تصويری زنده در کار نبوده و قصد داشته 
يک ويدئوی ضبط شــده از مهناز افشار پخش 
کند که به گفته تنابنــده وزارت اطلاعات مانع 
اين اقدام شده است. باز خود تنابنده کمی بعد 
آمد توضیح داد که اين ماجــرا ربطی به وزارت 
اطلاعات نداشته و قصور از وزارت ارشاد بوده. از 
طرفی محسن تنابنده در اينستاگرام هم پستی 
منتشر کرد که صداوسیما حاضر نشده تیزر فیلم 
را با حضور مهناز افشار پخش کند. در حالی که 
چند مرتبه تیزر فیلم با حضور مهناز افشار هم 
پخش شده بود. تنابنده بعد تیزر جديدی از اين 
فیلم بدون حضور مهناز افشــار در اينستاگرام 
منتشــر کرد و نوشــت:  »اينم يه تیزر مطابق با 
سانسور تلويزيون بدون نقش اصلی مهناز افشار، 
البته تو رودربايســتی يه چند تا با مهناز پخش 
کردن. مزدک میرزايــی حتما برگرد!« در واقع 
تلقی مهناز افشار اين است که محسن تنابنده 
با اين اقدامات سعی کرده زمینه فروش بیشتر 
فیلمش را فراهم کنــد وگرنه نهادهای نظارتی 
و صداوســیما اينطور که تنابنده ادعا می کرد 
حساسیتی روی او نداشتند. حتی اشاره تنابنده 
به مزدک میرزايی هم عجیب بود. در روزهايی 
که مزدک میرزايی از شــبکه ايران اينترنشنال 
سر درآورده بود ربط دادن موضوع مهناز افشار 

خیلی منطقی نبود. 

5  در مورد اختلاف مهناز افشــار و محسن 
تنابنده البته نشانه های ديگری هم سراغ داريم؛ 
يکی اينکه چندی پیش مهناز افشــار در يک 
گفت وگوی اينترنتی با فريدون جیرانی گفت که 
محسن تنابنده بداخلاق ترين کارگردان جهان 

اســت و در مواقعی حتی بی تربیت می شــود! 
او البته اين جملات را با شــوخی و خنده بیان 
کرد اما خب با توجه به اينکه قبل تر در نشست 
مطبوعاتی فیلم قسم در جشنواره فیلم فجر هم 
مهناز افشار دقیقا همین تعبیر يعنی بداخلاق 
را در مورد محســن تنابنده بــه کار برده بود 
می شد حدس زد که اين دو نفر يک نوع کل کل 
خفیفــی با هم دارنــد. آن ها حتــی در همان 
نشست مطبوعاتی بر ســر اينکه ساعت شروع 
فیلمبرداری که 5 بوده يا 5:30 هم به نوعی با 

هم بگومگو داشتند. 

6 تا زمان تنظیم اين گزارش هنوز محسن 
تنابنده واکنشــی به توئیت هــای اخیر مهناز 
افشار نداشته و نمی شــود در مورد اين ماجرا 
قضاوتی داشت. آيا محسن تنابنده خواسته يا 
ناخواسته در ســوق دادن مهناز افشار در اين 
مسیر نقش داشــته؟ آيا ممکن است او صرفا 
برای بالا بردن فروش فیلمش به سوءتفاهم ها 
و حاشــیه های پیرامون مهناز افشار دامن زده 
باشد؟ جواب دادن به اين سوالات فعلا سخت 
است. در مجموع اما محسن تنابنده شخصیت 
پیچیده ای دارد. معمولا در شبکه های اجتماعی 
هم انتقاداتی از اين جنس درباره او می بینیم که 
چرا موضع گیری های سیاسی او با فعالیت های 
هنری اش همسو نیســت؟ يعنی از يک طرف 
با حمايت مالی موسســه اوج فیلم و ســريال 
می ســازد اما در بزنگاه های سیاســی ژســت 
اپوزيسیون می گیرد؟ يا حتی بعضی کاربران با 
اشاره به مضمون پايتخت 5 پرسیدند چرا خود 
محســن تنابنده برای به دنیا آوردن فرزندش 
به کانادا رفته؟ بعضی از ايــن خرده گرفتن ها 
البته شايد خیلی معقول و سنجیده نباشد اما 
به هرحال در شــبکه های اجتماعی به دفعات 

تکرار شده است. 

پایان خوش دلهره در آسمان
ماجرای نقص فنی پرواز تهران- استانبول از زبان سخنگوی 

سازمان هواپیمایی کشور و یکی از مسافران پرواز 
ادامه ازصفحه   اول

پررنگ ترين شايعه هم اين بود که چرخ هواپیما نقص فنی پیدا کرده بوده و جمع 
نمی شده است برای همین خلبان ترجیح داده احتیاط کند و به مبدا برگردد اما 
رضا جعفرزاده، سخنگوی سازمان هواپیمايی اين موضوع را رد می کند و مشکل 
را مربوط به يکی از موتورهای هواپیما می داند. او می گويد: »خلبان هواپیما بعد از 
تیک آف متوجه نقص فنی در يکی از موتورهای هواپیما می شود و بعد از دقايقی 
پرواز به دلیل اينکه احتمال بروز مشــکل جدی وجود داشت، به منظور احتیاط 

بیشتر تصمیم به برگشت می گیرد.«
گويا با توجه به بین المللی بودن پرواز و اينکه هنوز هواپیما در فضای کشــور و در 
محدوده آسمان شهرستان قزوين بوده، بازگشت به فرودگاه مهرآباد و بازبینی فنی 
به صرفه تر و مطمئن تر بوده اســت. او تصمیم خلبان را مبنی بر بازگشت به مبدا 

کاملا منطبق با استانداردهای ايمنی و فنی می داند. 
نام پرواز دايره ای شکل هواپیما بر فراز تهران هم مانور کاهش سوخت بوده است که 
اين کار برای کاهش وزن هواپیما و فرود بهتر انجام می شود چون هواپیما هنگام 
برخاستن سنگین و پر از سوخت بوده اســت؛ سوختی که بايد برای فرودآمدن تا 

حدی کاهش پیدا می کرده است.
شايعاتی هم در فضای مجازی شنیده می شد مبنی بر اينکه دلیل فرود هواپیما در 
فرودگاه مهرآباد به جای فرودگاه امام خمینی امکانات فنی و امدادی بهتر و نزديکی 
اين فرودگاه به مراکز درمانی بوده است اما جعفرزاده در اين مورد می گويد: »دلیل 
فرود هواپیما در فرودگاه مهرآباد اين بود که هواپیمای مناسب برای جايگزينی در 

اين فرودگاه آماده بود نه چیز ديگر.«

ر2
تیت

چندی پیــش پرويــز فتــاح، رئیــس بنیاد 
مســتضعفان در يــک برنامــه تلويزيونی از 
بازپس گیــری کاخ مرمر از مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام خبر داد و گفت: »شــخص آيت 
الله هاشمی رفســنجانی پس از دوران رياست 
جمهوری در کاخ مرمر ســاکن شــده بود و از 
همان زمان نیز به نظر می آيد که اين اســتقرار 
درست نبوده است، مسئولان نظام نبايد در آن 
کاخ ها بنشینند.« او در اين برنامه توضیح داد   
که کاخ مرمر با پیگیری ها بنیاد مســتضعفان 
و بیت رهبری پس گرفته شــده و قرار است به 
موزه تبديل شود. بلافاصله بعد از اين اظهارات 
محسن هاشمی، رئیس شورای شهر تهران اعلام 
کرد که در نامه ای خصوصی به فتاح نوشته »اگر 
اين سخنان تصحیح نشــود من هم صحبتی 
خواهم کــرد .« چند روزی گذشــت تا همین 
ديروز که خبرنگاران توانســتند در کاخ مرمر 
حاضر شوند و از اين مکان بازديد کنند. همزمان 

محسن هاشمی رشته توئیتی منتشر کرد که 
بازتاب وسیعی داشته و در ادامه می خوانید.

  در مورد اظهارات آقاي فتاح مبني بر استقرار 
آيت الله هاشــمي در كاخ مرمــر معتقدم اين 
حرکت کاملا انحرافي و تخريبــي و تنها براي 
تبلیغات و انتخابات بود. البتــه فکر نمي کنم 
منظور آقاي فتاح تخريب بوده بلکه از صحبت 

ايشان سوءاستفاده شده. 
  بعیــد مي دانم آقــاي فتاح قصــد تخريب 
آيت الله هاشــمي را داشــتند يا اينکه ايشان 
نمي دانسته در طول ۴0 سال بیست و خرده اي 
ســال قوه قضائیه در کاخ مرمر بوده است. در 
همه ســال هاي پس از انقــلاب، مقاماتي که 
مســئولیت هاي حکومتي داشــته و دارند، در 
کاخ هاي بازمانده از دوره پهلوي مستقر هستند.

  مثلا محوطــه رياســت جمهوري از قديم 
معروف به کاخ ســفید بود که آقاي روحاني در 
آن مستقر است. يا کاخ شــاهپورغلامرضا که 

قوه قضائیه در آن مستقر است.جايي که آقاي 
جهانگیري در آن مستقر و هیات دولت تشکیل 
مي دهد هم کاخ نخست وزيري بوده، پايین تر از 
آن كاخ فرح است كه شوراي نگهبان آنجاست.

  كاخ مرمر، بعد از انقلاب کــه اولین بار قوه 
قضائیه در آن مســتقر شــد، آقايان صانعي و 
موسوي اردبیلي و يزدي تا ســال 7۴ يا 75 در 
همین کاخ مســتقر بودند؛ بعد از آن چون اين 
کاخ به ترمیم نیاز داشــت، قوه قضائیه جابه جا 

شد و به  كاخ شاهپورغلامرضا رفت. 
  پس از فوت آيت الله هاشمي، آقايان موحدي 
و هاشمي شــاهرودي به مرمر رفتند، يعني تا 
حدود1.5ســال بعد از فوت حــاج  آقا.پس از 
آن،مجمع بــه مجلس قديم نقــل مكان كرد. 
ادعاي زندگي آيت الله هاشــمي در کاخ مرمر 
هم كذب اســت، خانواده ما اصلا در اين كاخ 
حضور نداشــت و تنها جلســات مجمع در آن 

برگزار مي شد. 

اسرار کاخ مرمر 
محسن هاشمی به ادعای پرویز فتاح درباره زندگی آیت الله هاشمی در کاخ مرمر پاسخ داد 

حاشیه های 
یک بخشنامه مجازی
منظور نامه رئیس جمهور درباره بخشنامه 

صوت و تصویر فراگیر مجازی چه بود؟
روز گذشته نامه ای از رئیس جمهور در فضای مجازی منتشر شد که بازتاب زيادی 
داشت. نامه ای از سوی رئیس دفتر رئیس جمهور خطاب به حوزه رياست قوه قضائیه 

دو تفسیر متفاوت در پی داشته است. 

 ماجرا چیست؟
1   حجت الاسلام ابراهیم رئیســی، رئیس قوه قضائیه در بخشنامه ای به تاريخ 
28 دی 1398 اعلام کرد هرگونه فعالیت در زمینه »صوت و تصوير فراگیر« صرفا 
در صورت اخذ مجوز از صداوسیما مجاز اســت. در متن اين بخشنامه چنین آمده 
است:»با عنايت به نظريه تفسیری مورخ 1379/7/10 شورای نگهبان ذيل اصول ۴۴ 
و 175 قانون اساسی و ابلاغیه مقام معظم رهبری مدظله العالی مورخ 139۴/۶/22 
خطاب به رئیس جمهور محترم، مبنی بر اينکه مســئولیت صدور مجوز و تنظیم 
مقررات صوت و تصوير در فضای مجازی و نظارت بر آن منحصرا برعهده سازمان 
صداوسیماست. ضروری است مراجع قضايی و ستادی قوه قضائیه هرگونه استعلام 
درباره صوت و تصوير فراگیر در فضای مجازی را از حیث پروانه فعالیت، مقررات و 
موضوعات مرتبط از سازمان صداوسیمای جمهوری اسلامی به عمل آورند. بديهی 

است هرگونه فعالیت در اين زمینه بدون مجوز آن سازمان غیرمجاز است.«

2   محمود واعظی در نامه ای به تاريخ 30 دی 1398 يعنی دو روز پس از صدور 
بخشنامه فوق، خطاب به اسماعیلی، رئیس حوزه رياست قوه قضائیه چنین نوشته 
است: »بخشنامه رياســت محترم قوه قضائیه با موضوع »مسئولیت صداوسیما در 
خصوص صدور مجوز و تنظیم مقررات صــوت و تصوير فراگیر در فضای مجازی و 
نظارت بر آن به اســتحضار رياست محترم جمهوری رســید، پی نوشت فرمودند: 
»حجت الاسلام رئیسی، رئیس محترم قوه قضائیه. سلام علیکم. احتراماً اين گونه 
امور مرتبط به شورای عالی فضای مجازی اســت.« مراتب برای استحضار رياست 

محترم قوه قضائیه اعلام می شود.«

3  موضوع جالب ديگر اين نامه، پی نوشت های آن است: »حجت الاسلام حجازی 
رئیس دفتر ويژه مقام معظم رهبری، اســحاق جهانگیری، وزيــر ارتباطات، وزير 

فرهنگ و ارشاد، دبیر شورای عالی فضای مجازی و...«

 دو برداشت متفاوت از این نامه
1   برخی رســانه ها مانند تابناک نوشــته اند:»به نظر می رسد در سطوح بالای 
تصمیم گیری کشــور درباره متولی صوت و تصوير در فضــای مجازی و همچنین 
مبحث صوت و تصوير فراگیر، مباحث در جريان اســت و بايد در روزها و هفته ها و 
ماه های آينده ديد اين حوزه چه سمت و سويی خواهد يافت.« در اينگونه تحلیل ها 
عموما روی اين موضوع دســت گذاشته شــده که دولت نســبت به صدور مجوز 
انحصاری »صوت و تصوير فراگیر مجازی به صداوســیما« گلايــه دارد و احتمالا 
می خواهد مســیر اجرايی آن را تغییر دهد. در واقع دولت می خواهد مسیر صدور 
مجوز و نظارت برای تلويزيون های اينترنتی، سايت هايی مانند آپارات و... در دست 

دولت و شورای عالی فضای مجازی بماند و صداوسیما به آن کاری نداشته باشد.

2   از سوی ديگر، برخی کارشناسان حقوقی می گويند منظور از نامه فوق چیز 
ديگری است و دولت با اصل بخشنامه مشکلی ندارد. اين افراد می گويند که رئیس 
جمهور صرفا يک ايراد حقوقی گرفته و گفته بايد ابلاغ اين بخشنامه از مسیر شورای 

عالی فضای مجازی صورت می گرفت.

  دبیر شورا چگونه انتخاب می شود؟
اعضای شورای عالی فضای مجازی را رهبر انقلاب انتخاب می کنند که در آخرين 
حکم، اعضای شورا به اين شرح انتخاب شدند:»رئیس جمهور )رئیس شورای عالی(، 
رئیس مجلس شورای اســلامی، رئیس قوه قضائیه، رئیس سازمان صداوسیمای 
جمهوری اسلامی ايران، دبیر شورای عالی و رئیس مرکز، دادستان کل کشور، وزير 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، وزير فرهنگ و ارشاد اسلامی، وزير علوم، تحقیقات 
و فناوری، وزير اطلاعات، وزير آموزش و پرورش، وزير دفاع و پشــتیبانی نیروهای 
مسلح کشــور، معاون علمی و فن آوری رئیس جمهور، رئیس کمیسیون فرهنگی 
مجلس شورای اسلامی، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، فرمانده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ايران و همچنین اعضای 
حقیقی: حجج اسلام و آقايان دکتر سیدسعیدرضا عاملی، دکتر حمید شهرياری، 
دکتر رضا تقی پور، دکتر مهدی اخوان بهابادی، مهندس مســعود ابوطالبی، دکتر 
کامیار ثقفی، دکتر رسول جلیلی و مهندس سیدعزت الله ضرغامی.« دبیر شورای 
عالی فضای مجازی و رئیــس مرکز ملی فضای مجازی بــا رای افراد فوق انتخاب 
می شــود که در حال حاضر »ابوالحســن فیروز آبادی«   به عنوان دبیر آن فعالیت 

می کند.

 درباره دبیر شورای فضای مجازی
رياست شــورای فضای مجازی با رئیس جمهور اســت و دبیر آن با وجود آنکه با 
رای گیری اعضا مشخص می شــود اما معمولا فردی در نهايت انتخاب می شود که 
همسويی بیشتری با رئیس جمهور و  دولتی که بر سر کار است، دارد. همانطور که 
گفته شد، در حال حاضر »ابوالحســن فیروز آبادی« به عنوان دبیر شورای فضای 
مجازی فعالیت می کند. »ابوالحســن فیروز آبادی« يکی از چهره های نزديک به 
دولت و جزو افراد شناخته شــده در میان صنوف مختلف فضای مجازی است. در 
تابستان سال 92 و زمانی که هنوز لیســت وزرای کابینه دولت روحانی به صورت 
رسمی اعلام نشده بود، از او به عنوان يکی از جدی ترين گزينه های وزارت ارتباطات 
نام برده می شد. حتی گفته می شود تا شب آخر اعلام اسامی لیست وزرا به مجلس 
نام او برای پست وزارت ارتباطات قرار داشت و طبق برنامه ريزی ها قرار بود واعظی 
)وزير وقت ارتباطات در دولت اول روحانی( در وزارتخانه ديگری مشغول به کار شود. 
چند اتفاق در شب آخر اما همه معادلات را تغییر داد و در لحظه آخر او جای خود را 
به واعظی داد. او مدرک کارشناسی و کارشناسي ارشد خود را در رشته مهندسي 
برق با گرايش مخابرات از دانشگاه علم و صنعت گرفته و از رشته دکترای مديريت 
استراتژيک در دانشگاه عالی دفاع ملی فارغ التحصیل شده است. »سید ابوالحسن 
فیروز آبادی« متولد 13۴0 در نجف اشرف است و پدر او مرحوم آيت الله فیروزآبادی 
از روحانیون حوزه علمیه قم بوده است. در سال 92 که زمزمه های حضور او به عنوان 
وزير ارتباطات شنیده می شد، سايت اصولگرای باشگاه خبرنگاران جوان در توضیح 
زندگینامه او نوشته بود: »دروس حوزه شامل ادبیات عرب، اصول فقه، فقه تا سطح 
و نیز دروس فلسفه را نزد اساتید بنام حوزه آموزش ديده است و به زبان های عربی و 
انگلیسی تسلط کامل دارد. همچنین تدريس دروس تخصصی مخابرات و مديريت، 
تالیف مقالات متعدد تخصصی در زمینه فناوری اطلاعات و ارتباطات، راهنمايی و 
مشاوره تعدادی پايان نامه کارشناسی ارشد و دکترا در کارنامه فیروزآبادی وجود 
دارد. فیروزآبادی در طول دوران خدمت خود عهده دار مشاغل و سمت هايی بوده 
است که می توان به مديرعاملی و نايب رئیسی هلدينگ مديريت صنايع نوين تامین، 
رياست هیات مديره شــرکت تامین تلکام )مجری پروژه اپراتور موبايل نسل سوم 
با نام تجاری رايتل(، رياســت هیات مديره چندين شرکت بزرگ در زمینه صنايع 
الکترونیک و مخابرات، طراحی، اجرا و مديريت پروژه های ICT در کشور، طراحی 
و اجرای دوره های آموزش رشته مخابرات و عضويت در هیات مديره شرکت ملی 

نفتکش ايران اشاره کرد.«  آخرین مسیر هواپیمای 9716 که در فرودگاه مهرآباد به زمین نشسته است
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پاییزامسال۸۱هزارو۴۰۰تنگوشتقرمزتولیدشده

که۵۳.۱درصدازآنمعادل۴۳هزارو۲۰۰تنمربوطبه
گوشتگاووگوسالهاست.براساساینآمار۲۹هزارو

۴۰۰تنگوشتگوسفندوبرهوششهزارو۶۰۰تنگوشت
بزوبزغالهدرکشورتولیدشدهاست.مقایسهکشتارپاییز
امسالبامدتمشابهسالگذشتهنشانمیدهدکهتولید
گوشتقرمزدرایندورهسهدرصدکاهشیافتهاست.به

طوردقیقتر،پاییزامسالتولیدگوشتبزوبزغاله۱۳درصد
وگاووگوسالههفتدرصدکاهشپیداکردهاست.

مسافران کشورهای خارجی تا سقف دوهزار يورو يا معادل 
آن می توانند ارز مســافرتی با نرخ پايین تر از قیمت بازار 
آزاد بخرند. با اين کار رقمی درحدود 230هزار تومان در 
هزينه هايشان صرفه جويی خواهند کرد. آنها می توانند ارز 
مورد نیاز خود را برای ســفر با ارائه مدارک از صرافی های 
مجاز يا شعب منتخب برخی بانک ها خريداری کنند. نرخ 
ارز مسافرتی عموما بر مبنای بازار ســنا تعیین می شود. 
ديروز قیمت فروش دلار در سنا 13هزار و 400تومان بود و 

يورو با نرخ 14هزار و 900تومان فروخته می شد. 

قیمتارزدرصرافیها
صرافی ها عموما قیمت هايشــان را از روی تابلوی صرافی 
ملی تعیین می کنند. صرافی ملی هم در اغلب اوقات نرخ 
خريد و فروش ارز در سامانه سنا را مبنا قرار می دهد. بر اين 
اساس ديروز صرافی ملی يورو را با نرخ 14هزار و 650تومان 
می خريد و با نرخ 14هزار و 900تومان می فروخت که دقیقا 
همان نرخ های سامانه سنا است. قیمت خريد و فروش ارز 
برای دلار هم در صرافی ملــی 13هزار و 150 و 13هزار و 

400تومان در نظر گرفته شده بود.

قیمتارزدربازارآزاد
شــرايط ارز در بازار آزاد به کلی متفاوت است. طوری که 
دلال ها و فعالان بــازار آزاد کلا کاری به کار قیمت دلار و 
يورو در صرافی ها ندارند. اين مورد حتی در زمان افزايش 
نرخ صرافی ها قابل مشــاهده اســت. همین دو روز پیش 

قیمت دلار در صرافی ها يک روزه 300تومان گران شد، اما 
تغییرات نرخ ارز در بازار آزاد چندان چشمگیر نبود. ديروز 
هر دلار در بازار آزاد با نــرخ 13هزار و 620تومان فروخته 
و با نرخ 13هزار و 520تومان خريداری می شد. همچنین 
قیمت فروش يورو در بــازار آزاد 15هزار و 15تومان بود و 
فعالان بازار عموما قیمت خريد يورو را 14هزار و 865تومان 

در نظر می گرفتند. 

صرفهاقتصادیخریدارزمسافرتیازصرافیها
مســافران اگر بخواهند دوهزار يورو ارز مســافرتی با نرخ 
صرافی ملی بخرند، علاوه بر مدارکــی که لازم دارند بايد 
مدتی را در صف بمانند. آنها می توانند بدون انتظار در صف 
مستقیما سراغ دلال های بازار آزاد بروند و نرخ بالاتر آنها 
را به جان بخرند. به خصوص که در صورت خريد ارز از بازار 
آزاد، ديگر خبری از ســقف دوهزار يورويــی نخواهد بود. 
آنها می توانند دوهزار يورو را با توجه به شــرايط دريافت 
ارز مســافرتی، با نرخ 14هزار و 900تومــان از صرافی ها 
خريداری کنند کــه در اين صورت معــادل 29میلیون 
و 800هــزار تومــان ارز خواهند داشــت. در صورتی که 
بخواهند همین دوهزار يورو را از بازار آزاد و با نرخ 15هزار 
و 15تومانی بخرند، بايد 30میلیون و 30هزار تومان هزينه 
کنند. با اين حســاب می توان گفت، ارز مســافرتی اين 
روزها 230هزار تومان صرفــه اقتصادی دارد. اين رقم در 
زمان هايی که اختلاف بیشتری بین نرخ صرافی و نرخ بازار 

آزاد مشاهده می شود، طبعا بیشتر خواهد بود. 

   ارز

صرفهاقتصادیخریدارزمسافرتیچقدراست؟

خریدارانمسکنچقدروامگرفتند؟
آخرینگزارشبانکمرکزیازتسهیلاتیکهبانکهادر

۹ماهاولامسالپرداختکردهاندنشانمیدهددراینمدت
رقمیحدود۲۰هزارمیلیاردتومانواممسکنپرداختشده
است.سهمواممسکنازکلتسهیلاتپرداختشدهتوسط

بانکهاحدود۳.۱درصداستکهبراساسآنمیتوان
گفتبخشمسکن،کمترینتسهیلاترادربینانواعوام
بانکیبهخوداختصاصدادهاست.آمارهایبانکمرکزی
نشانمیدهددر۹ماههاولامسالحدود۶۲۶هزارمیلیارد
تومانوامپرداختشدهکهنسبتبهمدتمشابهسالقبل

افزایش۳۰درصدیراپشتسرگذاشتهاست.
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هز 2081 رشدوارداتقانونیموبایلبهکشور1310
دیماهامسالبیشازیکمیلیونو۶۰۰هزاردستگاهتلفنهمراه
توسطبیشاز۱۰۰شرکتواردکنندهواردکشورشدهاست.این
درحالیاستکهمیزانوارداتقانونیتاقبلازطرحرجیستری،
ماهانهکمتراز۲۰۰هزاردستگاهبودهومابقینیازکشور،ازطریق

قاچاقتامینمیشد.همچنینبااتصالسامانهگمرکبهناجا،
رویهثبتمسافریصرفاًمحدودبهمسافرانحقیقیشدهودر

اینشرایطهمانطورکهپیشبینیمیشد،شرکتهایواردکننده
توانستنددریکفضایرقابتیسهمخودراازتامیننیازبازارپس

بگیرند.درحالحاضربخشعمدهتلفنهایهمراهموجوددر
بازارتوسطشرکتهاوبهصورتتجاریواردکشورشدهاند.

شاخصبورسرشدکرد
شاخصکلبورساوراقبهادارتهراندرپایانمعاملاتروز

دوشنبهششمبهمنماهبارشدهزارو۳۱۰واحدیبهرقم۴۱۸هزار
و۳۱۲واحدرسید.دیروزمعاملهگراندربورسبیشازهشت

میلیاردسهامحقتقدمواوراقمالیدرقالب۸۹۹هزارمعاملهوبه
ارزشچهارهزارو7۹۲میلیاردتوماندادوستدکردندکهدرنتیجه
آنارزشروزبازاربهبیشازهزارو۵۲۱تریلیونتومانرسید.در

اینروزنمادهایمخابراتایران،صنایعشیمیاییایران،مبینانرژی
خلیجفارسوکشتیرانیجمهوریاسلامیدرتقویتشاخصبورس

اثرگذاربودندونمادهایپتروشیمیخلیجفارس،فولادمبارکهو
پالایشنفتبندرعباسدرکاهششاخصبورساثرگذاربودهاند.

چطورميتوانیمصندوقاماناتداشــته
باشیم؟

خیلي راحت! کافي اســت شناسنامه، کارت ملي 
و عکس ســه درچهار خودتان را به يکي از شعب 
بانک هايي که صندوق امانات به مشتريانشان ارائه 
مي کنند، ببريد. فهرســت اين شعبه ها در سايت 
هر کدام از بانک ها موجود است، ولي عموما شعب 
مرکزي بانک ها در شــهر هاي پرجمعیت داراي 
صندوق امانات هستند. بعضي بانک ها خیلي اصرار 
دارند که حتما به مشتريان ارزنده و سرمايه دارشان 
صندوق امانات بدهند و در طــرف مقابل بعضي 
بانک ها حتي به کساني که در بانک حساب ندارند 
هم صندوق امانات ارائه مي کننــد. براي همین 
بهتر است شرايط هر کدام از بانک ها را براي ارائه 

صندوق امانات مطالعه کنید.
چراصندوقاماناتبگیریم؟

اگر کل ســرمايه خود را داده و طلا، ارز يا ســکه 
خريده ايــد، حتما بايد يک جــاي مطمئن براي 
آن ها پیدا کنید. نگه  داشــتن اجناس ارزشمند 
در خانه بزرگترين اشــتباهي است که مي توانید 

مرتکب شويد. ســراغ گاوصندوق هم نمي توانید 
برويد. چراکه خريد گاوصندوق هاي بزرگ براي 
خانه آنچنان به صرفه به نظر نمي رســد. اگر هم 
گاوصندوق کوچک بخريد، ممکن است دزد عزيز 
آش را با جاش بــرده و کل گاوصندوق را با اموال 
داخلش بدزدد. بــراي همین بهتريــن راه براي 
نگه داري از اشیاي قیمتي، صندوق امانات بانک 
است. با اين کار هر موقع که خواستید مي توانید به 
بانک مراجعه کرده و نگاهي به اموال قیمتي خود 
در صندوق امانات بانک ها بیندازيد. درست مثل 

فیلم هاي خارجي!
صنــدوقامانــاتممکــناســتچه

دردسرهایيداشتهباشد؟
اگر بخواهیم جانب انصــاف را رعايت کنیم، بايد 
علاوه بر مزيت هاي صندوق امانات، دردسر هايي 
را هم کــه ممکن اســت اين صندوق هــا براي 
کاربرانشــان داشته باشــند، بگويیم. مهمترين 
ايراد صندوق امانات اين است که صرفا در ساعات 
اداري مي توانید به آن مراجعه کنید. با اين حساب 
اگر در ســاعات غیر اداري لازم شــود که سراغ 

صندوق امانات رفته و چیزي از آن برداريد، هیچ 
راه دسترسي وجود ندارد و بايد تا شروع ساعات 
اداري روز بعد منتظر بمانید. علاوه بر اين صندوق 
امانات يک مشــکل ديگر هم دارد. آن هم اينکه 
جز شــما کس ديگري نمي تواند آن را باز کند. 
هرچند اين مورد جزء مزيت هاي صندوق امانات 
است، ولي گاهي مي تواند دردسرساز باشد. اگر 
خدايي نکرده برايتان اتفاقي بیفتد و به هر دلیلي 
نتوانید براي برداشتن چیزي از صندوق امانات به 
بانک مراجعه کنید، هیچکس نمي تواند کمکتان 
کند. مگر آنکه از قبل يک نفر را به عنوان وکیلتان 
براي دسترسي به صندوق امانات به بانک معرفي 
کرده باشید. دردســر ديگر صندوق امانات براي 
زماني است که خدايي نکرده فوت کرده باشید. 
در چنین حالتي وراث بايد تا پايان انحصار ورثه 
صبر کرده و بعد از آن با حضور مســئولان بانک، 
صندوق امانات را بــاز کنند. در مجموع خیلي از 
مشکلاتي که اين صندوق ها دارند، به  نوعي مزيت 
هم محسوب مي شــوند. امنیت بالا، دردسر هاي 

خودش را دارد.

شــرایطصندوقاماناتارائهشدهتوسط
بانکها

هريک از بانک ها شرايط خاص خود را براي اجاره 
دادن صنــدوق امانات دارنــد. از ابعاد صندوق ها 
گرفته تا نــرخ اجاره و وديعه صنــدوق امانات در 
بانک ها. همچنین تعداد شــعبي که امکان ارائه 
صندوق امانات به مشــتريان را دارند، ديگر نکته 
مهمي  است که در اين مورد بايد به آن توجه کنید.

بانکملي: صندوق امانات بانک ملي اندازه هاي 
مختلفي دارد. براي دريافت ايــن صندوق ها بايد 
مثل يک خانه بــراي آن رهن و اجــاره بپردازيد. 
اجاره هر ســانتي متر مکعب ايــن صندوق ها در 
ســال 10تومان)تک تومان( اســت. کوچکترين 
صندوق امانــات بانک ملي پنج هزار ســانتي متر 
مکعب اســت)حدودا با ابعاد 20*16*16( و اين 
يعني براي اجاره کوچکتريــن صندوق امانات در 
بانک ملي بايد مبلغ 50هزار تومان سالانه اجاره بها 
بپردازيد. علاوه بر اين مبلغ رهــن هر کدام از اين 
صندوق ها هشت برابر مبلغ اجاره سالانه است که 

براي کوچکترين صندوق امانات مي شــود 400 
هزار تومان وديعه که بعد از پايان قرارداد به شــما 
بازگردانده خواهد شــد. در بانک ملي استفاده از 
صندوق امانات هیچ کارمــزدي ندارد و مي توانید 
هر چندبار که خواستید براي دسترسي به صندوق 
امانات خود به بانک مراجعــه کنید. براي صندوق 
امانات در اين بانک دو کلید صادر شده و هر دو در 
اختیار شما قرار مي گیرد. در صورتي که هرکدام از 
آن ها مفقود شود، بايد علاوه بر هزينه تعمیر قفل 
يا کلید، مبلغ 10هزار تومان هم به عنوان کارمزد 
بپردازيد. 25 شعبه بانک ملي در تهران به صندوق 
امانات مجهز هســتند و علاوه بر اين شعب بانک 
ملي در 37 شهر ديگر قابلیت ارائه صندوق امانات 
به مشــتريان را دارند. به طور کلي 68 شعبه بانک 
ملي در سراسر کشور داراي صندوق امانات هستند.

بانکپاسارگاد: صندوق امانات بانک پاسارگاد 
در سه اندازه کوچک، متوســط و بزرگ در اختیار 
مشتريان قرار مي گیرد. صندوق امانات کوچک در 
ابعاد 10*12.5*60 )هفت هزار و 500( سانتي متر 

مکعب است و مشتريان براي اجاره آن بايد سالانه 
75هزار تومان اجاره بها بپردازند. مبلغ وديعه براي 
اجاره اين صندوق ها 600هزار تومان است. صندوق 
امانات متوسط بانک پاسارگاد 15هزار سانتي متر 
مکعب حجم دارد و در ابعاد 60*25*10 سانتي متر 
ساخته شده است. وديعه لازم براي اين صندوق ها 
يک میلیون و 200هزار تومان است و علاوه بر اين 
بايد ســالانه 150هزار تومان به عنوان اجاره بهاي 
صندوق امانات به بانــک بپردازيد. صندوق امانات 
بزرگ اين بانــک ابعادي معــادل 60*25*20.5 
سانتي متر دارد که حجم آن مي شود، حدود 31هزار 
سانتي متر مکعب. براي دريافت چنین صندوقي، 
بايد علاوه بر وديعه دو میلیون و 460هزار توماني، 
مبلغي معــادل 307هزار تومان به عنــوان اجاره 
ســالانه به بانک بپردازيد. بايد توجه داشته باشید 
که جانبازان، معلــولان، آزادگان جنگ تحمیلي و 
خانواده شــهدا از 50درصد تخفیف در اين مبالغ 
برخوردار خواهند بود. بانک پاسارگاد در شهر هاي 
تهران، تبريز، مشهد، شیراز، اردبیل، رشت، ساري، 
کرمان، اهواز، دزفول، قشم و شهرکرد، شعبه هاي 

ارائه کننده صندوق امانات داير کرده است.

بانکشهر:صندوق امانات بانک شهر در سه 
اندازه کوچک، متوسط و بزرگ در اختیار مشتريان 
قرار مي گیــرد. صندوق امانات کوچــک در ابعاد 
50*30*9.1)14هزار( ســانتي متر مکعب است 
و مشــتريان براي اجاره آن بايد سالانه 136 هزار 
تومان اجاره بها بپردازند. مبلــغ وديعه براي اجاره 
اين صندوق ها حــدود يک میلیــون و 100هزار 
تومان اســت. صندوق امانات متوسط بانک شهر 
21هزار ســانتي متر مکعب حجم دارد و در ابعاد 
30*50*14.1سانتي متر ساخته شده است. وديعه 
لازم براي اين صندوق هــا يک میلیون و 700هزار 
تومان اســت و علاوه بر اين بايد سالانه 210هزار 
تومان به عنوان اجاره بهاي صندوق امانات به بانک 
بپردازيد. صندوق امانــات بزرگ اين بانک ابعادي 
معادل 30*50*29.1ســانتي متر دارد که حجم 
آن مي شــود حدود 44هزار ســانتي متر مکعب. 
براي دريافت چنین صندوقي، بايد علاوه بر وديعه 
ســه میلیون و 500هزار تومانــي، مبلغي معادل 
440هزار تومان به عنوان اجاره ســالانه به بانک 
بپردازيد. بانک شهر در چهار شعبه خود در تهران، 
دو شعبه در شیراز و يک شعبه در کیش، قزوين و 
تبريز امکان دريافت صندوق امانات را فراهم کرده 
اســت. اين صندوق هاي امانات دو قفل دارند که 
هرکدامشان دو کلید اصلي و يدک مي خورند. يکي 
از قفل ها به دست بانک و ديگري به دست مشتري 

گشوده خواهند شد.

بانکملت: صندوق امانات بانک ملت در انواع 
مکانیکي و الکترونیکي به مشتريان تعلق مي گیرند. 
مديريت شعب اســتان هاي تهران، اصفهان، يزد، 
سیســتان و بلوچســتان و قزوين به صندوق هاي 
مکانیکي مجهز شــده اند و هرکدامشــان صندوق 
امانات با ابعاد مخصوص بــه خود را دارند. صندوق 
امانــات الکترونیکــي بانک ملت ضريــب امنیتي 
بالاتري دارد و براي اســتفاده از آن ها علاوه بر ابزار 
مکانیکــي و ديجیتالي، پارامتر هــاي بايومتريک 
و ... نیز پیش بیني شــده اســت. صنــدوق امانات 
الکترونیکي بانک ملت در مديريت شــعب مناطق 
تهران و اســتان هاي فارس، آذربايجان شــرقي، 
اردبیل و بوشهر به مشتريان ارائه مي شود. شروط 
تعیین شده براي دريافت صندوق امانات بانک ملت 
کمي  سخت تر است و صرفا مشتريان ارزنده قابلیت 
استفاده از اين خدمت را دارند. طوري که در شرايط 
آن مناســب بودن ظرفیت مالي مشتري، نداشتن 
چک برگشــتي، بدهي غیرجاري و داشتن حساب 
قرض الحسنه جاري بدون دسته چک يا کوتاه مدت 
عادي نزد بانک ملت ذکر شده است. وديعه صندوق 

کوچک در اين بانک 950هزار تومان اســت و بايد 
ســالي 118هزار تومان اجاره بدهید. وديعه مورد 
نیاز براي صندوق متوسط يک میلیون و 570هزار 
تومان و اجاره سالانه 197هزار تومان تعیین شده 
است. بانک ملت صندوق هاي بزرگ خود را با وديعه 
قابل بازگشت سه میلیون و 149هزار تومان و اجاره 
سالانه سه میلیون و 940هزار تومان واگذار مي کند.

بانکاقتصــادنوین:صنــدوق امانات بانک 
اقتصاد نوين در شش شعبه اين بانک به مشتريان 
ارائه مي شود. از اين تعداد سه شعبه در تهران قرار 
دارند و سه شــعبه ديگر در تبريز، يزد و آمل داير 
شده است. صندوق امانات اين بانک در پنج اندازه 
مختلف ساخته شــده که ابعاد کوچکترين آن ها 
32*49*5 سانتي متر است و بزرگترين آن با ابعاد 
32*49*30 سانتي متر به مشتريان ارائه مي شود.

بانکسامان: صنــدوق امانات در حال حاضر 
در 33شعبه بانک سامان به مشتريان ارائه مي شود. 
از اين تعداد، حدود 19شعبه در تهران و 14شعبه 
در ديگر شهر هاي کشور به صندوق امانات مجهز 
شــده اند. نکته مهم در مورد صندوق امانات بانک 
سامان اين اســت که حتي کســاني که مشتري 
اين بانک نیستند هم مي توانند از صندوق امانات 
اين بانک اســتفاده کنند. با توجه به ابعاد مختلف 
صندوق ها در شعبه هاي اين بانک، مبلغ وديعه براي 
هرکدام از صندوق ها بین يک میلیون تا سه میلیون 
و 300هزار تومان متفاوت اســت. نرخ اجاره اين 
صندوق ها هم بین 130 تا 420هزار تومان در نظر 
گرفته شده که به صورت سالانه از مشتري دريافت 

مي شود.

بانکآینده:صندوق امانات بانک آينده در پنج 
شعبه اين بانک در شهر هاي تهران، تبريز، سمنان، 
مشــهد و يزد در اختیار مشــتريان قرار مي گیرد. 
ابعاد صندوق امانات بانک ها در سه اندازه کوچک، 
متوسط و بزرگ متغیر است. طول و عرض همگي 
آن ها 50*28.1 ســانتي متر است و ارتفاع آن بین 
9.1، 14.1 و 29.1 متغیر است. نرخ وديعه و اجاره 
صندوق امانات بانک آينده در سايت اين بانک اعلام 

نشده و ممکن است در هر شعبه متفاوت باشد.

بانکرفاه:صنــدوق امانات بانــک رفاه در 
هر شــعبه آن ابعاد متفاوتــي دارد و براي اطلاع 
از اجاره بها و وديعه آن بايد به شــعب ارائه دهنده 
صندوق امانات در شهر هاي مختلف مراجعه کنید. 
39شعبه بانک رفاه در سراســر کشور به صندوق 
امانات مجهز اســت که از اين تعداد، 11شعبه در 

استان تهران واقع شده اند.

هرچی که دارم پیش تو
آنچه باید درباره صندوق امانات بانک ها و تعرفه 

استفاده از آنها بدانید
گروهبازار|ایرانيهايزیاديدرطولیکسالگذشــتهبهموتورجستوجويگوگلمراجعه
کردهاندوپرسیدهاندصندوقاماناتکدامبانکبهتراست؟طبیعياستپسازاتفاقاترخداده
دراینمدتخیليهاسرمایههایشانراکهبرايبهدستآوردنشخوندلهاخوردهاند،بهدلارو
یورووسکهوطلاتبدیلکردهباشند.قبولکنیدنگهداريازاینسرمایههايباارزشدرخانهاصلا
عاقلانهنیستوبرايحفظشانبایددنبالجایيمطمئنبود.صندوقاماناتبانکهادقیقابههمان
شکلياستکهدرفیلمهايخارجيميبینیم.یکنفرازپرسنلبانکهمراهيتانميکندتاوارد
گنجینهايبزرگشویدکهدرآنیکصندوقمخصوصشماقراردارد.برخلاففیلمهااینصندوق
کاملاامناستوقرارنیستدزدهاباسوراخکردنزمینوکندنتونلبهآندسترسيپیداکنند.
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  ايران و روســیه ســال هاي طولاني بزرگترين منبع 
ماهیــان خاويــاري را در دريــاي خزر داشــتند اما پس 
از فروپاشــي شــوروي در ســال 1991 ايران بزرگترين 
تولیدکننده ماهیان خاوياري در دنیا محســوب مي شد تا 
اينكه چین از سال 2005 تصمیم گرفت توسط متخصصان 
خود در منطقه موسوم به گیاندو، ماهیان خاوياري پرورش 
 دهد. يکي از اين شــرکت هاي حاضر در منطقه، پارسال 
86تن خاويار تولید کرد که نیمــي  از آنها به اتحاديه اروپا 
صادر شد؛ 20درصد آنها به آمريکا و 10درصد هم به روسیه 
رفت. بســته به نوع گونه هاي خاوياري، هــر کیلو خاويار 
بین 10هزار يوان)1920دلار( تا 180هزار يوان به فروش 
مي رسد. مشــتري هاي عمده اين شــركت رستوران هاي 
بســیار بزرگ در جهــان، از جمله شــرکت هواپیمايي 

لوفت هانزا هستند.
 معاون وزير راه و شهرســازي از آماده شدن پیشنهاد 
افزايش نرخ ســود وام مســکن مهر براي متقاضیاني که 
مســکن مهر خود را تحويــل نمي گیرند، خبــر مي دهد. 
به گفته حبیب الله طاهرخاني، برخي متقاضیان مسکن مهر 
چهارسال است از تحويل واحد مسکوني آماده خود طفره 
مي روند، براي همین بانک مسکن و وزارت راه و شهرسازي 
درحال آماده کردن طرحي هســتند که براساس آن نرخ 
سود وام مســکن مهر واحدهايي که متقاضیان آنها براي 
دريافت واحد مسکوني خود اقدام نمي کنند، به 18درصد 

برسد.
 درحالي که با شــروع بهمن ماه مهلت قانوني وکلا براي 
ثبت نام در سامانه صندوق فروش و نصب کارتخوان به اتمام 
رسیده است، معاون ســازمان امور مالیاتي از امکان وکلا 
براي ثبت نام بعد از مهلت قانوني در اين ســامانه خبر داد. 
بر اين اساس وکلايي که پس از تاريخ تعیین شده اقدام به 
ثبت نام در سامانه صندوق فروش کنند، مشمول جريمه اي 
خواهند شد که در زمان رســیدگي به اظهارنامه مالیاتي 

آن ها مشخص مي شود.
 با وجود افزايش سه میلیوني تعداد چک هاي مبادله شده 
در آذرماه امســال نســبت به آذرماه 97، نســبت تعداد 
چک هاي برگشــتي به چک هاي مبادله شده کاهش پیدا 
كرده است که اين مسئله را مي توان به  اجراي قانون جديد 

چک ربط داد.
 مرکز آمــار ايران از کاهش 26درصــدي صدور پروانه  
احداث ســاختمان در تهران و افزايش چهاردرصدي اين 
شاخص در شهرداري کل کشــور خبر مي دهد. در فصل 
تابســتان 98 تعداد 98659واحد مسکوني در پروانه هاي 
صادرشده براي احداث ساختمان از سوي شهرداري هاي 
کشــور پیش  بیني شده است که نســبت به فصل گذشته 
حدود 3.1درصد و نســبت به فصل مشــابه سال گذشته 
حدود 3.9درصد افزايش داشــته اســت.  متوسط تعداد 
واحد مســکوني در هر پروانه  احداث ساختمان 2.6واحد 
بوده است . تعداد 38393پروانه  احداث ساختمان توسط 
شهرداري هاي کشــور در تابستان امســال صادرشده که 
نسبت به فصل گذشته حدود 5.1درصد و نسبت به فصل 

مشابه سال گذشته 14.8درصد افزايش داشته است.
 رئیــس کل گمرک ايران مي گويد، در 10ماهه ســال 
جاري حجم واردات و صادرات کشــور به 72میلیارد دلار 
رسید و میزان واردات 600میلیون دلار از صادرات پیشي 
گرفت. به  گفته مهدي میراشــرفي در بحــث واردات نیز 
36میلیارد دلار واردات انجام شــد. اين میــزان واردات 
600میلیــون دلار از صادرات پیشــي گرفــت و عملا در 
10ماهه از 28میلیون تــن واردات، 19میلیون تن کالاي 

اساسي بود.
 حســین آقا کوچکي، رئیس اتحاديه پیراهن فروشان 
مي گويد، در بازار شــب عید با افزايش قیمت 10درصدي 
پارچه روبه رو هســتیم که علت آن را مي توان افزايش نرخ 

بنزين و نرخ ارز دانست.

  نبض بازار

كاهشتعدادپروانههايساختمانيصادرشده

باوجودافزایشسهمیلیوني
تعدادچکهايمبادلهشدهدر
آذرماهامسالنسبتبهآذرماه

۹7،نسبتتعدادچکهاي
برگشتيبهچکهايمبادلهشده

کاهشپیداكردهاست

  بازارگردي 

موهایتانراباسرعتبیشتریخشککنید
بهترین سشوارهای حرفه ای موجود در بازار با بودجه 500 تا 750هزار تومان

گروهبازار|موتورهایACدرسشوارهاباقدرتبیشتریکهدارند،سریعترمیتوانندموهایتانراخشــککنندوحالتدهند.عموماسشوارهایحرفهایازاینموتورهابهرهمیبرند.آنها
میتوانندبرایمدتهایطولانیروشنبمانند.تنهامشکلشاناینجاستکهصدایبیشترینسبتبهموتورDCدارند.

6609Eبابیلیس،مدل ۱

موتور AC با قدرت دوهــزار و 100وات، سشــوار بابیلیس مدل 
 AC 6609 را در گروه سشوارهای حرفه ای قرار می دهد. موتورE
استفاده شده در اين دســتگاه در مقايسه با موتورهای DC دارای 
سرعت و قدرت هوای بیشتری است و همین عامل باعث می شود 
که موها سريع تر خشک شوند. اين نوع موتور طوری طراحی شده 
است که می تواند مدت زمان بیشتری به صورت ممتد روشن بماند، 
ويژگی ای که برای مصارف حرفه ای از جمله آرايشگاه ها مهم است. 
از ديگر ويژگی های اين سشــوار می توان به تولید باد ســرد اشاره 
کرد، قابلیتی که باعث می شــود حالت مو حفظ شــده و لطافت و 
درخشــندگی موها نیز افزايش يابد. سشــوار 6609E همچنین 
فناوری تولید يون دارد. جذب اين يون ها توســط تارهای مو باعث 
نرمی و لطافت آن ها می شود. محافظت از چربی داخل تارهای مو 
از ديگر ويژگی های فناوری تولید يون است که درنتیجه  آن آسیب 
به موها در حین سشــوار کردن موها کاهش می يابد. با استفاده از 
سری های متمرکزکننده و پخش کننده به راحتی می توان موها را 

صاف کرد يا حجم آن ها را افزايش داد. 
قیمت:750هزارتومان

سشوار پرومکس مدل 7842 سشــواری حرفه ای با موتور دوهزار 
وات AC اســت که به فناوری تولید يون مجهز شده است. موتور 
سشوار با قدرت مناســبی که دارد برای حالت دادن سريع موها در 
منزل و سالن های آرايش مناسب است. سرعت باد سشوار را می توان 
روی دوحالت متوســط و زياد تنظیم کرد. به کمک متمرکزکننده  
بادی که همراه سشــوار ارائه شــده می توان با فشــار باد زياد کار 
خشک کردن و حالت دادن موها را انجام داد. حرارت باد را می توان 

روی سه حالت تنظیم کرد.
 علاوه بر اين در بالای دسته، دکمه  باد سرد نیز وجود دارد. به کمک 
اين دکمه می توان المنت حرارتی را موقتاً از کار انداخت و توســط 
باد با دمای محیط، حالت قسمتی از مو را تثبیت کرد. اين سشوار به 

فناوری تولید يون نیز مجهز شده است.
 از ويژگی های ظاهری سشــوار بايد به فیلتر هوای قابل جدا شدن 
و حلقه  آويختن و سیم بلند آن اشــاره کرد. فیلتر هوای سشوار را 
می توان به شــکل چرخشــی باز کرد و گردوغبار گیرکرده داخل 

فیلتر را جدا کرد.
قیمت:یکمیلیونو600هزارتومان

سشوار رزتی مدل 9925 يک سشوار حرفه ای است که برای 
آرايشــگران و سالن کاران مناسب اســت. موتور اين سشوار 
از نوع الکتريکی با ســیم پیچ AC اســت که توان خروجی 
برابر دوهــزار و 500وات را در اختیار شــما می گذارد. عمر 
موتور الکتريکی به کار رفته در اين سشــوار 10هزار ساعت 
اســت که بادوام ترين موتور به حســاب می آيد. تکنولوژی 
يونیک اين سشــوار باعث يونیزه شــدن موها می شــود که 
می تواند درخشندگی موها را در پی داشته باشد. اين مورد از 
الکتريسیته  شــدن موها و وز شدنشان جلوگیری می کند. با 
قابلیت يونیزاسیون، موها برای مدت بیشتری حالت خود را 
حفظ می کنند. المنت های سشوار روزتی از جنس سرامیکی 
است و سريع تر گرم می شود و ديرتر گرمای خود را از دست 
می دهد. اين سشوار دارای دو دکمه، يکی برای تنظیم درجه  
حرارت و ديگری برای تنظیم  شدت باد است و میزان حرارت 
دستگاه در دو حالت و میزان شدت باد نیز در دو حالت قابل 
 تنظیم خواهد بود که شما می توانید شرايط را به دلخواه خود 

تنظیم کنید. 
قیمت:500هزارتومان

رزتیمدل9925 پرومکس،مدل۲7842 ۳

 دونالد ترامپ از زمان کارزار انتخابات رياســت جمهوری 
سال 2016 به طور مداوم بر افزايش ثروت آمريکا تاکید کرده 
است. در اين مدت برخی شــهروندان آمريکايی ثروتمندتر 
شده اند و شاخص بورس در نیويورک 47درصد رشد کرده 
اما در نهايت مي توان گفت سیاست هاي ترامپ و تصمیمات 
او بیش از همه به ســود ثروتمندان جهان تمام شده است و 
آنها در همین چهار سال بیشترين میزان افزايش ثروت را 
تجربه کرده اند. در میان اين افراد سه میلیاردر آمريکايی و 
دو میلیاردر مشهور خارجی به چشم مي خورند كه از زمان 
روی کار آمدن دونالد ترامــپ تاکنون 219میلیارد دلار به 
ثروت شان افزوده شده است. در ادامه با اين افراد و نقشي كه 

ترامپ در زندگي شان ايفا كرده آشنا می شويم.
برناردآرنو ۱

ثروتخالص: 116.5میلیارد دلار
میزان افزايش ثروت از زمان روی کار آمدن دونالد ترامپ: 

74.4 میلیارد دلار
بین ســال های 2016 تا 2018 ارزش سهام شرکت لوئی 
ويتون 25درصد و میزان سودآوری آن 57درصد افزايش 
داشته است. اين شرکت اخیرا حضور خود در بازار آمريکا را 
تقويت کرده و لوکس ترين برند آمريکا يعنی »تیفانی« را 

به قیمت 16.2میلیارد دلار خريداری کرده است.
جفبزوس ۲

ثروتخالص: 115.6میلیارد دلار
میزان افزايش ثروت از زمان روی کار آمدن دونالد ترامپ: 

46میلیارد دلار

بزوس بیش از هــر کس ديگری از زمــان روی کار آمدن 
دونالد ترامپ درآمريکا ثروت اندوخته است. میزان فروش 
آمازون طی سه سال رياست جمهوری ترامپ 109درصد 

افزايش داشته است.
موکاشآمبانی ۳

ثروتخالص: 61.1 میلیارد دلار
میزان افزايش ثروت از زمان روی کار آمدن دونالد ترامپ: 

39.2 میلیارد دلار
نماينده هند در اين فهرست که پیش تر در سال 2017 روی 
کار آمدن ترامپ را يک موهبت برای کسب وکارها دانسته بود.

استیوبالمر ۴
ثروتخالص: 60 میلیارد دلار

میزان افزايش ثروت از زمان روی کار آمدن دونالد ترامپ: 
30.7 میلیارد دلار

به لطف افزايش 181.1درصدی ارزش سهام مايکروسافت 
در دوران سه ساله راســت جمهوری ترامپ، اکنون بالمر 

ثروت خود را به بیش از دو برابر افزايش داده است.
مارکزاکربرگ ۵

ثروتخالص: 82.2 میلیارد دلار
میزان افزايش ثروت از زمان روی کار آمدن دونالد ترامپ: 

29.9میلیارد دلار
هر چند که دولــت ترامپ تا حد امکان جلــوی پروژه ارز 
ديجیتال فیس بوک موســوم به لیبرا را گرفته است اما در 
سه سال گذشته ارزش ســهام فیس بوک 61درصد رشد 

قیمت را تجربه کرد.

   اقتصاد به زبان ساده

کدامثروتمنداندردورهترامپبردکردند؟

  مسکن

چهارنشانهجوانمرگشدنطرحمسكنملي
گزارشي درباره اینكه چرا فكر مي كنیم مسکن ملي به سرنوشتي مشابه مسکن مهر دچار خواهد شد

نتايج مرحله اول ثبت نام طرح اقدام ملي مسکن مشخص 
شده و قرار اســت از طريق پیامک به اطلاع متقاضیان 
برســد. آنطور که وزارت راه و شهرســازي اعلام کرده، 
42درصد کســاني که ثبت نام کرده انــد از طرح کنار 
گذاشته شده اند. موردي که باعث شــده بیشتر از قبل 
نگران باشیم. چراکه با شــرايطي که اتفاق افتاده، بعید 
نیست که مسکن ملي به سرنوشــت مسکن مهر دچار 
شود. از يک طرف هنوز تکلیف 250هزار واحد از مجموع 
400هزار واحد مشخص نیســت، از طرف ديگر مراحل 
ثبت نام به قدري طولاني شــده که معلوم نیســت کار 

ساخت واحدها تا سال 1400 به پايان برسد يا نه. 

بلاتکلیفيبیشازنصفواحدها ۱
تعداد کل افرادي کــه در مرحله اول طــرح اقدام ملي 
مســکن ثبت کردند، 260هزار نفر اعلام شده است. از 
طرفي 42درصد اين تعداد مشمول شرايط دريافت وام در 
اين طرح شناخته نشده و ثبت نام آنها لغو شده است. اين 
يعني در حال حاضر ثبت نام 150هزار نفر از متقاضیان 
شــرکت در طرح اقدام ملي مسکن نهايي شده است. به 
گفته محمود محمودزاده، معاون مســکن وزارت راه و 
شهرســازي، ادامه مراحل براي کساني که ثبت نامشان 
نهايي شده، حضوري است که به  صورت استان به استان 
و شهر به شهر زمان آن تعیین مي شود و متقاضیان واجد 

شرايط پیامکي را دريافت خواهند کرد که در خصوص 
مراجعه حضــوري آنها بــه ادارات کل وزارت راه در هر 

استان و يا بنیاد مسکن به آنها خبر مي دهد.
400هزار واحد مســکوني قرار است در طرح اقدام ملي 
مسکن ساخته شــود. حالا با گذشــت چندماه از آغاز 
ثبت نام، تنها تکلیف 150هزار واحد آن مشــخص شده 
و همچنین اين احتمال وجــود دارد که متقاضیاني که 
ثبت نامشان نهايي شده، از شرکت در اين طرح انصراف 
دهند. بايد توجه داشته باشــید که همچنان 250هزار 
واحد مسکوني بدون مشتري باقي مانده اند و اين احتمال 
وجود دارد که مســکن ملي به عاقبت مسکن مهر دچار 

شود و با واحدهايي روبه رو شويم که براي آنها مشتري 
پیدا نمي شود. 

طولانيشدنزمانثبتناموتاخیردرآغازطرح ۲
طرح اقدام ملي مســکن از اوايل تابســتان ارائه شد و 
بعد از کلي فراز و نشــیب، نهايتا ثبت نام براي اين طرح 
در آبان ماه آغاز شــد. آن زمان قرار بود 400هزار واحد 
مسکوني طي دوســال و نهايتا تا ســال 1400 ساخته 
شــود. حالا چندماهي از آغاز ثبت نام گذشته و تکلیف 
مرحله اول آن روشن شده و همچنان تکلیف 250هزار 
واحد مسکن ملي مشخص نیست. رئیس سازمان ملي 
زمین و مسکن مي گويد، واحدهاي مسکوني طرح اقدام 
ملي تا پايان سال 1400 تکمیل مي شــود و در اختیار 
متقاضیان قرار خواهد گرفت. با اين حســاب مي توان 
گفت، مســئولان وزارت راه و شهرســازي همچنان بر 
تکمیل به موقع واحدهاي مســکن ملي تاکید مي کنند. 

به گفته محمودزاده، دور جديد ثبت نام مســکن ملي تا 
قبل از پايان سال و احتمالا در اسفندماه آغاز خواهد شد.

مبلغپایینونرخبهرهبالايوامساخت ۳
18درصد نرخ بهره وام مهمترين عاملي است که خیلي ها 
را از طرح اقدام ملي مسکن ناامید مي کند. اين مورد باعث 
مي شود، اقساط بازپرداخت به طرز چشمگیري افزايش 
پیدا کند. طوري که تخمین زده مي شود، اقساط ماهانه 
براي بازپرداخت اين وام به دو میلیون تومان برســد. تا 
جايي که مسئولان وزارت راه و شهرسازي گفته بودند، 
اگر توانايي پرداخت دومیلیون تومان قســط ماهانه را 
نداريد، در طرح مسکن ملي ثبت نام نکنید. مورد بعدي 
ســرمايه بالايي است که شــرکت در اين طرح احتیاج 
دارد. دولت در طرح اقدام ملي مسکن 75میلیون تومان 
وام پرداخت مي کند و بقیه هزينه هاي ســاخت برعهده 
متقاضي خواهد بود. همچنیــن با توجه به اينکه قیمت 

تمام شده مســکن ملي مشخص نیســت و متقاضیان 
دقیقا نمي دانند که تا چــه مبلغي را بايد به عنوان آورده 
کنار بگذارند، زياد نمي توانیم به طرح اقدام ملي مسکن 

امیدوار باشیم. 

شرایطسختبرايشــرکتکنندگانطرح ۴
مليمسکن

شرايطي مثل تاهل، سابقه حداقل پنج سال سکونت در 
شهر مورد تقاضا و عدم استفاده از امکانات و تسهیلات 
دولتي در خريد واحدهاي مســکوني از جمله مواردي 
اســت که مخاطبان طرح اقدام ملي مســکن را کاهش 
داده است. علاوه بر آن مي توان به شرط نداشتن مسکن 
ملکي در 14سال گذشته اشاره کرد. کساني که در طرح 
اقدام ملي مسکن ثبت نام کرده اند اگر شرايط ذکر شده 
را نداشته باشند، از شــرکت در اين طرح کنار گذاشته 

خواهند شد.



دنيایخودرو
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تولید ســایپا در پایان 10 ماهه 98 به مرز تازه ای رسید. این شرکت موفق شــد به تنهایی بیش از 309 هزار دستگاه 
خودرو تولید كند. عددی که با احتساب تولید زیرمجموعه مشهورش یعنی پارس خودرو، هم اینک در مرز 394 هزار 
دستگاه قرار دارد. مجموع تولید خانواده ایکس100 یا پراید طی 10 ماهه اخیر حدود 235 هزار دستگاه بوده است. 

هفت صبح| در حالی که اوج گیــری قیمت ها در بازار 
خودرو با افزايش نوسانات در دو بازار طلا و ارز همراه و 
در سطح تازه ای تثبیت شده، قیمت برخی از محصولات 
مونتاژی صنعــت خــودرو مرزهای تــازه ای را تجربه 
می کنند. براين مبنا در حالی که بیشــترين قیمت رنو 
ساندرو استپ وی در ارديبهشت ماه امسال نهايتا به مرز 
230 میلیون تومان رسید، قیمت نســخه اتومات اين 
خودرو امروز در بازار پايتخت بــه 245 میلیون تومان 
مي رسد. در همین حال خودرو چینی جک S3 در حالی 
به تازگی روی قیمت 231 میلیون تومان مانور می دهد 
که اين رقم همسان با وضعیت ارديبهشت ماه بوده و به 
بالاترين سطح ممکن رســیده است. بهای 200 و بعضا 
205 میلیونی برای دنا پلاس توربو در نسخه فول آپشن 
هم ديگر موردی است که بسیاری از خريداران را در بازار 
غافلگیر کرده است. بالاترين قیمتی که دنا پلاس توربو 
تا پیش از اين تجربه کرده بود، در همین محدوده بوده و 
اين مورد نشان می دهد انتظاراتی که در ابتدای سال از 
آينده قیمت ها در بازار خودرو وجود داشت، چندان هم 

بی راه و بی دلیل نبوده است. دنا پلاس توربو در حالی به 
اين سطح قیمتی رسیده که پیشتر گفته می شد اين رقم 
احتمالا متعلق به نسخه اتوماتیک سدان پرچمدار ايران 
خودرو خواهد بود و کمتر کسی تمايل خواهد داشت به 
اين بخش وارد شود اما حالا با توجه به کمبود شديد اين 
خودرو در بازار و تقاضای انباشت شده برای اين محصول،  
دنا پلاس توربو ظرفیت های تازه ای از خود بروز داد اما 
اين اتفاق در حالی رقم خورده به نظر می رســد بازار هر 
روز وضعیت فشــرده تری به خود می گیــرد و مرزهای 
قیمتی معادلات خريداران را بــا ابهامات تازه ای روبه رو 
می کند. برای نمونه وضعیت کیا سراتو آپشنال با افزايش 
سرســام آور بهای خودرو در بازار به هــم خورده و اين 
خودرو ديگر قادر به حفظ جايــگاه قبلی خود به عنوان 
محصولی پرطرفدار نیست. سراتو که در مدل 98 و فول 
آپشــن هم اينک بهايی 353 میلیونی دارد، تاکنون به 
چنین سطحی از قیمت نرسیده بود. بیشترين قیمتی که 
اين خودرو از ابتدای سال تاکنون تجربه كرده بود، 342 

میلیون بود که حالا شکسته شده است. 

ايران خودرو شــرايطی رو به بهبود دارد. اين را می توان 
از سیر رشــد آمارهای تولید اين شــرکت در پايان 10 
ماهه نخســت ســال 1398 فهمید. پلکانی که آهسته 
آهسته تولید اين برند را به سطح آمارهای سال گذشته 
نزديک کرده و حتی شــايد به ورای ســطح تولید سال 
قبل برســاند. اين شــرکت در حالی به نرخ تولید 313 
هزار دســتگاهی نزديک شــده که کل تولید شرکت تا 
پايان دی ماه 97 حدود 325 هزار دســتگاه بوده است. 
مقیمی مديرعامل اين شرکت که از اواخر تابستان 98 
سکان هدايت ايران خودرو را برعهده گرفته، در دی ماه 
موفق به تحقق ســطح تازه ای از نرخ تولید ماهانه شده 
است. اين مدير صنعتی روز گذشته در گفت وگو با يکی 
از روزنامه های کثیرالانتشار در توضیح وضعیت تولید در 
شرکت ايران خودرو عنوان کرده است : »ماه های زيادی 
بود كه ايران خــودرو ماهانه 20 هزار دســتگاه خودرو 
تولید می كرد و با پیگیری هايی كه انجام شــد و همتی 
كه قطعه ســازان به خرج دادند سیر صعودی تولید آغاز 
شــده و در آذر ماه ركورد 40 هزار تولید خودرو در يك 
ماه شكسته شد. از مرداد ســال گذشته 15 ماه متوالی 
شــاهد كاهش تولید بوديم. با شــروع دی  ماه باوجود 
مشكلات اقتصادی كشــور، از میزان تولید كاسته نشد 
و به طور میانگین روزانه حداقــل 2000 خودرو تولید 
می شود. خوشبختانه با وجود شرايطی كه عرض كردم 
تولید دی  ماه نسبت به آذر گذشــته كه خود ركوردی 
چشمگیر محسوب می شد، دوباره شكسته شد و تولید 
خودرو در ايــن ماه به 50 هزار و 57 خودرو رســید. در 

روز آخر دی  ماه بیش از 2500 خودرو در گروه صنعتی 
ايران خودرو تولید شــد.« وی همچنین يادآور شــده: 
» در حال برنامه ريزی بــرای تثبیت تولید روزانه 2500 
خودرو و رسیدن به عدد 3000 هستیم.« عددی که اگر 
محقق شود و در همین سطح تثبیت گردد، تولید ماهانه 
خودروســاز وطنی را به سطح و ســطوح گذشته خود 
خواهد رساند. اين نکته از آن جهت قابل ستايش است 
که بدون احتساب محصولات مونتاژی ژاپنی و چینی، 
هم اينک تولید خودرو در اين شــرکت از ســطح سال 
گذشته بالاتر است. برای مثال اين آمار را می توان در دو 
رقم مهم تولید اين شرکت يعنی خانواده پژو و خانواده 

سمند به عینه متوجه شد. 
بررســی دقیق تر آمار تولید خــودرو در آبی های جاده 
مخصوص ايران خودرو نشان می دهد در 10 ماهه ابتدايی 
امســال بیش از 219 هزار دســتگاه از انواع محصولات 
قديمی تر پژو شــامل 206، 207، 405 و پارس ساخته 
که در مقايسه با سال قبل حاکی از هفت درصد افزايش 

تولید است. 
در خانواده سمند نیز با توجه به عبور سازنده از نرخ تولید 
44 هزار دســتگاه طی 10 ماه، هم اينــک ايران خودرو 
توانســته در اين رقم بومی از محصولاتش رشــدی 22 

درصدی را تجربه کند.
اين مهم وقتی در کنار آمار تولید 24 هزار دستگاهی دنا، 
نرخ تولید 5494 دستگاهی پژو 2008 و نیز دو برابر شدن 
آمار تولید مدل رانا قرار می گیرد، وضعیت ايران خودرو را 

در شرايطی بهتر از سال 97 نشان می دهد.

کسی طالب M4 نیست
هر روز که می گذرد، ب.ام.و از تصمیمش مبنی بر تغییر فرم جلو پنجره خود بیشــتر 
می ترسد. اين تصوير از مدل جديد ام4 که آخرين نمونه از تلاش سازنده آلمانی برای 
جلب توجه بخشی از خريداران است، واکنش منفی علاقه مندان اين خودروساز قديمی 
را به همراه داشته اســت. اين عده معتقدند اصالت ذاتی ب.ام.و با اين فرم خشن بر باد 
رفته. آنها می گويند با اين سطح نازل از طراحی از اين پس هر سازنده ای می تواند فرم 
ب.ام.و را در ساخت خودرو تقلید کند. با اينکه کسی با نوع موتور يا فرم چراغ ها و اتاق 
مشکلی ندارد اما به نظر می رسد ام4 در صورت عرضه به بازار به دلیل همین طرح عجیب 
جلوپنجره شکست سختی را متحمل خواهد شد. موضوعی که تا امروز رونمايی از کوپه 

اسپورت لوکس و متوسط ب.ام.و را به تعويق انداخته است.

گالانت از قدیم دلاور بود
نگاهی به نسل سوم سدان متوسط میتسوبیشی در دهه 70 میلادی که 

با ورود به بازار ایران محبوبیتی کم نظیر را کسب کرد

هفت صبح| ياد کردن از خودروهای قديمی بازار ايران فقط زنده کردن حس و 
حال خريداران در دوره های زمانی گذشته نیست. ديدن شجاعت تغییر هم هست. 
خودروسازانی مثل مزدا، تويوتا و نیســان که توان چندانی برای عرض اندام در 
بازارهای جهانی نداشتند، از ابتدای دهه 70 میلادی جرات صادرات پیدا کردند و 
اتفاقا به ايران هم پای گذاشتند. میتسوبیشی هم با دو محصول از خانواده گالانت 
يعنی  GTOکوپه و سیگما سدان با و رود به ايران توانست در بخشی بالاتر از بازار 
محصولات اقتصادی مونتاژی قد علم کند. راز اين موفقیت به ســهولت و ارزانی 
تعمیر و نگهداری خودرو در کنار قیمت مناسب و سواری خوبش بود. طرح بدنه 
هم با داشــتن فرمی جمع و جور و جذاب، گالانت را به محصولی مناســب برای 

استفاده های شهری تبديل می کرد. 
گالانت که در نخستین گام ســال 1969 به بازار ژاپن معرفی شد، تا نسل سوم 
طرحی دم دستی و ساده اما کاربردی داشت. همان دو جفت چراغ گرد و صمیمی 
در جلوپنجره بیش از يک دهه روی سه نسل از گالانت سوار بود. نسل سوم هم که 
به تعداد کثیری در ايران عرضه شده، در دو فرم متفاوت از نمای عقب، هم اينک 
بین 13 تا 35 میلیون تومان بسته به سطح ســلامت اتاق و بدنه و موتور خريد و 

فروش می شود.
عموم گالانت های نسل ســوم از نوع پايه بوده که به موتور 1600سی سی چهار 
سیلندر و کاربراتوری مجهز هستند. انقلاب 57 البته اجازه ورود نسخه فیس لیفت 
گالانت سیگما را به کشــور نداد تا اين خودرو با يک وقفه حدودا 15 ساله، سال 

1991 به کشور بازگردد.
عموم کسانی که تجربه استفاده از گالانت نسل سوم را دارند، از هندلینگ خودرو 
به رغم موتور کوچکی که دارد، ســتايش می کنند. موتوری که هم کولر و بخاری 
خوبی به خريداران می داد و هم به لطــف  هماهنگی با گیربکس و يک مجموعه 
تعلیق مناســب، تصوير خوبی از يک سدان   با سطح ســواری خوب را از خود به 

يادگار گذاشت.
اين سری از میتسوبیشی که دقیقا در آن ســال ها رقیب مستقیم پژو 504 بود، 
چهار متر و 33 سانت طول داشت که برای پنج سرنشــین با اندام کوچک جای 
کافی و يک صندوق بار 400 لیتری فراهم می کرد. از آنجا که نسخه GL يا پايه به 
پیشرانه 85 اسبی مجهز بود، وزن يک تنی خودرو را به خوبی می کشید و به همین 
دلیل در مقابل پیکان يا محصولات وارداتی نظیر پژو 504، تويوتا کارينا و داتسون 

قدرت عرض اندام داشت. 

   گزارش

   نیش ترمز

      نوستالژی

تحولات امروز بازار خودرو بهای چهار خودرو پرطرفدار دنا پلاس توربو، جک 
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سری3 نسق گرفت
 ارزیابی مجله کار اند درایور نشان می دهد نسل تازه سدان کوچک ب.ام.و

با غلبه بر رقیبانی نظیر آلفا رومئو جولیا، جنسیس G70 و ولوو S60 دوباره سودای 
کسب عنوان بهترین سدان کوچک و نیمه لوکس جهان را در سر دارد

گروه خودرو| چهار سدان چهار سیلندر از چهار برند صاحب نام در کوهســتانی خوش آب و هوا در آمريکا گرد هم آمده اند تا 
خود را اثبات کنند. کار اند درايور   با قرار دادن محصولات محبوبی شامل ب.ام.و 330i، ولوو S60 نسخه T5 ممنتیوم، جنسیس 
G70 و آلفا رومئو جولیا Q2 اســپورت Ti، ســعی کرده مدعیان اين بخش از بازار را رودرروی هم قرار دهد تا به برترين نام در 
کلاس سدان های اسپورت لوکس کوچک و چهار سیلندر برسد. ب.ام.و و آلفا در نسخه 2019 و ولوو و جنسیس با مدل 2020 
در اين رقابت حضور يافته اند.  ب.ام.و در اين رقابت با نسخه 330i که به پکیج تزئینی M پاور مجهز است، شرکت کرده و با توجه 
به قیمت 59 هزار و 220 دلاری که دارد، گران ترين خودرو گروه اســت. جنسیس G70 هم که سطحی کامل از تجهیزات را با 
خود دارد، بهايی معادل 44 هزار و 895 دلار دارد. آلفا اما به سیاق ب.ام.و برای تجهیزات اضافه مبلغ گزافی از خريداران گرفته 

و قیمتی 52هزار و 990 دلاری دارد. دست آخر هم ولوو است که با پکیج اضافی تجهیزات قیمتی 46 هزار و 240 دلاری دارد.  

عملیات احیا در ایران خودرو 
با نزدیک شدن به مرز تولید 313 هزار دستگاه و عبور از نرخ 

تولید ماهانه 50 هزار خودرو صورت گرفت

رتبه چهارم / ولوو S60 نسخه T5 ممنتیوم
واقعا خودرو خوب و مجللی است و در جاده مثل طلا برق می زند و برای مسافرت عالی است  اما نبايد در پیچ ها به آن فشار زيادی 
وارد کرد يا حتی سودای آلفابازی داشت چون شما را به دردسر می اندازد! ولوو در کل يک ژاکت گرم و نرم برای گذران زمستان 
است و بیش از آن نبايد انتظاری از اين سوئدی خوش چهره داشت. در جاده هم تمام رانندگان اين آزمايش ولوو را دوست داشتند 
ولی اين خودرو آن چیزی نبود که آنها می خواستند. چرا؟ چون فرمان حس و حال خوبی را به راننده منتقل نمی کند، پايداری در 
سرعت های بالا مناسب نیست، جعبه دنده مشتاقانه وارد کار نمی شود و موتور هم مطابق میل عاشقان سرعت دور نمی گیرد. با 

اين حال عملکرد ترمزها عالی است و سواری و رفاه سرنشینان در اتاق در حد بهترين های اين کلاس است.

G70 رتبه سوم / جنسیس
درست مثل آلفا مهیج و جذاب می راند و کابین باشکوهی دارد. ولی اين کره ای مغرور از وجود يک موتور پرسروصدا و فرم بدنه 
نه چندان  جذابی رنج می برد. البته بدون توجه به سطح قیمت اين محصول، جنسیس يک رقیب در اين کلاس سخت و فشرده 
است که در نســل های آتی حتما بیش از اين در بازار تاثیرگذار خواهد بود. دلیل اين موضوع تقلید آشکار اين خودرو در نحوه 
رانندگی و رفتار از ب.ام.و سری3 است که چندان هم بد نیست. با اينکه اين خودرو ابدا نتوانسته لذت رانندگی خود در جاده را 
به سطح آلفا يا ب.ام.و برساند و از لرزش شديد بدنه در پیچ ها رنج می برد ولی نبايد تولید اين خودرو با چنین سطحی از کیفیت 
را ابدا دست کم گرفت. برای تسکین خاطر طرفداران هیوندای ذکر اين گفته سردبیر کار اند درايو بد نیست. جايي که می گويد 

: » خريد جنسیس G70 انتخاب 85 درصد از يک ب.ام.و سری3 با 75 درصد هزينه  است!« 

Ti اسپورت Q2 رتبه دوم / آلفا رومئو جولیا
جولیا خودرويی با شخصیت مقتدر و مخصوص به خود است که قدرتش تمامی ندارد حیف که گاهی کنترلش را از دست می دهد! 
اين خودرو دقیقا نسخه چهار در و سدان مزدا میاتا است که لذت رانندگی در آن بر هر چیزی اولويت دارد. البته اشتباه نکنید. 
اين خودرو واقعا سدانی نرم و خوش  سفر است اما نبايد نرم را با غیرورزشی هم اشتباه گرفت. آلفا خودرويی کاملا سرگرم کننده و 
جدی است که اگر عاشق رانندگی باشید، فورا به شما پاداش می دهد. راننده در اين خودرو به طرز شگفت انگیزی احساس چابکی 
می کند؛ گرچه فرمان هم کمی سبک و بسیار تیز است. اين خودرو صاحب يکی از بهترين موتورهای چهار سیلندر جهان است و 
در درگ يک چهارم مايل کاملا بر سری3 برتری دارد. اين خودرو اگر کمی خانوادگی تر بود، ب.ام.و هرگز نمی توانست جايش را 

در صدر جدول بهترين خودروهای اين کلاس بگیرد.

330i رتبه اول / ب.ام.و
پادشاه بازار سدان های چهار سیلندر جهان همین خودرو نیمه لوکس و جذاب آلمانی است که در نهايت جوانی و بلوغ قرار دارد. 
با اينکه خودرو بیش از نیاز اسپورت است و راننده را درگیر می کند  ولی برنده اجتناب ناپذير عنوان بهترين سدان جهان در اين 
رده مهیج و پررقابت است که استاندارد تازه ای را در هر نسل به اين رده اضافه می کند. اين خودرو به نسبت نسل قبل از هر نظر 
خودرو بهتری است؛ گرچه هنوز تا رسیدن به سطح رويايی ب.ام.و سری 3 در نسل های قديمی تر فاصله دارد. ب.ام.و همانقدر 
اين خودرو را در شهر نرم و راحت ساخته، به همان میزان در پیچ ها يا سرعت های بالا دقیق طراحی کرده است. همه چیز در اين 
خودرو ساده، باشکوه و جذاب ساخته شده ضمن اينکه سري 3 مستحکم ترين عضو گروه هم هست. اين اتومبیل همه چیزش 

به اندازه و درست است.        



چهارگوشهدنيا
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2580  دوشنبه  7 بهمن  1398

1    تازه ترين خبرها حاکي است که تکليف نخست وزير 
جديد عراق ســرانجام پس از هفته ها بحث و جدل ميان 
گروه هاي سياسي و پارلماني اين کشور به زودي و تا يکي دو 
روز آينده مشــخص خواهد شــد. از زمان استعفاي عادل 
عبدالمهدي، نخســت وزير عراق در حدود دوماه پيش و با 
وجود پايان مهلت قانوني، اختلاف  نظرهاي درون و بيرون از 
پارلمان اين کشور سبب شده که موضوع انتخاب جايگزين 
نخست وزير مستعفي به يکي از مســائل عمده و پيچيده 
سياسي چندسال اخير عراق تبديل شود. به گزارش ايرنا، 
تاکنون در چندمرحله گزينه نخســت وزيري عراق براي 
تشــکيل دولت انتقالي و فراهم ســازي انتخابات پيش از 
موعد تا آستانه معرفي شدن پيش رفته، اما در دقايق پاياني 
به دليل برخي فشــارها و اختلافات گروهــي و حزبي اين 

رويداد محقق نشده است.   
اين در حالي است که اعتراض هاي خياباني در استان هاي 
جنوبي، شرقي و مرکزي عراق از حدود 10روز پيش وارد 
مرحله اي تازه و خشونت آميز شــده و معترضان خواستار 
معرفي نخســت وزيري غيرحزبي هســتند كه وابسته به 

هيچ  يک از جريان هاي سياسي عراق نباشد.
2    دوشنبه هفته گذشته اسامي  پنج نامزد نخست وزيري 
به برهم صالــح، رئيس جمهور عراق معرفي شــد تا از بين 
آنان يکي را برگزيند. »قاسم الاعرجي« وزير کشور سابق، 
»علي عبدالامير العلاوي« وزير دارايي ســابق، »مصطفي 

الکاظمي« رئيس سازمان اطلاعات و امنيت، »محمد توفيق 
العلاوي« وزير ارتباطات ســابق و »علي الشکري« مشاور 
رئيس جمهوري، مهم ترين چهره هاي معرفي شده به صالح 
بودند تا از ميان آنها يکي را براي تشــکيل دولت جديد به 

پارلمان معرفي کند.
به دنبال اين موضوع، چندساعت پيش از سفر رئيس جمهور 
عراق در سه شنبه هفته گذشــته به سوئيس، برخي منابع 
رسانه اي و دولتي از توافق بر ســر معرفي »محمد توفيق 
العلاوي« به عنوان نخست وزير جديد خبر دادند، اما ساعتي 

بعد اين خبر تکذيب شد.
با اين حال، بازهم اختلاف نظرها مانع از معرفي نامزد جديد 
شد و صالح ترجيح داد تا در مورد اين موضوع پس آن که از 
سفر سوئيس بازگشت، در فرصت مناسب و رايزني بيشتر با 

گروه هاي سياسي تصميم گيري کند.
3    اتحاد سائرون مورد حمايت مقتدي صدر نيز پيش تر 
اعلام کرده بود، معرفي نامزد نخســت وزيري تا بازگشت 
برهم صالح از ســوئيس که براي شرکت در نشست مجمع 
اقتصاد جهاني داووس به اين کشــور سفر کرده، به تعويق 

خواهد افتاد.
در همين حال، محمد الخالدي، رئيس فراکسيون »بيارق 
الخير« در پارلمان عراق روز يکشــنبه خبر داد که برهم 
صالح تا  فردا)سه شنبه( نخســت وزير جديد اين کشور را 
معرفي خواهد کرد. وي با انتشــار بيانيه اي اعلام کرد که 

نيروهاي سياسي عراق براي معرفي نامزد جديد به توافق 
رسيده اند و تا يک روز آينده نخســت وزير جديد معرفي 

خواهد شد.
4    الخالدي مي گويد، ابتکاري براي حل بحران نامزدي 
نخست وزير ميان همه طرف ها انجام گرفته است و يک روز 
ديگر، رئيس جمهور فرد مورد نظر را براي تشــکيل دولت 
جديد معرفي مي کند. به دنبال استعفاي عادل عبدالمهدي 
در آذر گذشته تاکنون جريان هاي سياسي و پارلماني عراق 
نام چندين نفر را براي جايگزيني نخســت وزير مستعفي 
به برهم صالح معرفي کرده اند، اما بــه علت اختلاف هاي 
سياسي و سهم خواهي همچنان معرفي گزينه نهايي با ابهام 
مواجه است. براســاس قانون، فراکسيون اکثريت پارلمان 
عراق)البناء( بايد اسامي  نامزد يا نامزدهاي نخست وزيري را 
به رئيس جمهوري عراق اعلام کند. اين فراکسيون تاکنون 
نام بيش از 10نفر را براي انتخاب رئيس دولت انتقالي عراق 
به برهم صالح معرفي کرده، ولي هيچ يک از آنان نتوانسته 

مامور تشکيل کابينه جديد شود.
5    فراکســيون ســائرون از 

تشــکيلات عمده پارلمان عراق 
هفته گذشــته اعــلام کرد 

کــه در انتخــاب و معرفي 
هيچ يــک از گزينه هاي 
ايــن  نخســت وزير 
کشــور دخالت نخواهد 
کــرد. برخــي منابــع 
در ائتــلاف پارلمانــي 
الفتــح بــه رهبــري 
هادي العامــري نيز از 
احتمال مشخص شدن 
تکليف جانشين عادل 
عبدالمهدي تا آينده 

نزديك خبر دادند.

آمریکا برای جبران اشتباهاتش در عراق، حداقل 
به شش سال زمان نیاز دارد 

سامي البدري در القدس العربی نوشت: شايد اين سوال اين روزها ذهن بسياری از مردم 
عراق را به خود مشغول کرده باشد. همانطور که همه می دانند، ايالات متحده يک کشور 
پيشــرفته به لحاظ تکنولوژی، صنعت و اقتصاد اســت و می تواند با قدرت نظامی خود، 
طی چند دقيقه عراق يا هر کشــور ديگری را با خاک يکســان کند  امــا اين نکته را هم 
می دانيم که اين قدرت، توسط دانشمندان متخصص ساخته می شود، نه سياستمداران 
و سياستمدارانی که دستور استفاده از اين قدرت را می دهند، اغلب تصميمات اشتباهی 
می گيرند که تنها از روی ميل و گرايش های شــخصی آنهاست. در اين ميان، قطعا عراق 
قربانی جمعی از اين تصميمات اشتباهی شده است که توســط پل پريمر و جرج دبليو 
بوش، اتخاذ شد. همانطور که در تاريخ جنگ ها و استعمارهای خارجی آمريکا 
می بينيم، اين کشور، در اداره مستعمره های خود شکست خورده و مرتکب 
اشتباهات فاحش و کودکانه ای شده است. به گزارش سرويس بين الملل 
»انتخاب«، در ادامه اين مطلب آمده اســت: ايالات متحده برای جبران 
اشتباهاتش در عراق، حداقل به شش سال زمان نياز دارد؛ به ويژه آنکه طبقه 
سياسی که ســاخته و پرداخته خود آمريکا بود و اداره عراق به آنها واگذار 
شد، حال، مخالف ايالات متحده شده اند؛ از اين رو، واشنگتن در حال حاضر 
در بدترين مرحله از حيرت و ســردرگمی در مورد عراق، به سر می برد. علاوه بر 
اينکه شبه نظاميان عراقی در خدمت ايران هســتند و دغدغه فعلی آمريکا، ايجاد 
يک جايگزين برای اين احزاب پيرو ايران است. با نظری به اقدام آمريکا در مورد 
ترور ســردار ســليمانی و همراهان او در فرودگاه بغداد، در می يابيم که ايالات 
متحده ثابت کرده   می تواند به راحتی احزاب سياسی در عراق را از بين ببرد؛ 
اما همچنان در ايجاد جايگزينی برای آنها، سردر گم و مردد است. در همين 
رابطه، آمريکايی ها به فکر تشــکيل يک تشکل ســنی هستند که گرايش 
مذهبی به ايران نداشته و حضور آن در خاک عراق را نپذيرد  مشکل آمريکا 
آن است که طی سال های گذشته ثابت شده است که تشکل های سنی، 
حضور آمريکايی ها را نيز در خاک عراق  نمی پذيرند و مخالف آن هستند. 
بنابراين، آمريکا از باز نگری در سياست خود در عراق، ناتوان نيست؛ بلکه 
در چگونگی ايجاد جايگزين و اعتماد کردن به آن  حيران است. حال  سوال 
مهم آن اســت که اين ترديد و تحير ايالات متحده تا چه زمانی به طول 

می انجامد؟ آيا اين بار، بدون اشتباه خواهد بود؟

آيا عراق از چالش انتخاب 
نخست وزير عبور مي کند؟

یک نفر از میان پنج گزینه انتخاب خواهد شد

يکی از مفتی های داعش که فتوای اســارت و تجاوز گروهی به دختران ايزدی را داده بود، گفته است که از يک تامين 
کننده مالی در انگليس پول دريافت کرده است. به گزارش ايسنا،»شــفاء النعمه«، از خطرناک ترين اعضای داعش، 
نظريه پرداز و از مفتی های اين گروه که خطرناک ترين و خونبارترين فتواها را صادر کرده به بازجويان گفته است که 
۶000 دلار از مردی با نام مستعار »مصطفی النجماوی« دريافت کرده اســت. به گزارش روزنامه ديلی ميل، شورای 
عالی قضايی عراق اخيرا اظهار کرد، النعمه به ديدار با النجماوی در ســفرش به مکه و دريافت پول از او در جريان اين 
سفر اعتراف کرده است. او در اين خصوص گفته است: برای حج عمره به مکه سفر کردم و با ابومصطفی النجماوی ديدار 
کردم. او اصالتا اهل موصل است ولی در لندن بزرگ شــده است. ما درباره مسائل دينی صحبت کرديم و من وضعيت 
موصل را برای او شــرح دادم و از جزئيات نيروهای عراقی و ارتباطشان با آمريکايی ها گفتم. وی افزود: ما درباره نقش 
فرقه های افراط گرا صحبت کرديم و او ۶000 دلار پول به من داد و از من خواســت اين مبلغ را برای گروه های مسلح 
خرج کنم. منابع امنيتی انگليسی از وجود فردی به نام ابومصطفی النجماوی که در انگليس فعاليت تروريستی دارد، 
آگاه نبوده اند اما اکنون درحال انجام تحقيقات درباره اين شخص هستند. دستگيری النعمه که»فتواهايی« در راستای 

توجيه حمله به روستاهای ايزدی و بردگی جنسی زنان و دختران اين اقليت صادر کرده، بزرگترين اقدام عليه داعش 
از زمان کشته شدن ابوبکر البغدادی، رهبر سابق اين گروه در ماه اکتبر است. او همچنين »فتواهايی« برای اخراج 

مسيحيان و تخريب بناهای تاريخی در سراسر عراق صادر کرده است.

اعتراف مفتی داعش به وجود یک تامین کننده مالی در انگلیس

  ماجراها

4 نکته جدید درباره ویروس کرونا
ماجرای ويروس مرگبار کرونا همچنان 
ادامه دارد. تاکنون بيش از 2500 نفر به 
ويروس کرونا آلوده شــده اند که 5۶ نفر 
جان خود را از دست داده اند. موارد ابتلا به 
اين ويروس علاوه بر چين در کره جنوبی، 
ژاپن، ســنگاپور، تايلند، تايوان، ويتنام، 
نپال، استراليا، مالزی، عربستان سعودی، 
فرانسه، استراليا، ايالات متحده، پرتغال 
و کانادا نيز گزارش شده است. چند نکته 

درباره اين ويروس را بخوانيد: 
1    چرا نمی توان در مقابل شیوع 
آن ایستادگی کرد؟ مقامات بهداشتی 
در چين هشدار داده اند که ويروس جديد 
کرونا که در سراسر اين کشور گسترش 
يافته، برعکــس ســاير ويروس ها نظير 
سارس حتی در دوران نهفتگی )کمون( 
واگيردار است. اين به معنای آن است که 
افراد حامل اين ويروس می توانند قبل از 
آشکار شدن هرگونه علائمی از بيماری، 
اين ويروس را به ديگران انتقال دهند. به 
گفته مقامات بهداشتی چين، اين ويژگی، 
مهاراين ويروس را سخت تر کرده است. 
رئيس کميسيون بهداشــت ملی چين، 
گفته که دوره سرايت اين ويروس تا 1۴ 

روز است.
2    آیا دارویی دارد؟ شــرکت های 
زيست فناوری به شدت به دنبال دستيابی 
به يک واکسن برای ويروس خطرناک و 
در حال شيوع کرونای جديد هستند که 
اولين بار در شهر ووهان در چين ديده شد 
و در حال شيوع است و برخلاف اخبار در 
حال انتشار در فضای مجازی هنوز هيچ 
واکسنی برای آن ساخته نشده است. به 
گزارش ايسنا و به نقل از آی ای، شرايط با 
ويروس کرونا )coronavirus( به طور 
فزاينده ای در حال نگران کننده تر شدن 

اســت، زيرا اولين پزشــکی که بيماران 
مبتلا به اين ويروس را تحت درمان قرار 
می داد به ويروس مبتــلا و در مقابل آن 

تسليم شد.
3    پس حالا چــه دارویی تجویز 
می شــود؟ مقامات چين اعلام کردند 
که پزشــکان اين کشــور برای معالجه 
بيماران مبتلا به ويروس جديد کرونا به 
اســتفاده از داروهايی روی آورده  اند که 
اغلب برای کنتــرل ويروس نقص ايمنی 
انســانی »اچ آی وی« )HIV( مــورد 
استفاده قرار می گيرند. پايگاه اينترنتی 
بلومبرگ به نقل از کميســيون سلامت 
ملی چيــن در پکن گزارش داده اســت 
که پزشــکان چينی اکنون به مبتلايان 
به ويــروس جديد کرونــا ترکيبی از دو 
داروی لوپيناويــر و ريتوناويــر تجويــز 
می کنند. از اين دو دارو از ســال 2000 
و 199۶ ميلادی تاکنــون برای مقابله با 
تکثير ويروس نقص ايمنی انســانی در 
بدن مبتلايان به »اچ آی وی« اســتفاده 

می شود.
4    چین در حــال تخلیه از اتباع 
خارجــی؟ وزارت امور خارجــه ايالات 
متحده طی بيانيه ای که امروز منتشــر 
کرده اعلام کرد که شهروندان آمريکايی 
ســاکن ووهان قادر خواهنــد بود با يک 
پرواز خصوصی در تاريــخ 28 ژانويه به 
مقصد سانفرانسيســکو خــاک چين را 
ترک کــرده و از علاقه مندان خواســته 
تا برای ارائه اطلاعات شــخصی خود با 
ســفارت آمريکا در پکن تماس بگيرند. 
به گزارش رويترز، ساير کشورها از جمله 
فرانسه و اســتراليا نيز اعلام کرده اند که 
در حال بررسی گزينه هايی برای خروج 

شهروندان خود از شهر ووهان هستند.

  گالری     

بریتانیا به مناسبت خروج این کشور از 
اتحادیه اروپا )برگزیت( که قرار است تا 
کمتر از یک هفته دیگر انجام شود، یک 

سکه ۵۰پنسی جدید را وارد بازار می کند. 
ساجد جاوید، وزیر دارایی بریتانیا، از این 

سکه رونمایی کرده است. بر روی این سکه 
۵۰ پنسی جدید عبارت »صلح، سعادت و 
دوستی با همه ملت ها« و همچنین تاریخ 
»۳۱ ژانویه« حک شده است. آقای جاوید 

اولین بار دستور ساخت این سکه را قبل از 
تاریخ اولیه خروج بریتانیا که ۳۱ اکتبر سال 

گذشته میلادی بود، داد. اما به دنبال تغییر 
در زمان خروج نهایی بریتانیا از اتحادیه 

اروپا، حدود یک میلیون سکه ۵۰ پنسی را 
مجددا ذوب کردند تا تاریخ جدید برگزیت 

نهایی شود. )عکس: بی.بی.سی.(

واشنگتن پست 
نیز نظر وکلای تیم 

ترامپ در مورد 
معتبر و قانونی 
بودن اقدامات 

ترامپ در خصوص 
اوکراین را روی 
جلد برده است. 

نیویورک 
تایمز به نقل 

از تیم وکلای 
مدافع ترامپ 

نوشته که 
اتهامات برای 

دزدیدن 
آرای 

انتخابات 
پیش رو 

مطرح شده 
است.

این تصاویر را خبرگزاری 
میزان منتشر کرده و 

نشان می دهد که با وجود 
ترس از شیوع بیماری 

کرونا و رعایت مراقبت های 
بهداشتی، همچنان 

تصاویری از جشن سال نو 
چینی ۲۰۲۰ برگزار شده 

است. )عکس: میزان(

سایت  نگار جهان

معامله قرن                                                                                                                                             
1    نتانیاهو برای معامله قرن بــه آمریکا رفت؛ بنيامين 
نتانياهو، نخست وزير رژيم صهيونيستی روز يکشنبه در آستانه 
رونمايی از طرح موســوم به معامله قرن، راهی واشنگتن شد. 
نتانياهو در فرودگاه تل آويو، گفت:  »به واشنگتن می روم تا درباره 
طرح آمريکا که فکر می کنم موجب پيشرفت اسرائيل خواهد شد، 
بشنوم. به دفعات با رئيس جمهور ]دونالد[ ترامپ درباره منافع  
و امنيت مان صحبت کرده ام. فردا با رئيس جمهور ترامپ ديدار 
خواهم داشت و روز سه شنبه نيز تاريخ  ساز خواهد بود.« )فارس(

2    اسرائیل مجوز سفر به عربستان را صادر کرد؛ شمعون 
آران، خبرنگار و تحليلگر سياسی اســرائيلی در توئيتي به زبان 
عربی و عبری نوشــت، آريه درعی وزير داخلی اين رژيم، برای 
اولين بار اجازه داده که شهروندان اسرائيلی به عربستان سعودی 
سفر کنند. در ادامه توئيت اين خبرنگار آمده است که از اهداف 
اين سفر مناســک حج تمتع و عمره و ديدارهای تجاری است، 
اگر از طرف های رسمی ســعودی دعوتی باشد يا مخالفتی ابراز 

نشود. )فارس(
3    ستایش نتانیاهو از موضع امارات درباره هولوکاست؛ 
نخست وزير رژيم صهيونيستی در جلســه روز يکشنبه کابينه 
اين رژيم با قدردانی از پيام توئيتری وزيــر خارجه امارات، آن 
را نشانه ای از تغيير رويکرد جهان عرب در قبال صهيونيست ها 
قلمداد کرد. عبدالله بن زايــد آل نهيان، وزيــر خارجه امارات 
در توئيتر نوشــته بود: »در سالروز هولوکاســت نازی ها، ما، در 
رد نژادپرســتی، نفرت پراکنــی و افراطی گری کنار انســانيت 
می ايســتيم. باهم جان هايی را ياد می کنيم که از دست رفت تا 

جنايات ضدبشری تکرار نشود.« نخست وزير رژيم صهيونيستی 
در جلسه کابينه گفت: »اظهارات عبدالله بن زايد پيشقدم شدن 
درخصوص رويکرد جهان عرب در قبال هولوکاســت است. اين 
موضوع همچنين يک نشانه از تغيير در رويکرد جهان عرب در 

قبال اسرائيل است.« )فارس(
4    اردن: از معامله قرن بی اطلاعیم؛ ايمن الصفدی، وزير 
خارجه اردن در گفت  وگو با روزنامه نگاران و نويسندگان اردنی 
در ساختمان نخســت وزيری تاکيد کرد که تاکنون، اين کشور 
پيشنهادی در ارتباط با »معامله قرن« دريافت نکرده است. به 
گزارش خبرگزاری عمون، الصفدی در اين ارتباط گفته اســت: 
»مرحله کنونی سخت و نيازمند دقت بســيار است. اظهاراتی 
هم که درخصــوص تصميم لغو »قطع ارتبــاط«]اردن با کرانه 
باختری[ منتشر شده اســت، صحت ندارد؛ اين موضوع حتی 
يک بار هم مورد بررسی قرار نگرفته است.« روز گذشته،  روزنامه 
سعودی »اينديپندنت عربی« اعلام کرده بود که اردن با اطلاع 
کامل از مفاد معامله قرن، آماده انعطاف است. )فارس به نقل از 

خبرگزاری عمون(

سایر خبرها                                                                                                                                           
5    قحطی آرد در کشــور همســایه کار اپوزیسیون 
اســت؟ طبق گزارش های اوليه مربوط به بحــران کمبود آرد 
که به عمران خان، نخســت وزير پاکســتان تحويل داده شده، 
سياستمداران عضو اپوزيسيون، بازرگانان و برخی مقامات محلی 
در احتکار گندم و به وجود آمدن بحران کمبود آرد دست دارند. 
رسانه های پاکستانی گفته اند، گزارش تيم های ويژه تحقيق در 

اين کشور نشان داده که برخی سياســتمداران اپوزيسيون در 
هماهنگی با تاجران بزرگ برای خلق بحران آرد در اين کشــور 
همکاری داشــته اند. اين خبر درحالی منتشر می شود که مريم 
اونگزيب، سخنگوی حزب مسلم ليگ، شاخه نواز شريف از احزاب 
عضو اپوزيسيون، وزرای دولت مرکزی را در زمينه به وجود آمدن 

بحران کمبود آرد متهم کرد. )فارس(
6    ارتش سوریه در آستانه یک پیروزی تاریخی؛ ارتش 
سوريه روز شنبه با پيشروی ميدانی جديد در جنوب ادلب، دو 
روستا را تحت کنترل خود گرفت و به کمتر از نيم کيلومتری شهر 
معره النعمان، پايگاه مهم تروريست های جبهه النصره در جنوب 

استان ادلب رسيد. )فارس(
7    تورم در کانادا چقدر است؟ متوسط نرخ تورم کانادا در 
12ماه منتهی به دسامبر بدون تغيير نسبت به ماه قبل در سطح 
دودرصد باقی ماند. بر مبنای ماهانه، نرخ تورم ماه دسامبر صفر 
درصد بوده که 0.1درصد بيشــتر از تورم ثبت شده ماه قبل اين 

کشور بوده است. )ايسنا به نقل از تريدينگ اکونوميکس(
8    بوئینگ، 777ایکس را آزمایش کرد؛ شرکت هواپيمايی 
بوئينگ موفق شــد، اولين پــرواز آزمايشــی جديدترين مدل 
توليدشــده در اين کارخانه را که بزرگترين هواپيمای دوموتوره 
جهان اســت، انجام دهد. اين مدل جديد هواپيما که 777ايکس 
نام گرفته، تلاشی است از سوی شرکت بوئينگ که نامش را پس 
از مدل 737مکس ترميم کند. پرواز  آزمايشی مدل جديد شرکت 
بوئينگ در نزديکی شهر سياتل آمريکا انجام شد و چهارساعت به 
طول انجاميد. اين هواپيما احتياج به آزمايش های ديگری نيز دارد 
تا درنهايت بتواند از سال آينده ميلادی در خطوط هوايی امارات 

برای اولين بار مورد استفاده قرار بگيرد. شرکت بوئينگ اعلام کرده 
که تاکنون 309عدد از اين هواپيما را به فروش رسانده که قيمت 

هرکدام حدود بيش از ۴۴2ميليون دلار است. )بی.بی.سی(
9    ســندرز در ایالات مهم آیووا از رقیبان جلو افتاد؛ 
روزنامه نيويورک تايمز روز شنبه با انتشار نتايج يک نظرسنجی 
تازه در ايالت کليدی و مهم آيووا، از پيشــتازی برنی سندرز در 
ميان نامزدهای دموکرات در اين ايالت خبر داده و نوشته است 
که اين نتايج برای جريان اصلی حــزب دموکرات، مايه نگرانی 
است. نيويورک تايمز در اين رابطه نوشته است: »پيروزی سندرز 
در آيووا، يعنی جايی که او چهارســال پيش رقابت را با اختلاف 
ناچيزی به هيلاری کلينتون واگذار کرد، بازگشتی قابل توجه 
برای اين نامزد 78ســاله اســت که حمله قلبی مــاه اکتبرش 
نامزدی اش را در معرض نابودی قرار داده بود. اين امر همچنين 
موجب اضطراب دموکرات های حامی ساختاری خواهد بود که 
عميقا از احتمال نامزدی ســندرز نگران هستند.« اين روزنامه 
می افزايد: »اگر او در آيووا پيروز شود و آنطور که نظرسنجی ها 
نشان می دهد در نيوهمپشــاير هم به همين شــکل بر جبهه 
چندپاره رقبای جريان اصلی فائق آيــد، در آن صورت متوقف 

کردن وی کار دشواری خواهد بود.« )فارس(
10    تعداد کشــته های زلزله ترکیه به ۳۵نفر رسید؛ در 
ترکيه به دنبال وقوع زلزله شــديد جمعه شب، گروه های امداد 
همچنان در جست وجوی کسانی هســتند که احتمالا در زير 
آوار زنده اند. اين زلزله به کشته شدن دست کم 35نفر و مجروح 
شدن 1۶00نفر منجر شده است. شــهرهای الازيغ و ملطيه در 
شرق ترکيه بيشترين خســارات را ديده اند. گروه های امداد از 

زمان وقوع اين زلزله تاکنون توانسته اند بيش از ۴0نفر را از زير 
آوار بيرون بکشند. رجب طيب اردوغان، رئيس جمهور ترکيه روز 

جمعه از مناطق زلزله زده ديدار کرد.
11    توافق صلح استکهلم در یمن ملغی شد؟ راجح بادی، 
ســخنگوی دولت مســتعفی يمن در گفت وگويی بــا روزنامه 
الشرق الاوسط، مرگ توافق »اســتکهلم« امضا شده ميان اين 
دولت و صنعا در ســامبر 2018 را اعلام کرد. اين تصميم دولت 
»عبدربه منصور هادی« پس از آن اعلام می شــود که نيروهای 
دولت مستعفی در جبهه »نهم« شکست سختی از ارتش يمن 
خوردند. در درگيری های شديدی که هفته گذشته ميان ارتش 
و کميته های مردمی يمن و نيروهای وابسته به دولت مستعفی 
و حزب  اصلاح در جبهه نهم رخ داد، دست برتر با ارتش يمن بود 

و موفق به تسلط بر مناطق راهبردی در اين جبهه شد. )فارس(
12    ادامه ماجرای پمپئــو و خبرنگار NPR؛ روز شــنبه 
ماری لوئيس کلی، خبرنگار راديو ملــی آمريکا)ان پی آر( گفت 
مايک پمپئو، وزير خارجه آمريکا به شــدت سر او فرياد کشيده 
و عصبانيت خود را از اينکه در مصاحبه از وی در مورد اوکراين 
سوال شده، به شــکلی توهين آميز بروز داده است. بعد از انتشار 
جزئيات رفتار خلاف عرف با ايــن خبرنگار، وزير خارجه آمريکا 
با صدور بيانيه ای نامتعارف اين خبرنگار را به دروغگويی متهم 
کرده و مدعی شده است که اين خبرنگار تفاوت ميان اوکراين 
و بنگلادش را نمی داند. اشــاره پمپئو در اين بخش از بيانيه به 
بخشی از اظهارات کلی است که گفته بود، وزير خارجه آمريکا از 
او خواسته روی يک نقشه اوکراين را به او نشان دهد و او نيز اين 

کشور را نشان داده است. )فارس(

روایت هایی از معامله قرن ترامپ، زلزله در ترکیه و ...
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حقایق جدید درباره اسکوبار ایرانی
اعدام عیسی.ز  از سه زاویه تا به حال حاشیه ساز بوده است

  سایت نگار

طب سنتی، سلما هایک، شوهر کیمیا، باران کوثری
1  به گزارش روابط عمومی دفتر آيت الله مکارم شیرازی؛ این مرجع تقلید در 
دیدار وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشــکی با بیان این که نمی توان به صورت 
کامل طب سنتی را انکار کرد، اظهار داشت: نمی توان گفت که فکر بشر در طول 
چندین هزار سال همه غلط بوده و تنها در ســال های اخیر طب تازه متولد شده 

است.
وی ادامه داد: اما این که هر کســی بدون علم و تجربه مطب راه اندازی کند  قابل 
قبول نیســت، گاهی شنیده می شود کســی دو ســه ماه تدریس می کند، بعد 
می گویند شاگردان او طبیب هســتند که این کارها ضربه می زند و به نفع دین 

نیست همچنین نباید طب را با خرافات همراه کنند.
آیت الله مکارم شیرازی با بیان این که نمی توان راه را بر اصل طب سنتی بست، ابراز 
داشت: از آنجا که عده ای معتقد شدند طب سنتی در مسائل راهگشا است نباید کلا 
راه را بست اما باید ضوابط وجود داشته باشد، اگر ضوابط باشد اصل کار زیر سؤال 

نمی رود و جلوی بی نظمی ها هم گرفته می شود.
وی عنوان کرد: همچنین اگر در طب جدید هر کسی بلند شود و چند کتاب طبی 
را مطالعه کند و مطبی درست کند این درست نیست، افراد باید درس بخوانند، 
دوره ببینند و تجربه پیدا کنند، طب سنتی و طب جدید هر دو باید تحت ضوابط 

باشند.
این مرجع تقلید خاطرنشان کرد: قانون بو علی سینا کتاب مهم طبی او سیصد سال 
در اروپا کتاب درسی بوده که نمی توان آن را نفی کرد اما در عین حال این بی ضابطه 
بودن هم درست نیست، بنابراین نه نفی مطلق می کنیم و نه باید اینگونه بی حساب 
و کتاب باشد، این وضع درست نیست و خطراتی هم دارد، کسانی که بدون اطلاع 

ورود پیدا کنند اگر خطری پیش بیاید شرعاً مسئولیت دارند.

2  سلما هايک هنرپیشه مکزيکی - آمريکايی برای تحسین و تبلیغ رمان 
بحث برانگیز »غبار آمريکايی« که به دلیل نوع روايتش از مهاجرت با انتقادهای 

فراوانی مواجه شده، عذرخواهی کرد و گفت آن را مطالعه نکرده است.
رمان »غبار آمریکایی« نوشته جنین کامینز نویسنده آمریکایی که روز سه شنبه 
هفته گذشته منتشر شد، داستان زنی مکزیکی از طبقه متوسط  را روایت می کند 
که پس از کشته  شدن همســر خبرنگارش و دیگر اعضای خانواده اش توسط یک 
باند مواد مخدر در مکزیک، به همراه پســر هشت ساله اش به سمت مرز مکزیک و 

ایالات متحده فرار می کند.
این کتاب که در ابعاد وسیعی تبلیغ شده توسط نویسندگان برجسته ای همچون 
استفن کینگ و آن پچت تحسین شد و اپرا وینفری نیز آن را به عنوان یکی از آثار 

»کلوب کتاب« خود برگزید.
روز شنبه این کتاب در رتبه چهارم فهرســت پرفروش های داستانی »آمازون« 

قرار گرفت.
اما نویســندگان مکزیکی - آمریکایی متعددی این رمــان را روایتی ناآگاهانه از 

مکزیک عنوان کردند که به کلیشه های پیشین درباره این کشور دامن می زند.
ســلما هایک اوایل این هفته تصویــری از خود را درحالی که نســخه ای از رمان 
»غبار آمریکایی« را در دست گرفته در صفحه اینستاگرامش منتشر کرد و از اپرا 
وینفری برای »تریبون بودن برای افراد ناشناس و عشق ورزیدن در پاسخ به نفرت« 
تشکر کرد؛ اما این هنرپیشــه مکزیکی -  آمریکایی  پس از آن که برای به اشتراک 
گذاشتن این تصویر در فضای مجازی با انتقادهای فراوان روبه رو شد از موضع خود 

عقب نشینی و اعلام کرد از هرگونه مسئله مناقشه برانگیزی بی خبر بوده است.

3  آنا نیوز خبرگزاری وابسته به دانشــگاه آزاد پرونده مفصلی برضد باران 
کوثری منتشر کرده که بخش هايی ازآن را برايتان نقل می کنیم: 

   باران کوثری به همراه پگاه آهنگرانی در دوره دوم ریاست جمهوری محمود 
احمدی نژاد به دلیل فعالیت های سیاسی و حمایت از اغتشاشات ۸۸ و تشکیل 
پرونده قضایی، از ســوی رسانه ملی ممنوع التصویر شــدند؛ پگاه آهنگرانی نیز 
در سال ۹۰ بازداشت و در ســال ۹۲ در دادگاه بدوی به ۱۸ ماه حبس تعزیری 

محکوم شد.
   ضبط ویدئوی اختصاصی برای شبکه معاند و تفرقه افکن بی بی سی فارسی  از 

دیگر مواردیست که وی باید بابت همکاری با این شبکه پاسخگو باشد.
   در یازدهمین جشــن انجمن منتقدان و نویسندگان ســال ۹۶ جعفر پناهی 
از فیلمسازان پرحاشــیه ایران حاضر نشــد برای اهدای جایزه به محمدحسین 
مهدویان کارگردان »ماجرای نیمروز« روی سن حاضر شود و مهدویان را فیلمساز 
دولتی خطاب کرد که این اقدام پناهی واکنش های متفاوتی از ســوی اهالی هنر 
در پی داشــت.   این کار جعفر پناهی در حالی رخ داد که وی در سال ۸۸ به دلیل 
حمایت از اغتشاشات دوبار دســتگیر و در نهایت بر اساس حکم دادگاه به اتهام » 
اجتماع و تبانی و تبلیغ علیه نظام جمهوری اســلامی« به ۶ سال حبس تعزیری 
و ۲۰ سال محرومیت از فیلمسازی، ۲۰ ســال محرومیت از فیلمنامه نویسی، ۲۰ 
سال محرومیت از سفر به خارج از ایران و ۲۰ سال ممنوعیت از هر نوع مصاحبه با 

رسانه ها و مطبوعات داخلی و خارجی محکوم شد.
پناهی در تازه ترین اقدامش علیه امنیت ملی همراه با سفیر انگلستان در آشوب های 

دانشگاه امیرکبیر حاضر شد که پس از دستگیری سفیر انگلیس به داخل سفارت 
گریخت.

   باران کوثری نیز به صراحت در حمایت از اقدام غیر ادبی جعفر پناهی در صفحه 
اینستاگرام منتسب به خود که هنوز در هاله ای از ابهام است، نوشت:

»جناب مهدویان، شاید من و شما کمی جوان باشیم برای آنکه کاملًا درک کنیم 
نگاه ناقص و سطحی به وقایع سیاسی اجتماعی دهه ۶۰ چطور آتش به دل نسل 
قبل ترمان می زند! نسلی که در آن سال ها به دلیل موج سیاسی موجود و نوجوانان 
و جوانانی که به درست یا غلط جذب گروه های مختلف می شدند، دوست و رفیق و 
خواهر و برادر از دست داده اند. موضوع فراتر از »مشکلات آقای پناهی در سینما« 

است.
حتماً خودتان متوجه ابعاد موضع گیری تان فارغ از فیلمسازی هستید پس ابعاد 
دلخوری بزرگ تر ها از خودتان را کوچک نکنید. آقای پناهی و امثال ایشان، طلب 
فیلم های نساخته شان را از من و شما ندارند، امثال من که طرفدار ایشان و کسانی 
هستیم که قدرت مذبوحانه تصمیم به حذف شان دارد، طلبکاریم، طلبکار آثاری 
که در گنجه تفکر پناهی ها ماندند، حتماً اگر در میانسالی من هم، جوانی فیلمی 
درباره وقایع دهه ٨٠ بسازد و همه واقعیت را تصویر نکند، برایش دست نمی زنم.«

4  مشرق نیوز: روز گذشته کیمیا علیزاده مدال آور المپیک در رشته تکواندو 
به همراه همسرش حامد معدنچی در کنفرانس مطبوعاتی مسابقات انتخابی تیم 
ملی آلمان برای  توکیو 2020 حضور يافت و در صحبت هايی جنجالی به دلايل 

مهاجرت دائمی خود به کشور آلمان اشاره کرد.
در این میان بخشــی از ویدئوی صحبت های وی در فضای مجازی منتشــر شده 
است که در آن اتفاقی عجیب و غیرقابل باور می افتد. هنگامی که علیزاده در حال 
صحبت کردن درباره آرزو ها و اهداف خود برای آینده است، همسر او زیر لب حرف 

زشتی می زند.

5  به گزارش ايسنا، پژوهشگران فولکلور معتقد هستند که بابانوئل قدمتی 
هزار ساله دارد، اما ترک ها از عثمانیان تا مردم ديگر مناطق ترک نشین شرق 
آسیا از حدود پنج هزار سال قبل، آغاز زمستان را با »آياز آتا« به معنی پدر سرما 

جشن می گرفته اند.
آیاز آتا مردی با ریش سفید اســت و آغاز سال نو را با دادن هدیه به کودکان، نوید 
می دهد و با مروری بر قدمت حضور آیاز آتا در ادبیات شــفاهی ترک ها، می توان 

بابانوئل را اقتباسی از آیاز آتا دانست.
برخی منابع، بابا نوئل را کشیشی مسیحی به نام سینت نیکولاس می دانند که در 
بیزانس )آناتولی ترکیه( زندگی می کرده، اما یک پژوهشگر فولکلور معتقد است 
که بابا نوئل همان »شاختا بابا« بوده که از آسیای شرقی و شاید زمان امپراطوری 
عثمانی ها در قســمت هایی از اروپا )زمان حکومت آتیلا( به کشــورهای اروپایی 

رفته است.

6  مشعل جمالزی، يکی از دانشجويان افغانستان در شهر ووهان کشور چین 
می گويد که 55 دانشجوی افغانستان و حدود پنج خانواده در اين شهر گیر كرده 

و با کمبود مواد غذايی روبه رو هستند.
 این دانشجوی افغان به بی بی ســی گفت که شماری از دانشجویان به دلیل بسته 

بودن فروشگاه ها، حدود دو روز را بدون غذا سپری کرده اند.
شهر ووهان کشور چین، منبع شیوع ویروس جدید از نوع کرونا است و اکنون تمام 

شهر و فروشگاه های مواد غذایی به گفته دانشجویان افغان تعطیل است.

7  محمد قوچانی و مسعود فراستی در اکران دانشجويی »ديدن اين فیلم جرم 
است«، درباره اين فیلم گفتند. 

اين برنامه در حوزه هنری برگزار شده است.
محمد قوچانی:

من فکر می کنم دیدن این فیلم اصلًا جرم نیســت. این فیلم خطرناک نیســت و 
اتفاقاً من اگر جای آقای انتظامی بودم بــه این جمع می آمدم و در کنار مخاطبان 
به تماشای فیلم می نشســتم تا ببینم برای چه در بخش هایی از این فیلم دست 

می زنند.
سوال اساســی من نه درباره خود فیلم که درباره این اســت که چرا مخاطب در 

مواجهه با بخش هایی از آن دست می زند.
مسعود فراستی:

نگویید برای محتوای فیلم دست زده ایم، شما برای حرف و شعارهای فیلم دست 
زدید. ممکن است من هم برای آن ها دست بزنم اما برای فیلم دست نمی زنم.

»دیدن این فیلم جرم است« تماماً شعار است و می خواهد تو شعارهایش را قبول 
کنی. به همین دلیل چون درنیامده، اثری روی من نمی گذارد. در زمینه اثر هنری 

وقتی با اثر غیرعقلانی و حسی طرف هستیم شعار جواب نمی دهد.
»دیدن این فیلم جرم است« سال گذشــته در سی وهفتمین جشنواره فیلم فجر 

نمایش داده شد و همچنان وضعیت اکران آن بلاتکلیف است.

اسمش را گذاشــته  بودند تمســاح خلیج فارس 
و پنجشــنبه در زندان بندرعباس به دار آویخته 
شده است. دیروز ماجرای جرایم او )در حوزه مواد 
مخدر( و دســتگیری و البته اعدامــش را برایتان 
نوشتیم ولی هنوز هم نکته هایی هست که باید در 

مورد او بدانید:

1  ماجرای تمساح خلیج فارس را برای بار اول 
به طور مفصل، یک اکانت توئیتری به نام ســتوان 
کلمبو نقل کردند. او خود را افســر ســابق پلیس 
جنایی معرفی می کند. ماجرایی که او بیان می کرد 
البته کمی ناباورانه بود تا اینکه او دیروز، تصویری 
از دادنامه )یا حکم( این فرد را روی حســاب خود 

منتشر کرد. 

2  از این دادنامه اطلاعات جالبی در مورد این 
فرد دستگیرمان شــد. نام کاملش هست عیسی 
زمین کوفته تلنگ. فرزند حســین. آدرسی که در 
حکم آمده اما متعلق به تهران است. آدرس دقیقا 
آدرس وکیل اوست. غلامحســین صادقی قهاره. 
نامش آنجاست. او در پرونده بابک زنجانی و علیرضا 
زیباحالت منفرد، وکالت شــرکت نفت و شاکیان 

پرونده و از جمله شرکت نفتی »اچ کی« وابسته به 
شرکت نفت ایران را عهده دار است.

3  اطلاعــات جالب دیگــر این اســت که او، 
متهم ردیف پنجــم این پرونده اســت. اما متهم 
ردیف اول کیســت؟ ظاهرا متهم ردیف اول این 
پرونده، هوشــنگ حیدری است. همان کسی که 
خبرگزاری ها به طور مشخص خبرگزاری ایسنا، 3 
شهریور امسال خبر از اعدامش در زندان مرکزی 
بندرعباس داده بودند. دیگــر فردی که به عنوان 
همدست عیسی در زندان بندرعباس اعدام شده 
و مسیح نام دارد نیز در این پرونده به عنوان متهم 

ردیف شانزدهم مطرح شده است. 

4  اما جالب اســت بدانید که اعدام او از ســه 
زاویه تا به حال حاشیه ساز بوده است. حاشیه اول 
مربوط به برخی از سازمان های به اصطلاح حقوق 
بشری و نیز شــبکه معاند ایران اینترنشنال است 
که به اصطلاح با انگیزه حقوق بشــری و مخالفت 
با اعدام، در مورد فردی دلســوزی می کنند که به 
گفته مقامات قضایی، 4۰۰ تن تریاک وارد کشور 
کرده اند. حاشیه دوم مربوط به برخی از گروه های 

تجزیه طلب است که این موضوع را با بلوچ بودن 
این فرد مربوط می کنند و در واقع در حال حرکت 
در همان مسیر گروه اول هســتند. اما گروه سوم 
بخشی از مردم منطقه میناب و به طور کلی استان 
هرمزگان هستند که هم در تشییع پیکر او پرتعداد 
حاضر شدند و هم در فضای مجازی او را تا حد یک 
قهرمان بالا می برند. این فضا آن قدر ظاهرا در آن 
منطقه غلبه دارد که سایت تابناک استان هرمزگان 
حتی به صورت ویدئویی ســخنان این افراد و به 
طور مشخص خانواده او را مورد پوشش قرار دادند 
که در کنار اظهار بی گناهــی او، از عدم اطلاع  از 
زمان اعدام نیز گلایه داشتند. به نظر می رسد در 
ایجاد چنین حسی نسبت به این مجرم، وضعیت 
اقتصادی منطقه نیز موثر باشــد مخصوصا وقتی 
در نظر بگیریم که به دلیل نبود شــغل و امکانات 
اقتصادی، برخی از مردم در این مناطق به چنین 
اموری )قاچاق( روی می آورنــد و به تبع ممکن 
است نسبت به لیدرهای چنین فعالیت هایی نیز 
احساسات مثبت داشته باشند. از این روست که 
به نظر می رسد دادگستری بندرعباس باید نسبت 
به ارائه جزئیات بیشــتری نســبت به این پرونده 

اقدام کند.  
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 واگویه های انتظار
با خون جگر بازنگردی دل من!

با ديده  تر بازنگردی دل من
ديدم که به قربان کسی می رفتی / خوش باد سفر! باز نگردی دل من

 دستور زبان عشق
ای شکوه ِ مصمم باران / در روشنایِ مفتوح صبح، / ای شاهراهِ وصال / بر تنهايی حزين درخت!

از کرامت دستهای استخوانی ات / در معبر پوسیده ام 
میلاد عرفان پورشاخه های بی شماری / جريان گرفت ... صوفیا آهنکوب 

عجیب ترین قسمت مهمانی های شلوغ، زمان شام 
است. وقتی که همه دست از چرخیدن و حرف زدن 
کشیده اند و با بشقابی در دست گوشه ای نشسته اند 
و در سکوت زل زده اند به نقشــه غذا. قاشقی توی 
دهان می گذارند و با نوک چنگال بین کشــورهای 
خوراکیِ توی بشــقاب مرز ایجاد می کنند. کشک 
بادمجان را هُل می دهند کنار و دانه های برنج سفید 
را گوشــه ای مرتب می کنند و جایی برای سالاد باز 
می کنند. در زمان شام کسی حرف نمی زند. موزیک 
قطع می شــود، بحث های شــوخی و جدی ناتمام 
می ماند،آدم های هیجان زده سر به زیر می شوند و 

همه نگاه ها روی بشقاب هاست. 
در زمان شــام، مهمان هــای مهمانــی تبدیل به 
غریبه هایی می شــوند که انگار هرگز پیش از این 

یکدیگر را ندیده اند. دیگر برای کسی اهمیت ندارد 
فلانی که در دوردســت ها روی صندلی نشسته و 
بشقاب غذایش را  با حالتی معذب روی پا گذاشته 
و تند تند قاشــق ها را پر می کند، اسمش چیست و 
شغلش چیست و کی قرار است ازدواج کند. چیزی 
که اهمیت دارد ظرف های روی میز است. چیزی که 
ارزش آشنایی دارد، جوجه کباب آبداری است که 

باید روی تنش نارنج چکاند.
ســکوتی که در دقایق خــوردن شــام حکمفرما 
می شود و فاصله ای که بین آدم ها می افتد، حقیقتِ 
زندگی اســت. آدم ها چنــد ســاعتی را کنار هم 
می گذرانند، معاشــرت می کنند، لبخند می زنند، 
وسط روزمرگی هایشان دنبال خاطره بانمکی برای 
تعریف کردن در جمــع می گردند، تلاش می کنند 

مودب و خوش مشرب باشند، دست دور گردن هم 
می اندازند و عکس یــادگاری می گیرند تا بعدها به 
خودشان یادآوری کنند اوقات خوشی را گذرانده اند. 
اما بالاخره در زمان شــام به خــود برمی گردند؛ به 
نیازشان برای پر کردنِ شکم. میل به داشتن فضایی 
از آنِ خود و سکوت و غذا خوردن در آسایش، بدون 
اینکه مجبور باشند چیزی بگویند و توجه دیگران را 

به خود جلب کنند.
همه دورهم جمع شــدن ها با هدف خوردن است. 
جمع شدن میز شام مساوی است با تمام شدن عمر 
مهمانی. بعد از دور شدن بشقاب ها، مهمان ها دوباره 
یکدیگر را به یاد می آورند و آخرین لبخندهای شب 
را می زنند و کم کم با هم خداحافظی می کنند و به 

سوی تنهاییِ مطلوب شان برمی گردند.

  ستون فقرات

قرار عاشقانه با بشقاب
آنالی اکبری

ایرانی ها او را خوب می شناختند
در اين ستون درباره مکان ها وآدم ها خواهید خواند

رابی رنســن برینک فوت کرد. مهاجم هلندی و 
ستاره دهه 7۰  فوتبال این کشور. هلند دهه 7۰ 
به شکل غریبی برای فوتبالدوستان ایرانی تیمی 
آشنا و جذاب اســت. اول به خاطر یوهان کرویف 
اســطوره ای و این که جام جهانی ۱۹74 در واقع 
اولین جام جهانی بود که  برای ما ایرانی ها جذاب 
شــده بود. جامی که ما تا یک قدمی صعود به آن 
رفتیم و جا ماندیم. و بعد در دنبال کردن اخبار و 
وقایع جام با افسانه کرویف آشنا شدیم و نام های 
دیگری که البته راب رنسن برینک هم جزوشان 

بود. تیمی خوش قد و قامت  و جذاب و پرهیجان.
 اما داســتان به جام جهانی بعدی هم کشــیده 
شــد. وقتی به آرژانتین صعود کردیم و از شانس 
نحس مان خوردیم به هلنــد بدون کرویف،  پرو با 
کوبیلاس و اسکاتلند با جو جردن و کنی دالگلیش. 
و این جا بود که نام رنسن برینک برایمان طنینی 
دگرگونه پیدا کرد. وقتی در همان بازی اول کشتی 
رویاهای ما را غرق کرد. تیم ایران که با امیدهای 
فراوان به جام جهانی رفته بود در مقابل ســرعت 
حیرت  انگیز و فیزیک برتــر هلند تیمی درمانده 

و دســت و پا بســته بود. هنوز که هنوز است از 
آن فرصت از دســت رفته دقیقــه اول با هیجان 
حرف می زنیم وقتی ضربه فرکــی از جلوی پای 
قاسمپور گذشت و از سمت دیگر راهی اوت شد. 
این تنها فرصت ما بود  که حالا خیلی هم فرصت 
صد درصدی محسوب نمی شد. در بقیه بازی ما 
تماشاگر درخشــش هلندی ها بودیم که بدون 
کرویف هم عالی بودند. سه گل به ما زدند و کازرانی 
و عبداللهی و نظری و اسکندریان هاج و واجشان 
بودند و  اگر روز خوب حجازی نبود سه تای دیگر 
هم می خوردیم . هر ســه تا گل را رنسن برینک  
زد. رابی رنسن برینک/ یک هلندی بلندقامت با 
موهای بلند در همان استایلی که آن روزها نارنجی 
پوش های هلندی به آن مشــهور بودند.دو گل را 
در ضربات پنالتی به ثمر رســاند و یک گل هم با 
ضربه ســر. درآن هلند فوق العاده رنسن برینک  
و جانی رپ مهاجم بودند و نیســکنس و برادران 
واندرکرکوف و آری هان هافبک بازی می کردند 
و رودی کرول افســانه ای و پورتویلت و ینسن از 
مدافعان تیم بودند و شرایورز هم دروازه بان بود.

آری براندت هم بود البته.  از این جمع آری هان در 
دهه هشتاد به ایران آمد و قرار بود مربی تیم ملی 
شــود و در یک دوره کوتاه هم مربی پرسپولیس 
شد. با شوت های سنگین و عجیبی که در همین 
جام توانست به درون دروازه دینو زوف و سپ مایر 
بفرستد و هنوز هم گل هایش به این دو نفر دربازی 
هلند با ایتالیا و آلمان از جلوه های تصویری ناب 

تاریخ جام جهانی هستند.
بگذریم. آن هلند تا فینال جام جهانی پیش رفت 
در حالیکه تنها سه برد در کارنامه اش داشت و دو 
باخت و یک تساوی . اما در این شش بازی ۱5 تا 
گل زدند که 5 تایش را رنسن برینك به ثمر رساند 
و سه تایش دربازی با ایران بود  و دو تای دیگرش 
دربازی با اســکاتلند )باز هم از نقطــه پنالتی ( و 
اتریش . هرچند در نهایت ماریو کمپس آرژانتینی 
با دوتا گلی که روز فینال به هلند زد،  رنسن برینک 
را جاگذاشت و با شش گل  آقای گل مسابقات  شد. 
رنســن برینک هیچوقت در آژاکس و یا فاینورد 
توپ نزد و عمده دوران اوجش در اندرلشت بلژیک 

بود . او دیروز در 7۲ سالگی درگذشت . 

آرش خوشخو   90  کامنت تا آخر زمستان
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درذهنپرزچهمیگذرد؟
نگاهیدقیقتربهسیاستجدید
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پدیدههایجوانفوتبالبرزیل...صفحه10

صدرنشیندورازدسترس!
پرسپولیسباپیروزیبرتراکتوراختلافشرابا
سپاهانبهپنجامتیازرساند!...صفحه 11

مرجانفاطمی  
هفتصبح

شنبه شب در مجموعه  »سرگذشــت« اپیزودی به نام 
»رفتگر« روی آنتن رفــت. در این اپیزود، مهندس یک 
شرکت ساختمانی بزرگ به خاطر بدرفتاری با رفتگرها و 
پرت کردن زباله ها وسط خیابان به شش ماه حبس محکوم 
می شود و حکم جایگزین این است که باید چند ماه در 
خیابان های اطراف محل کارش به کار رفتگری مشغول 
شود. این ســوژه  یکی از اپیزودهای فصل اول سریال 
»محکومین« هم بود. درواقع عوامل سریال »سرگذشت« 
که در اصل همان فصل دوم »محکومین« است این اپیزود 
را مجددا ساخته اند و فقط بخش های کوتاهی به آن اضافه 
یا از آن کم کرده اند. واقعا سوژه پیدا کردن برای ساخت 
سریالی مانند »سرگذشت« آنقدر سخت است که دست 

به کپی برداری از روی فصل اول بزنند؟ 

    رفتگر فصل اول محکومین
در فصل اول ســریال »محکومین« اپیزودی بــه نام »رفتگر 

اشتباهی« پخش شــد. این اپیزود براساس فیلمنامه حسین 
قناعت و طرحی از بهروز مفید ساخته شــده بود. ماجرا از این 
قرار بود که مردی ثروتمند با بازی سیروس گرجستانی، رئیس 
یک شرکت ساختمانی است. یک روز وقتی از در شرکت بیرون 
می آید می بیند که رفتگر مشغول جارو کردن مکانی است که او 
ماشین مدل بالایش را پارک کرده است. مهندس )مرد با این نام 
شناخته می شود( با رفتگر دعوا می کند و به او می گوید ماشینش 
را تازه از کارواش آورده و خلاصه سوار می شود و می رود. وسط 
خیابان کیسه  محتوای پوست پرتقال و سیبش را از شیشه بیرون 
می اندازد. کیسه محکم به شیشــه اتومبیل پشتی می خورد و 
باعث تصادف می شود. قاضی برایش حکم می زند که یا باید به 
زندان برود یا در مدت سه ماه، هفته ای سه مرتبه، با لباس های 

رفتگری، خیابان های اطراف محل کارش را جارو بزند. 

   شباهت های دو اپیزود
با خواندن دو پاراگراف قبل حتما به شباهت میان این دو سوژه 
پی برده اید اما شباهت فقط در این حد نیست. مهندس اپیزود 
»رفتگر« با معاون شهردار بر سر مجتمعی که قصد ساختنش 
را دارد به مشــکل برمی خورد. درست مانند مهندس اپیزود 
»رفتگر اشتباهی« که از قضا او هم به خاطر ساخت مجتمع با 

شهرداری مشکل دارد. هردوی آنها مجبورند مخفیانه بدون 
اینکه شهرداری از ماجرای حکمشان سر دربیاورد مشغول به 
کار شوند. هردوی این مهندس ها برای شروع کار به یک رفتگر 
باسابقه معرفی می شوند و از طریق او به جمع رفتگرها راه پیدا 
می کنند. هردوی آنها قبل از اینکه چنین تجربه ای کســب 
کنند به دیگران نگاهی از بالا به پایین دارند و به زیردستانشان 
اهمیتی نمی دهند و از کار کردن کنار آشغال ها تهوع می گیرند 
و حالشان بد می شــود. هردو در مدت زمانی که مشغول کار 
هستند در جریان مشکلات زندگی رفتگرها قرار می گیرند 
و متوجه می شوند که زندگی آنها بســیار سخت می گذرد. 
دست آخر هم بعد از مدتی رفت و آمد با آنها متحول می شوند. 
نگاهشان به زیردست ها تغییر می کند. بسیار مهربان می شوند 
و دیدگاهی انســانی پیدا می کنند. مثلا مهندس مجموعه 
»سرگذشت« تصمیم می گیرد مجتمع مسکونی اش را تبدیل 
به یک گرمخانه کند و مهنــدس مجموعه »محکومین« به 
رفتگر مسن برای عروسی دخترش کمک می کند و از طرف 
دیگر با افرادی که در خیابان آشغال می ریزند برخورد می کند. 

   تفاوت های دو اپیزود
تنها تفاوت هایی که می توانیم میان این دو اپیزود پیدا کنیم 

این اســت که دلیل محکومیت این دو نفر باهــم فرق دارد. 
تفاوت دیگر اینکــه مهندس اپیزود »رفتگر اشــتباهی« از 
ســری »محکومین«، خانواده ای دارد و از قضا درگیر و دار 
ازدواج دخترش اســت و مهندس اپیزود »رفتگر« از سری 
»سرگذشت« تنها زندگی می کند و خانواده اش خارج از کشور 
هســتند. مهندس اولی در ابتدای اپیزود با وام سه میلیون 
تومانی آبدارچی شرکت مخالفت می کند و با رفتگرها رفتار 
تندی دارد. مهندس دومی، با نگهبان شرکت رفتار بدی دارد 
و او را بیرون می کند. در پایان، مهندس اولی با وام آبدارچی 
موافقت می کند و مهندس دومی هم نگهبان را ســرکارش 
برمی گرداند. تفــاوت بعدی اینکه رفتگر اولــی برای اینکه 
شناخته نشود، از یک گریمور می خواهد که برایش سبیل و 
مو بگذارد اما رفتگر دومی، با همان چهره  اصلی خودش لباس 
رفتگری می پوشد. لباس رفتگری اپیزود »رفتگر اشتباهی« 

نارنجی است و لباس رفتگری اپیزود »رفتگر« سبز است و ...

   اشتباه عجیب
تا به حال بارها شاهد رسیدن ســریال های مختلف به فصل 
دوم بوده ایم. بارها اتفاق افتاده که در فصل دوم اشــاره ای به 
وقایعی در فصل اول می شود یا اپیزود جدیدی در ادامه  یکی 
از اپیزودهای فصل اول می سازند اما هیچوقت اینطور نبوده 
که یک سوژه  عینا مشابه در دو فصل یک مجموعه تکرار شود. 
واقعا کارگردان ســریال نمی دانسته که در فصل اول، چنین 
اپیزودی با نام و سوژه ای کاملا مشــابه ساخته شده است؟ 
پس چرا ما مخاطبان متوجه تکراری بودن آن شدیم؟! حالا 
باید منتظر باشــیم و ببینیم آیا باز هم چنین اتفاقی تکرار 

می شود یا خیر! 

   توئیت بازی
ما و برنامه هاي انتخاباتي تلويزيون

کامنت ها

دوم اســفند یازدهمین انتخابات مجلس شوراي اسلامي برگزار 
خواهد شد. به سیاق دوره هاي پیش و نیز دیگر انتخاب هاي كشور، 
تلویزیون برنامه هاي متعددي آماده كرده. برخي از آن ها رونمایي 
شده اند و برخي به مرور روانه آنتن خواهند شد. چندي پیش شبكه 
یك »هر چي شما بگین« با اجراي مهران رجبي را پخش كرد كه 
خب خالي از حاشیه هم نبود. این برنامه مي خواست سنت شكني 
كند اما به خاطر تغییر صداي نمایندگان مجلس و نیز فرم پوشیدن 
چهره آنها مورد اعتراض قرار گرفت. شبكه دو هم از هفته پیش 
»میدان بهارستان« را با اجراي محمد سلوكي شروع كرده كه روز 
گذشته درباره اش نوشــتیم. علي دارابي، معاون امور استان های 
صداوسیما هم روز گذشته یك نشســت خبري برگزار كرد و از 
برنامه هاي ویژه براي انتخابات مجلس خبر داد. سوال این است: آیا 
مي توان در برنامه سازي دست از كلیشه ها برداشت؟ آیا مدل هاي 

سنتي برنامه سازي انتخاباتي براي بیننده جذابیت دارد؟

  وحید سعیدی:  تلویزیون در همه این سال ها سعی کرده 
در ایام انتخابات در کنار برنامه های رسمی اش، نگاهی متفاوت 
به این ماجرا داشته باشد اما در نهایت برنامه های مثلا فان شان 
هم سر وشــکل همان برنامه های رسمی را می گیرد. این دقیقا 

پاشنه آشیل برنامه های انتخاباتی است.

  احمد رنجبر: » هر چي شــما بگین« خواست نوآوري كند 
اما نتیجه این تلاش چیزي جز توهین به بیننده و نماینده هاي 
مجلس نبود!  »میدان بهارستان« استانداردها را رعایت كرده اما 
نمي توان آن را یك برنامه تراز انتخاباتي دانست. به زودي شاهد 
برنامه هایي با مشــاركت مردم كه »خواست شان« از نامزدهاي 
مجلس را با صداي بلند فریاد مي زنند، خواهیم بود! بعید اســت 

شاهد هوایي تازه در ویژه برنامه هاي انتخاباتي باشیم.

  مرجان فاطمی: حتما با شــروع ویژه برنامه های انتخاباتی، 
دوباره باید شــاهد پخش چندیــن و چند برنامه کلیشــه ای و 
گزارش های مردمی با ســوالات تکراری باشیم. جالب اینجاست 
برنامه هایی هــم که تصمیم می گیرند متفاوت باشــند، به جای 
خلاقیت به سمت ساخت برنامه های عجیب و غریب می روند و باز 

هم نمی توانند اثرگذار باشند.

اپیزود »رفتگر« مجموعه  »سرگذشت« کاملا براساس اپیزود »رفتگر اشتباهی« مجموعه 
»محکومین« ساخته شده است. ماجرای این شباهت چیست؟

اپیزود رفتگر تکراری بود! خودتان نفهمیدید؟

   آنالیز    رصد خانه

برنامه طبیب كه هر روز از شبكه سه پخش مي شود اطلاعات مفیدي به بیننده مي دهد. 
با این حال چند ایراد اساسي دارد كه پیش تر به تفصیل درباره شان نوشتیم. از جمله عدم 
برخورداري از آیتم، اینفوگرافي و ... كه این مشــكل همچنان پابرجاست. این بار بهانه 
پرداختن به طبیب تصویري است كه روز گذشته بر ویدئو وال برنامه قرار گرفت. موضوع 
برنامه كشیدگي عضله بود و به همین خاطر یك فیزیوتراپ در برنامه حضور داشت تا از 
عوامل آن و راه هاي درمان بگوید. در میانه بحث تصویر با نوشته هاي انگلیسي به نمایش 
در آمد.ایراد به عدم ترجمه كلمه ها برمي گردد تا بیننده كم اطلاع بداند رباط كجاست، 
عضله كجاست و ... هرچند در ادامه خود كارشناس روي تصویر توضیح داد اما نافي تنبلي 

سازندگان طبیب نمي شود.

در چند نوبت درباره برنامه نگاه یك نوشــتیم. یك بار در قالب گزارشــي مبســوط 
اشاره شد كه این برنامه اصول اولیه را رعایت نمي كند و به همین دلیل براي بیننده 
خسته كننده است. سازندگان برنامه همچنان با همان شیوه نگاه یك را پیش مي برند. 
این هفته رضا اردکانیان وزیر نیرو بعد از مدت ها در تلویزیون حاضر شد تا درباره سیل 
سیستان و بلوچســتان صحبت كند. از این منظر نگاه یك، برگ برنده رو كرده اما از 
منظر برنامه سازي افزوده اي دیگر ندارد. اردكانیان حدود دو ساعت با مهدي مهدي 
قلي، مجري برنامه گفت وگو كرد. نه خبري از آیتم بود و نه متریال دیگر. حتي موضوع 
برنامه در گوشه قاب نقش نمي بست تا بیننده بداند ماجرا از چه قرار است. اسم مهمان 

را هم پخش شبكه یك زیرنویس مي كرد!

هفته پیش گزارش مفصلي نوشتیم درباره تصمیم آي فیلم براي راه اندازي مسابقه 
پیامكي و دادن جایزه به همراهان ســریال ملكاوان. در نــگاه اول حركت آي فیلم 
طبیعي است و در راســتاي احترام به بیننده هایش تعبیر مي شود اما وقتي بدانیم 
مبلغ جایزه 200 هزار تومان است داستان تغییر مي كند. بر همین اساس گزارشي 
نوشــتیم كه ته حرف این بود: آي فیلم با چنین مبلغ ناچیزي شأن بیننده هایش را 
نادیده گرفته. این هفته شاهد اتفاق دیگري بودیم و آن تغییر مبلغ جوایز است. علي 
سلیماني بازیگر سریال موقع تبلیغ مســابقه پیامكي ملكاوان اینطور گفت كه »به 
دلیل استقبال شما تصمیم گرفتیم جوایز رو دو برابر كنیم.« حالا هر هفته پنج جایزه 

400هزار توماني و یك تبلت به برگزیده ها داده مي شود. 

كمي زحمت بكشید روز       كلمه هاي انگلیسي در برنامه طبیب

مرغ يك پا دارد روز      نگاه يك خسته كننده پیش مي رود

واكنش روز      تصمیم آي فیلم براي افزايش جايزه ملكاوان

برنامه ورزشگاه شبكه پنج این 
هفته بخشي را اختصاص داد به 

همه ورزشكاراني كه جلاي وطن 
كرده و كشوري دیگر را براي 

ادامه فعالیت حرفه اي و زندگي 
شخصي برگزیده اند. مصاف این 
برنامه چطور بود و چرا مي توان 

این حركت را »درست« و 
»حرفه اي« قلمداد كرد؟

خبر مهاجرت ورزشكاران ایراني در تلویزیون سانسور نشده اما محدود به بخش هاي           منظر اول | پرهیز از سانسور
خبري بوده. برنامه هاي ورزشي معمولا ابا دارند یا منع مي شوند كه به این موضوع بپردازند. ورزشگاه شبكه پنج اما 
تصمیم به انجام یك كار حرفه اي و ژورنالیستي گرفت.این اتفاق در قالب یك اینفوگرافي با عنوان»بودن یا نبودن؟!« 
رقم خورد. اســم همه ورزشــكاران روي ویدئو وال قرار گرفت و ذیل نام شان كشــوري كه هر كدام براي مهاجرت 
برگزیده اند، آمد. بهانه این گزارش، مهاجرت كیمیا علیزاده بوده اما نام هاي زیادي را در برگرفت؛ از جمله سعید ملایي، 
سامان طهماسبي،صباح شریعتي، میلاد بیگي، علیرضا فیروزجا و ... حتي نام سارا خادم الشریعه شطرنج بازي كه به 

دلیل اعتراض، اخیر از تیم ملي انصراف داده، در این لیست بود.

در بخش هاي خبري وقتي خبر مهاجرت یك ورزشكار بیان مي شود،           منظر دوم| مصاف حرفه اي نه اعتقادی
همراه با تفسیرهاي فرامتن است. عمدتا هم ورزشكار مواخذه مي شــود و متصف به ویژگي هاي مذموم. برنامه 
ورزشگاه اما وارد این حیطه نشد. همان ابتدا حافظ كاظم زاده، مجري برنامه اعلام كرد این یك تصمیم شخصي 
است و قصد نیت خواني نداریم. در ادامه كارنامه هر كدام از ورزشكاران مهاجر در زمان حضور در ایران و حالا كه 
مهاجرت كرده اند را مرور كرد. یادآوري ناكامي غالب آنها كافي است تا بیننده بداند، رفتن از كشور چه تبعات بدي 
براي ورزشكاران داشته. ورزشگاه منظورش را منتقل كرد ولي اي كاش این كار خوب گرافیكي كامل بود. لازم بود 

افتخارات ورزشكاران قبل و بعد از مهاجرت هم در اینفو قید مي شد.

یکی از مهم ترین فیلم های حادثه ای دهه 70 میلادی بود که به خاطر حضور ستاره های مطرح 
سینما و شخصیت پردازی های دقیق، تماشاگران زیادی را به سینماها جذب کرد. این فیلم برمبنای 
دو رمان »آسمان خراش« نوشــته ریچارد مارتین استرن و »جهنم شیشه ای« توماس اسکورتیا 
و فرانک م. رابینسن ساخته شده است. داســتان فیلم از این قرار است که داگ رابرتس، طراح و 
آرشیتکت یک آسمانخراش شیشه ای که بلندترین ساختمان دنیا با ۱۳۸ طبقه است، برای مراسم 
افتتاحیه ساختمان وارد سن فرانسیسکو می شود. او پس از صحبت با معمار آسمانخراش متوجه 
می شود داماد معمار، برای کاهش هزینه ها از سیم های نامرغوب در سیم کشی ساختمان استفاده 
کرده است که با سهل انگاری در این بخش آتش سوزی عظیمی در شب افتتاحیه اتفاق می افتد 
و... این فیلم در سال ۱974 در پنج رشته نامزد اسکار شد و اسکار بهترین فیلمبرداری و بهترین 

موسیقی را از آن خود کرد.

آسمان خراش جهنمی
   شبکه: نمایش

   ساعت پخش: یک بامداد
   کارگردان : جان گیلرمین

   بازیگران: استیو مکوئین، پل نیومن، 
ویلیام هولدن، فی داناوی و ...

   محصول: آمریکا/ 1974
   رتبه در سایت imdb: 6.9 از 10
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ورزش جهان
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2580  دوشنبه  7 بهمن  1398

تاتنهام منتظر گرفتن غرامت از پوچتینو
روزنامه انگلیسی میرر فاش کرد در صورتی که تا پیش از پايان فصل 
جاری، مائوريسیو پوچتینو، سرمربی سابق تاتنهام هدايت تیم ديگری 
را به عهده بگیرد بر اساس قرارداد قبلی او مبلغ قابل توجه 10 میلیون 
پوند بابت غرامت بايد به تاتنهام پرداخت شود. از زمان اخراج پوچتینو 
از تاتنهام شايعاتی درباره احتمال پیوستن پوچتینو به باشگاه هايی 
مثل منچستريونايتد، منچسترسیتی، رئال مادريد، پاری سن ژرمن 
و بايرن مونیخ مطرح بوده است. حتی گفته می شود بارسلونا پیش از 
منصوب کردن کیکه ستین به عنوان سرمربی جديد خود پوچتینو را 
مد نظر داشته و در نهايت به خاطر پیوندهای پوچه با تیم همشهری 
اسپانیول از اين کار منصرف شده است. منچستريونايتد حتی در زمان 
حضور پوچه در تاتنهام به جذب او علاقه مند بود و حالا که اوله گنار 
سولسشر به خاطر نتايج ضعیف اخیر به شدت تحت فشار قرار دارد 
نام پوچتینو بیش از پیش در راهروهــای مديريتی يونايتد به گوش 
می رسد. بايرن مونیخ هم به دنبال شــکار يک سرمربی جديد است 
چون هانسی فلیک سرمربی فعلی اين تیم تنها تا پايان فصل در اين 

سمت خواهد بود.

اسطوره فوتبال هلند درگذشت
راب رنسنبرينک، مهاجم سابق تیم ملی هلند، در سن 72 سالگی 
درگذشت. رنسنبرينک که عضو تیم ملی هلند در جام های جهانی 
1974 و 1978 بود، در 46 بازی برای لاله های نارنجی، 14 گل به 
ثمر رساند. او در جام جهانی 78 مقابل تیم ملی ايران هم نمايش 
درخشانی ارائه داد و يکی از ارکان اصلی پیروزی 3برصفر تیمش 
بود. رنســنبرينک در طــول دوران حرفه ای اش در باشــگاه های 
DWS، کلاب بروژ، اندرلخت، پورتلند تیمبرز و تولوز بازی کرد. او 
در سال های اخیر به بیماری ماهیچه ای PSMA دچار شده بود؛ 
بیماری ای که باعث تحلیل ماهیچه ها می شود و در نهايت همین 

باعث مرگ او شد.

آرنولد بالاتر از مسی، دی بروینه و دیگران
پیشرفت ترنت الکساندر آرنولد در ماه های اخیر فوق العاده بوده. 
اين مدافع جوان در ديــدار آخر هفته گذشــته لیورپول مقابل 
ولورهمپتون موفق شد دهمین پاس گل اين فصل در لیگ برتر را 
برای جوردن هندرسون ارسال کرده و از اين حیث رکورددار شود. 
حالا او بعد از سسک فابرگاس به دومین بازيکن 21 ساله يا کمتر 
در تاريخ لیگ برتر تبديل شد که در يک فصل لیگ برتر موفق به 
ارسال 10 پاس گل شده است. جالب اينجاست لیورپول هنوز 15 
بازی تا پايان فصل دارد و ترنت الکساندر آرنولد می تواند اين رکورد 
را بهبود بخشــد اما از ابتدای فصل 19-2018، ترنت الکساندر 
آرنولد در بین بازيکنان اروپايی نیز با ارسال 22 پاس گل بهترين 

عملکرد را داشته است.
لیونل مســی با 19 گل در تعقیب مدافع لیورپول قرار دارد و در 
رده های بعدی کوين دی بروينه با 17، ادن هازارد با 16 و کريستن 
اريکسن با 14 پاس گل قرار گرفته اند. البته بی شک مهم ترين پاس 
گل آرنولد برای لیورپول به ديدار برگشت لیگ قهرمانان فصل قبل 
مقابل بارسلونا در استاديوم آنفیلد بازمی گردد. جايی که کرنر او در 
میان غفلت مدافعان بارسا و با تیزهوشی ديوک اوريگی تبديل به 
گل شده و صعود دراماتیک لیورپول به فینال لیگ قهرمانان اروپا 

را قطعی ساخت.

سومین خارجی هم تابعیت اماراتی گرفت!
تیم ملی فوتبــال امارات عملکــرد موفقی در مرحلــه مقدماتی 
رقابت های جام جهانی 2022 نداشته و در همین راستا فدراسیون 
فوتبال اين کشور در حال جذب بازيکنان آمريکای جنوبی به منظور 
حضور در مســابقات آينده تیم ملی است. پیش از اين کايو ستاره 
برزيلی العین و تیگالی مهاجم آرژانتینی الوحده از دريافت تابعیت 
اماراتی و حضور در تیم ملی اين کشور خبر داده بودند و حالا گفته 
می شود فابیو لیمای برزيلی مهاجم 26 ساله الوصل سومین بازيکن 
تیم ملی امارات از آمريکای جنوبی اســت. لیمــا در اين خصوص 
گفت: »پوشــیدن پیراهن تیم ملی امارات برای من باعث افتخار 
است و در پذيرفتن اين پیشنهاد ترديد نکردم. کايو و تیگالی هم 
ملیت اماراتی خودشان را دريافت کرده اند و می توانند به اين تیم 

کمک کنند.«

بن یدر جدیدترین هدف بارسلوناست
بارسلونا قصد دارد پیشنهاد 70 يورويی برای جذب وسام بن يدر، 
مهاجم موناکو، برای جانشینی لويیس سوارز مصدوم به اين باشگاه 
ارائه کند. مهاجم اروگوئه ای بــه دلیل مصدومیت و انجام جراحی 
روی زانوی پای خود پس از سوپرکاپ فوتبال اسپانیا چهار ماه از 
میادين دور خواهد بود و مديران بارسلونا به شدت در تلاش هستند 
که نیروی تهاجمی خود را تقويت کنند تا بتوانند به رقابت با رئال 
مادريد برای صدرنشینی و کســب قهرمانی در لالیگا ادامه دهند. 
بارسا گزينه های متعددی را در خط حمله مورد بررسی قرار داده و 
پیش از اين تلاش هايی را برای جذب پیر امريک اوبامیانگ، مهاجم 
آرســنال، و همچنین تیمو ورنر، مهاجم لايپزيش، نیز انجام داده 
است. اين باشــگاه همچنین به لائوتارو مارتینز، مهاجم اينتر، نیز 
علاقه خاصی دارد اما فوت مرکاتو در فرانسه مدعی شده که مديران 
اين تیم قصد دارند پیشنهادی را برای خريد وسام بن يدر، بازيکن 

موناکو ارائه دهند. 
بن يدر اين فصل در 18 بازی 15 گل برای تیمش به ثمر رســانده 
و عملکرد خوبی داشــته است. اين بازيکن 29 ســاله اين فصل با 
قراردادی به ارزش 35 میلیون يورو از ســويا به موناکو پیوست. او 
فصل گذشته نمايش درخشانی در سويا نیز داشت و 30 گل برای 
اين تیم به ثمر رساند. در اين خبر آمده که مديران بارسلونا ملاقاتی 
با مديران موناکو و مدير برنامه اين بازيکن داشــته اند اما باشگاه 

فرانسوی علاقه ای به فروش ستاره تازه وارد خود ندارد.

گوشه و کنار مستطيل سبز

سیاســت نقل و انتقالاتــی رئــال مادريد در 
سال های اخیر بدل به يکی از چالش برانگیزترين 
تصمیمات تیم مديريتــی رئال در نزد هواداران 
اين تیم شــده اســت. همزمانی اين سیاست با 
افت قابل انتظار رئال در فصل قبل پس از فروش 
رونالدو و نمايش های دور از انتظار وينیسیوس 
به عنــوان يکی از اصلی ترين چهره های نســل 
جوان رئال مادريــد در اين فصــل، باعث بروز 
ترديدهايی نســبت به اين رويکرد شده است. 
بسیاری از طرفداران، ريشه های خريد بیمارگونه 
اســتعدادهای برزيلی را در از دست دادنِ نیمار 
می دانند. هر چند صرف نظر از علاقه شــخصی 
پرز به نیمار، تمرکز رئال بر خريد بیل در همان 
تابســتانی که نیمار راهی بارســلونا شد و سد 
محکمی به نــام زيــدان در دوره دوم، علامت 
سوال های زيادی در مقابل اين ادعا قرار می دهد. 
از اينها گذشته حضور اســتعدادهايی از اقصی 
نقاط جهان نشان می دهد، سیاست جديد نقل 
و انتقالاتی رئال مادريد، بیش از آنکه پاسخی به 
يک عقده شخصی باشــد، نوعی از دورانديشی 
اســت که با توجه به وضعیت جديد بازار نقل و 
انتقالاتی، نه يک انتخــاب که تا حد زيادی يک 

ضرورت است.
برای درک بهتر اين مسئله بايد کمی به عقب تر 
برگشــت و فرآيندی که بازارهای تابســتانه و 
زمســتانه فوتبال در اين ســال ها سپری کرده 
است را دقیق تر ديد. در گذشــته ای نه چندان 
دور، قیمت ستاره ها و قدرت برند ورزشی و مالی 
تیمی نظیر رئال مادريد به پرز اين اجازه را داد تا 
در فصل 2010-2009 يکی از تکان دهنده ترين 

فصول نقل و انتقالاتی را با خريد دو برنده توپ 
طلا يعنی کريستیانو رونالدو و کاکا، به انضمام 
ابرهافبکی نظیر ژابی آلونســو و اســتعداد اول 
فوتبال اروپا در خط حملــه يعنی کريم بنزما را 
در کنار بازيکنان ديگری نظیــر رائول آلبیول، 
گارای، آربلــوآ و گرانرو با رقمــی نزديک 260 
میلیون يورو به خدمت بگیرد. حال آنکه تغییرات 
حاصله در بازار نقل و انتقالات پس از انتقال نیمار 
به پاری ســن ژرمن و قوانین دست و پا گیر يوفا 
مبنی بر تعادل میان خريد و فروش باعث شده 
است تا ترمیم هايی نظیر آنچه در يک تابستان 
در آغاز کهکشــانی های دو رخ داد، در اين دوره 
نیازمند فرآيندی دو تا سه ساله باشد. در واقع نه 
رئال مادريد که ديگر هیــچ تیمی نمی تواند در 
يک تابستان دســت به چنین بازسازی اي بزند 
و يادمان نرود که با چنین رقمی در اين سال ها 
نهايتا تیم ها می توانند کیلیــان امباپه ای را به 
خدمت بگیرند که نه مثــل کاکا و رونالدو برنده 
توپ طلا است که قرار است در عصر پسامسی و 

رونالدو برنده توپ طلا باشد.
از اينها کــه بگذريم »نگاهــی واقع گرايانه« به 
ترکیب فعلی رئال نشان دهنده آن است که به 
جز يک يا دو پســت، کمتر بازيکنی را می توان 
يافت که بتواند رئال مادريد را به مجموعه بهتری 
از آنچه هســت بدل کند. به جز مهاجم سمت 
راست و جانشینی برای مودريچ )اگر فده والورده 
را شايسته اين پست ندانیم!( ترکیب فعلی رئال 
ترکیبی کامل است که با امباپه و نهايتا پل پوگبا 
تکمیل می شود. دو ســتاره ای که مطلقا امکان 
خريدشان در تابســتان قبل میسر نبود و همه 

می دانیم که به احتمال زياد پاريسی ها تنها زمانی 
اجازه خروج امباپه را می دهند که فقط يک سال 
به پايان قراردادش مانده باشد. در مورد پوگبا نیز 
صرف نظر از ارقام محیرالعقولی که در تابستان 
قبل از جانب مديران منچســتريونايتد شنیده 
می شد و هرگونه دســت به جیب شدنی را فاقد 
مشروعیت و عقلانیت می کرد، پرسش اساسی تر 
آن اســت که آيا خريد بازيکنــی با ويژگی های 
پوگبا برای رئال حتی با رقمی معقول تر منطقی 
است؟ آن هم زمانی که شــما فده والورده ای را 
داريد که با يکی دو فصل تجربه اندوزی می تواند 
پوگبای شما باشد، يک پوگبای جوان، با تعصب 
و البته اهلی که پنج، شــش فصلی هم ســابقه 

پوشیدن پیراهن تیم تان را دارد.
به رغم انتقادهايی که می توان به سیاست تمرکز 
بر خريد استعدادهای رئال داشــت  اما زوايای 
روشنی نیز وجود دارد که پرداخت رقمی نزديک 
بــه 300 میلیون يورو برای نســل آينده تیم را 
توجیه پذير می کند. در وهله نخســت سیاست 
خريد اســتعدادهای جوان بــرای تیمی نظیر 
رئال مادريد از اين حیث غیرمنطقی اســت که 
اساســا فشــار خردکننده هواداران و بالا بودن 
ســطح انتظارات، فرصت »آزمــون و خطا« که 
پیش زمینه رشــد اســت را از بازيکنان جوان 
می گیرد. استعدادهای جوان برای تبديل شدن 
به ســتاره بايد دست به ريســک بزنند و از اين 
طريق مهارت های فنی خود را ارتقا بخشــند. 
حال آنکه سطح بالای انتظارات در برنابئو باعث 
می شود اين جوانان به منظور در امان ماندن از 
پیامدهای احتمالی اشتباهات شان، به ساده ترين 

شکل ممکن بازی کنند و همین مسئله فرآيند 
رشد را برای شان کُند و ايستا می کند. حل اين 
مشکل در سال های قبل با واگذاری زمان رشد 
بازيکنان به تیم های ديگر انجام شــد. چنانچه 
دنی کارواخال، کاســمیرو و آسنســیو  همگی 
فرآيند تبديل شدن از يک اســتعدادِ صرف به 
يک ستاره باثبات را در تیمی غیر از رئال مادريد 
سپری کردند. فرمولی که کمابیش برای اشرف 
حکیمی، اودگارد و فده والورده اجرا شد و ظاهرا 

جواب هم داده است.
يکی ديگر از نگرانی های اصلــی هواداران رئال 
مادريــد، نمايش های ناامیدکننــده اين فصل 
يکی از اصلی ترين چهره های نســل نوی رئال 
يعنی وينیســیوس اســت که البته کاملا بجا و 
منطقی است اما آيا نیم فصل يا حتی يک فصل 
نمايش متوسط از يک استعداد 19 ساله توجیه 
مناســبی برای کنار گذاشــتن اوست؟ آن هم 
وقتی همه می دانیم که عمومــا عملکرد واقعی 
يک بازيکن را نه در 18 ســالگی که در بیست و 
چند سالگی اش بايد جســت و بر همین اساس 
بسیاری از ابرســتاره های ديروز و امروز فوتبال 
جهان درخشــش خود را از حدود 24 ســالگی 
شــروع کردند و آنچه در سال های قبل آموخته 
بودند را در ســال های بعدی به کار بستند. اگر 
اين واقعیت را بپذيريم آنگاه می توانیم با آرامش 
بیشتری به عملکرد استعدادهای رئال نگاه کنیم 
و با کم کردن انتظارات اين نکته را در نظر بگیريم 
که تک تک آنها دو الی سه سال ديگر زمان برای 

يادگیری دارند.
از همه اينها گذشــته اگر فــرض کنیم، صرفا 

نیمی از اســتعدادهايی که رئال در اين سال ها 
با رقمی نزديــک به 300 میلیــون يورو جذب 
کرده اســت  همان چیزی بشــوند که مديران 
رئال انتظــار دارند، به نظر می رســد فلورنتینو 
پرز معامله را هم از حیث ورزشی و هم از حیث 
اقتصادی برده است. سوالی که طرفداران رئال 
بايد از خود بپرســند اين است که در بازاری که 
قیمت ژائو فلیکس به اعتبار يک فصلِ درخشان 
در بنفیکا 126 میلیون يورو است، اگر نیمی از 
اســتعدادهايی که رئال خريده تبديل به ستاره 
شوند )مثلا فده، اودگارد، وينیسیوس و رينیر( 
پرز اين مجموعه را در ســال 2023 با پرداخت 
چه رقمی بايد به خدمــت می گرفت؟ و مهم تر 
اينکه اگر اين ستاره ها در تیمی نظیر بارسلونا، 
يوونتوس، منچســتريونايتد، بايرن مونیخ و ... 
بودند، آيا اصلا به خدمت گرفتن آنها ممکن بود؟

اســتارت بازســازی برنابئو و تبديل آن به يک 
شاهکار معماری پول ساز پس از فتح پنج عنوان 
قهرمانی در اروپا پرز را  خیلي به رويای ديرينه اش 
نزديک کرده است. صرف نظر از اينکه فلورنتینو 
چه اندازه به سانتیاگو برنابئوی افسانه ای نزديک 
يا دور است، به نظر می رســد اين روزها پیرمرد 
72 ساله، بیش از همه به فرعونی شبیه است که 
خواب تولد کودکی را ديده که امپراطوری بعدی 
از آنِ اوست. از ژاپن تا مراکش و اسپانیا تا برزيل 
هر کودکی که برقی در چشــم ها و ساق هايش 
ديده می شــود به برنابئو فرخوانده شده است. 
اصلا فرض محال اينکه هیچ کدام از اين جوجه ها 
از تخم در نیايند، چه باک؟ مگر نه اينکه فرعون 
هر موسای بالقوه ای را در نطفه خفه کرده است؟

مذاکرات تاتنهام و رئال بر سر بیل
نمایندگان باشگاه تاتنهام با همتایان خود 

در باشگاه رئال مادرید در حال مذاکره برسر 
انتقال گرت بیل به جمع اسپرز در همین ماه 
ژانویه هستند. بر اساس این گزارش طرفین 

در حال مذاکره برسر عملی شدن انتقال 
قطعی این بازیکن هستند اما دستمزد هفتگی 

650 هزار پوند در هفته این بال ولزی مانع 
اصلی برای عملی شدن این انتقال است. 
برنامه تلویزیونی »ال چرینگیتو« اسپانیا 
هم اخیراً مدعی شده بود باشگاه تاتنهام 

پروژه بازگرداندن گرت بیل را کلید زده اما 
نمی خواهد پیشنهادی بیشتر از 30 میلیون 
یورو برای جذب این بازیکن به رئال مادرید 

پرداخت کند. پیش از این گفته شده بود بیل 
قصد دارد تا پایان قراردادش در رئال مادرید 

بماند و در سال 2022 به عنوان بازیکن آزاد 
از این تیم جدا شود. بیل 30 ساله که در سال 

2013 با قراردادی شش ساله به ارزش 100 
میلیون یورو )85.3 میلیون پوند( از تاتنهام 

به جمع سفیدپوشان مادریدی پیوست، 
عملکردش در این تیم پر فراز و نشیب بوده 

است، هرچند نباید نقش مصدومیت ها را هم 
در این بین نادیده گرفت. مصدومیت های بیش 

از حد این مهاجم ولزی باعث شده تا او نتواند 
بازی های خوب گذشته خود را تکرار کند.

تاه
کو

خبر 

  گزارش

بدترین بارسلونا

A سری  

این آتالانتای ترسناک
گلزن تر از سیتی، پی اس جی، 

بارسلونا و لیورپول!
از هفته بیست و يکم رقابت های سری A ايتالیا، 
از ســاعت 23:15 تورينو در استاديوم المپیک 
تورين، میزبــان آتالانتا بــود. يوزيپ ايلیچیچ 
ستاره اين میدان بود و در دقايق 17، 53 و 54 
توانســت هت تريک خود را کامل کند و يکی از 
گل ها را از فاصله تقريبا 60 متری به ثمر رساند! 
رابین گوزنس در دقیقه 29 گلزنی کرد و دوان 
زاپاتا هــم در آخرين دقیقه نیمــه اول از روی 
نقطه پنالتی تیمش را به گل رســاند. آرماندو 
ايتزو، مدافع ايتالیايی تورينــو در دقیقه 76 از 
زمین اخراج شد. پس از آن آتالانتا بیشتر از قبل 
حاکم میدان شد و در دقیقه 86، لويیس موريل 
گل ششم اين تیم را از روی نقطه پنالتی به ثمر 
رساند. دو دقیقه بعد، موريل در دقیقه 88 گل 
هفتم را هم به ثمر رساند. در دقیقه 89، ساشا 
لوکیچ هم از بازی اخراج شد تا گراناتا بازی را 9 

نفره به پايان برساند.
اين پیروزی عجیب، دوباره همه توجهات را به 

تیم گاســپارينی معطوف کرده است. آنها سه 
هفته پیش، آث میلان را با پنج گل تحقیر کردند، 
سپس پنج گل هم به پارما زدند، در ادامه اينتر 
را در سن سیرو در حالی متوقف کردند که يک 
پنالتی را هم در آخرين دقايق بازی از دســت 
داده بودنــد اما در آخرين بازی خــود در خانه 
2بريك مغلوب اسپال شده بودند. اين پیروزی 
هفت گله اما باعث شده تا علاقه مندان به فوتبال، 
بارسلونا، رئال، يوونتوس، بايرن و ... را فراموش و 
نام آتالانتا را بیشتر از قبل گوگل کنند! فقط به 

اين چند نکته آماری توجه کنید تا متوجه شويد 
که شاگردان مانوئل گاسپارينی چه شاهکاری 

کرده اند:
برترين خطوط حمله در پنج لیگ معتبر اروپايی 
از نظر میانگین گل زده در هر بازی: آتالانتا پس 
از بايرن مونیخ در رتبه دوم )57 گل در 21 بازی 
سری A و  ثبت 2.71 گل در هر بازی(. آتالانتا 
 ، A برای اولین بار در تاريخ حضور خود در سری
يک بازی را با اختلاف هفت گل برنده شد. تورينو 
برای اولین بار در تاريخ بازی های خانگی خود 

در ســری A ، يک بازی را با اختلاف هفت گل 
واگذار کرد. سنگین ترين شکست تاريخ آتالانتا 
در سری A به باخت 9بريك مقابل تورينو )فصل 
1941/1942( مربوط می شــود. آنها به نوعی 
انتقام آن باخت را از تورينــو گرفتند. ايلیچیچ 
در 10 بــازی اخیر خود در ســری A موفق به 
ثبت 12 گل شده است. ضمنا او از ابتدای سال 
2018 با ثبت چهار هت تريک، از اين حیث در 
سری A رکورددار است. طی اين مدت در بین 
بازيکنان شاغل در پنج لیگ معتبر اروپايی، فقط 
مسی )7( و آگوئرو )6( رکورد بهتری نسبت به 
او از نظر تعداد هت تريک دارند. آتالانتا در تاريخ 
بازی های خود در سری A ، در هشت بازی موفق 
به ثبت پنج گل يا بیشتر شده است. شش مورد 
مربوط به دوران گاسپرينی می شود! آتالانتا در 
 A نیمه اول بازی های اين فصل خود در سری
تاکنون پنج بار با بیش از سه گل به رختکن رفته 
است. آنها از اين حیث در بین تیم های حاضر در 
فصل جاری پنج لیگ معتبر اروپايی رکورددار 
هستند. تعداد گل های زده آتالانتا در هفت بازی 
اخیر ســری A 23 گل است در حالی که تعداد 
گل های زده میلان در 21 بازی اين فصل سری 

A 22 گل است!

بارسلونا شنبه شــب در هفته بیســت و يکم با دو گل مغلوب 
والنسیا شد تا نخستین شکست خود را با سرمربی جديدش، 
کیکه ستین تجربه کند. تیم کاتالانی علاوه بر اينکه سه امتیاز 
بازی را از دست داد و صدرنشینی اش به خطر افتاد، آمار عجیبی 
را در اين ديدار به ثبت رساند. به نوشته میسترچیپ )کارشناس 
اسپانیايی( آبی-اناری ها با وجود اينکه 876 پاس دادند )والنسیا 
298 پاس( و 74 درصد مالکیت توپ را در اختیار داشــتند اما 
در هیچ لحظه ای، بازی را در کنترل نداشــتند. اين شکســت 
بارسلونا بدترين باخت اين تیم در 18 سال گذشته در مستايا 
محسوب می شــد. آخرين باری که آبی- اناری ها با نتیجه 2 بر 
صفر در اين ورزشگاه مغلوب شدند به سال 2002 برمی گردد. 

همچنین آخرين شکست بارســا در مستايا به 13 سال )فصل 
2007-2006( پیــش برمی گردد. در آن بازی والنســیا 2 بر 
يک مهمانش را مغلوب کرد. بارسا در 21 هفته نخست لالیگا 
43 امتیاز به دســت آورده اســت. اين بدترين آمار در کسب 
امتیاز از فصل 2007-2006محسوب می شود. همچنین تیم 
 کاتالانی تا اين هفته 25 بار دروازه اش باز شده است که از فصل

2004-2003چنین اتفاقی رخ نداده بود.

  هشدار رسانه های کاتالان
پیروزی معجزه آسای بارســلونا برابر ايبیزا خیلی زود با شکست 
اين تیم مقابل والنسیا فراموش شد. آبی- اناری ها شنبه شب در 

مستايا از خفاش ها با نتیجه 2 بر صفر شکست خوردند تا رسانه های 
کاتالانی از آن به عنوان هشدار زرد ياد کنند. موندو دپورتیوو تیتر 
زد: »شکست خورده ها«. اسپورت در حالی که از شرايط »خیلی 
خیلی نگران کننده« صحبت می کرد نخستین کنايه را به کیکه 
ستین زد و نوشت:» در چینش و برنامه ريزی اشتباه کرد.« اين 
نشريه تنها به اين موضوع بسنده نکرد و اشاره کرد که تیم دلش 
برای يک مهاجم شماره 9 تنگ شده است. لسپورتیو بارسا را تیمی 
نامنظم ديد و به داشتن مالکیت توپ و به وضعیت خوب تهاجمی 
تیم در نیمه اول اشاره کرد اما ضعف دفاعی را فراموش نکرد. به 

نظر می رسد هشدارها در بارسلونا فعال شده است.

  ستین اوت!
شرايط در همین ابتدای کار برای کیکه ستین دشوار شده و او 
روزهای سختی را پشت سر می گذارد. بعد از پیروزی میلیمتری 

در اولین ديدار مقابل گرانادا، بارســلونا در کوپا دل ری مقابل 
تیم ناشناخته ايبیزا به دشواری موفق به کسب پیروزی شد و 
عصر شنبه با ارائه يک نمايش انتقادبرانگیز و ضعیف در خانه 
والنسیا با دو گل مغلوب شد تا سرمربی جديد اولین شکست 
را تجربه کند. نمايش عجیب بارســلونا و عدم توفیق در خلق 
موقعیت های گلزنی باعث شــده همین حالا انتقادها از کیکه 
ستین افزايش يافته و هشــتگ »ستین اوت« در توئیتر به راه 
افتد. جالب اينجاست گری لینه کر، مجری مشهور انگلیسی 
نیز اين هشتگ را توئیت کرده است. شايد اگر درخشش مارک 
آندره تر اشتگن در نیمه نخست و مهار يک ضربه پنالتی و چند 
موقعیت خطرناک ديگر نبود، شکســت تلخ تری هم نصیب 
بارسلونا می شد. به نظر می رسد روزهای دشوار در انتظار کیکه 
ستین باشد و ادامه اين روند ممکن است عمر دوران مربیگری 

او در رختکن بارسا را کوتاه تر از حد انتظار کند.

نگاهی دقیق تر به سیاست جدید
نقل و انتقالاتی رئال مادرید در جذب 

پدیده های جوان فوتبال برزیل

در ذهن  پرز
 چه می گذرد؟



ورزش ايران
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2580  دوشنبه  7 بهمن  1398

صدرنشین دور از دسترس!
پرسپولیس با پیروزی بر تراکتور اختلافش را با سپاهان به پنج امتیاز رساند!

تارتار، اسکوچیچ را مغلوب کرد
تیم های فوتبال نفت مسجدسلیمان و صنعت نفت آبادان از ساعت 15:30 
ديروز در آخرين بازی هفته هفدهم لیگ برتر فوتبال  در ورزشگاه شهید 
بهنام محمدی مسجدسلیمان مقابل هم صف آرايی کردند که اين بازی با 
برتری 2 بر صفر تیم مسجدســلیمانی به پايان رسید. علیرضا علیزاده در 
دقیقه 41 و امید سینگ در دقیقه 90 برای شاگردان مهدی تارتار گلزنی 
کردند تا نفت مسجدسلیمان در ادامه نتايج درخشان خود، با 26 امتیاز به 
جايگاه هفتم جدول صعود کند. اين تیم در جمع چهار تیم پايانی مسابقات 
جام حذفی هم حضور دارد. صنعت نفت نیز بــا 30 امتیاز در رده چهارم 
جدول باقی ماند. سیدرضا مهدوی قضاوت اين مسابقه را بر عهده داشت و 
علیرضا علیزاده و عماد میرجوان از نفت مسجدسلیمان و جعفر سلمانی از 

صنعت نفت را با کارت زرد جريمه کرد.

بیرانوند دوباره شاگرد ویلموتس می شود؟
علیرضا بیرانوند دروازه بان ايرانی مــورد توجه چند تیم بلژيکی قرار دارد 
و فصل آينده احتمالا در تیــم آنتورپ بازی خواهد کــرد. بیرانوند البته 
پیشــنهادهايی از چند تیم ديگر دارد ولی به عنوان اولین تجربه اروپايی 
خود احتمالا به تیم آنتورپ خواهد رفت. او در اين تیم احتمالا شــاگرد 
مارک ويلموتس سرمربی ســابق تیم ملی فوتبال ايران خواهد شد. اين 
سايت بلژيکی نوشته است که احتمال می رود ويلموتس با بیرانوند در ارتباط 
بوده و به او گفته است که در تیم آنتورپ با همديگر ديدار خواهند کرد. بر 
اساس توافق انجام  شده میان بیرانوند و دو باشگاه پرسپولیس و آنتورپ، اين 
دروازه بان آخر فصل با قراردادی سه  ساله راهی بلژيک می شود. بیرانوند که 
سابقه بازی در نفت تهران را نیز در کارنامه خود دارد، در جام جهانی روسیه 

و جام ملت های آسیا   درون دروازه تیم ملی ايران قرار گرفت.

ترکیب استقلال مقابل الریان چگونه است؟
استقلال در حالی روز سه شنبه هفته جاری در مرحله سوم پلی آف لیگ 
قهرمانان آســیا به مصاف الريان قطر می رود که به احتمال فراوان فرهاد 
مجیدی تیمش را بدون تغییر به مصاف الريان بفرستد. استقلال در بازی با 
الکويت از شاهین طاهرخانی جوان به جای سیاوش يزدانی و عارف غلامی 
مصدوم استفاده کرد تا استقلال با سیستم سه دفاعه استراماچونی بازی 
کند. اگر مصدومیت فرشید اسماعیلی ادامه پیدا کند، احتمالا آرش رضاوند 
در ترکیب اصلی به میدان می رود. ديدار تیم های استقلال ايران و الريان 

قطر روز سه شنبه از ساعت 18:45 به وقت تهران برگزار می شود.

منشا دوباره شاگرد جلالی می شود؟
باشــگاه گل گهر ســیرجان قصد دارد برای تقويت خط حمله خود يک 
مهاجم خارجی به خدمت بگیرد. طبق قانون فیفا تیم ها می توانند پس از 
پايان مهلت نقل وانتقالات نیم فصل يک بازيکن آزاد جذب کنند و باشگاه 
گل گهر با نظر کادر فنی اين تیم می خواهد از اين امتیاز اســتفاده کند. 
شنیده می شود مهاجم مدنظر باشــگاه گل گهر، گادوين منشا است. اين 
بازيکن که سابقه حضور در هر دو تیم پرسپولیس و استقلال را در کارنامه 
دارد، نیم فصل اول را در تیم عجمان امارات ســپری کرد. وی همچنین 
سابقه بازی زيرنظر مجید جلالی که در حال حاضر سرمربی تیم گل گهر 
اســت  را دارد. اين دو در تیم پیکان هم کار می کردند. اطرافیان باشــگاه 
گل گهر معتقدند مذاکرات اولیه با اين بازيکن صورت گرفته و طرفین به 
توافق نسبی هم دست پیدا کرده اند. با اين حال منشا برای انجام مراحل 
نهايی مذاکرات بايد راهی ايران شود تا بعد از توافق و عقد قرارداد کارش 
را با گل گهر آغاز کند. دلیل اينکه وی هنوز نتوانسته به ايران بیايد، مشکل 
ويزاي اوست. مديران باشگاه گل گهر همچنان پیگیر اين ماجرا هستند و 
شنیده می شود در صورتی که اتفاق خاصی رخ ندهد بايد انتقال منشا به 

گل گهر را قطعی دانست.

شهرخودرو همچنان بلاتکلیف است!
شهرخودرو در حالی سه شنبه بايد در دومین بازی پلی آف لیگ قهرمانان 
آسیا به مصاف السیلیه برود که هنوز مشخص نیست اين تیم چگونه بايد 
به قطر سفر کند. شهرخودرو برای پرواز به قطر دو راه پیش رو دارد، آنها يا 
بايد از امارات به ايران بازگردند و از تهران راهی قطر شوند، يا اينکه از امارات 
به يکی از کشورهای منطقه مثل عمان بروند و سپس از آنجا به سمت قطر 
پرواز کنند. بنا به دلايلی سیاسی، امارات و قطر هیچ پرواز مستقیمی ندارند 
و همین موضوع برای شهرخودرو دردسرساز شده است. تکلیف نهايی اين 

باشگاه، عصر امروز مشخص می شود.

جایگزین مجید حسینی از چلسی می آید
باشگاه ترابزون اسپور ترکیه به دنبال انتقال مدافع جوان چلسی انگلیس 
جهت جايگزينی مجید حسینی است.   روزنامه Fanatik  ترکیه نوشت: 
»باشگاه ترابزون  اسپور در نقل وانتقالات زمستانی پیشنهادهای زيادی به 
ويژه از تیم های آلمانی برای فروش مجید حسینی، مدافع 23 ساله ايرانی 
دريافت کرد؛ با اين وجود مديران اين باشگاه با رد تمامی پیشنهادها و بدون 
بررسی دقیق آنها تصمیم گرفتند مجید حسینی را تا پايان قراردادش که 
تابستان آينده خواهد بود، حفظ کنند.« بر اســاس اين گزارش، باشگاه 
ترابزون  اسپور کارهای خود را برای پُر کردن جای خالی مجید حسینی پس 
از جدايی او آغاز کرده است. نام بازيکن مورد نظر ترابزون  اسپور نیز مشخص 
شده و او کسی جز اتِان آمپادو نیست. مدافع 19 ساله  باشگاه چلسی انگلیس 

که هم اکنون به صورت قرضی برای لايپزيش آلمان بازی می کند.

پرسپولیس به دنبال تمدید با رادو
با جدايی علیرضا بیرانوند از پرسپولیس در پايان فصل، مديريت اين باشگاه 
به دنبال اين است که قرارداد جديدی را با بوژيدار رادوشوويچ امضا کند. 
اين دروازه بان کروات در نیم فصل اول نشان داد که بهترين جانشین برای 
علیرضا بیرانوند است و با حضور چند ساله اش در پرسپولیس ارتباط خیلی 
خوبی هم با بازيکنان اين تیم دارد. به توجه به همین مسئله انصاری فرد 
به زودی قرارداد رادو را برای حداقل دو فصل ديگر تمديد خواهد کرد. اين 
در حالی است که از قرارداد رادو با پرســپولیس يک فصل ديگر هم باقی 

مانده است.

سفر پرماجرای استقلال به دوحه 
کاروان استقلال برای سفر به دوحه با مشــکلات و مصائب بسیار زيادی 
روبه رو خواهد شد تا جايی که سفر چند ساعته و خسته کننده ديگری را 
بايد تجربه کند. مشکلات ديپلماتیک میان قطر و امارات و لغو پروازهای 
مستقیم میان دوحه و دوبی باعث شد تا مســافران برای طی کردن اين 
مسیر کوتاه با پروازهای غیرمستقیم روبه رو شوند، درست مثل اتفاقی که 
هم کاروان استقلال هم کاروان شهرخودرو بايد آن را تجربه کنند. آخرين 
اخبار از اردوی استقلال در شهر دوبی حاکی است کاروان اين تیم ديشب 
از دوبی راهی مسقط در عمان شد تا بعد از توقف چند ساعته در اين کشور 
از مسقط با پرواز هواپیمايی عمان اير راهی دوحه در قطر شود تا يک روز 
قبل از بازی حساس با الريان با خستگی فراوان در هتل در نظر گرفته شده 
اسکان يابد. اين سفر پرماجرا آن هم بعد از بازی سنگین شب قبل مقابل 
الکويت همین طور اتفاقاتی که طی روزهای گذشته بازيکنان استقلال با 
آن دست به گريبان بودند نگرانی های زيادی برای کادرفنی رقم زده است 
اما از آن جايی که چاره ديگری برای رسیدن به دوحه وجود ندارد سرمربی 
استقلال ديروز بعد از ريکاوری سبک برای بازيکنان، به آنها استراحت داد 

تا از نظر بدنی برای جدال روز سه شنبه آماده باشند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

در روزی که حاشیه های بازی می توانست آن را به 
جنجال بکشاند، پرسپولیس حريفش را شکست داد 

و در صدر جدول به حاشیه امن رسید.
 ترکیب دو تیم

پرســپولیس با همان ترکیبی که ديروز پیش بینی 
کرده بوديم بــه مصاف تراکتور آمــد. فقط محمد 
انصاری به جای محمد نــادری در دفاع چپ قرار 
گرفته بود. يحیی تیمش را با اين آرايش به مصاف 
تراکتور فرســتاده بود: »علیرضا بیرانوند، شــجاع 
خلیل زاده، ســیدجلال حســینی، مهدی شیری، 
محمد انصاری، کمال کامیابی نیا، احمد نوراللهی، 
وحید امیری، مهدی ترابی، علی علیپور و کريستین 
اوساگوانا.« تراکتور هم با ترکیب رشید مظاهری، 
ايمان سلیمی، محمدرضا خانزاده، مهدی تیکدری، 
میثم تیموری، اکبر ايمانی، رضا اســدی، مسعود 
شجاعی، اشکان دژاگه، احسان حاج صفی و ساسان 
انصاری مقابل پرســپولیس قرار گرفت و برخلاف 

پیش بینی ها، میلاد فخرالدينی نیمکت نشین بود.
  جنجال از ثانیه 20

قبل از بازی هم رسانه ها از سخت بودن بازی برای 
تیم داوری نوشته بودند و پیش بینی کرده بودند که 
محمدرضا اکبريان می تواند قربانی بزرگ اين بازی 
حساس باشد  اما کار برای اکبريان از همان ثانیه 20 
بازی سخت شد. او خطای تیکدری روی امیری را 
اعلام کرد اما با فشار بازيکنان پرسپولیس، يک کارت 
زرد هم به مدافع تراکتور داد و همین باعث اعتراض 

تراکتوری ها شد! آنها معتقد بودند   پرسپولیسی ها 
روی نظر او تاثیر گذاشته اند و اکبريان نبايد در ثانیه 
20 بازی کارت زرد می داد! اين فضا تقريبا تا پايان 
نیمه اول در بازی جريان داشت و سوت های اکبريان 
با اعتراض های بازيکنان و کادر فنی دو تیم روبه رو 
می شد. يکی از فعال ترين بازيکنان در درگیری ها 
اشکان دژاگه بود. او ابتدا با وحید امیری درگیر شد و 
اين درگیری لحظاتی بازی را به تنش کشاند. سپس 
در ادامه درگیری عجیبی هم با شــجاع خلیل زاده 
پیدا کرد. داور يک خطا به سود تراکتور اعلام کرد 
اما شجاع خلیل زاده توپ را برداشت تا مانع شروع 
مجدد ســريع تراکتوری ها شــود  اما دژاگه اصرار 
داشت که توپ را به زور از شــجاع بگیرد و همین 
باعث درگیری بین اين دو نفر شد و داور به شجاع 
کارت زرد داد. چند دقیقه بعد هم يحیی گل محمدی 
به دلیل اعتــراض به تصمیم اکبريان توســط او با 
کارت زرد جريمه شد. در اواخر نیمه اما بزرگ ترين 
جنجال رخ داد. با اعلام يک خطا به سود پرسپولیس، 
نیمکت تراکتور به شدت به داور اعتراض کرد و داور 
چهارم درگوشی با اکبريان صحبت کرد و بعد از اين 
گفت وگو، اکبريان، ساکت الهامی را با کارت قرمز از 
کنار زمین اخراج کرد. اين اخراج باعث شد تا بازی با 

وقفه ای چند دقیقه ای روبه رو شود.
  بازگشت پرفروغ وحید امیری

چهره برتر اين بازی وحید امیری بود. او با يک پاس 
ديدنی گل اول پرسپولیس را ســاخت. پاسی که 

فقط از هافبک های متخصــص و طراح درجه يک 
برمی آيد! اين پاس علیپــور را از میانه های زمین با 
مظاهری تک به تک کرد و گل اول پرســپولیس 
را ســاخت. حرکت امیری در همان ثانیه 20 بازی 
هم باعث کارت گرفتن مهدی تیکدری شــده بود  
اما اوج کار امیری را در گل دوم پرسپولیس شاهد 
بوديم. علی علیپور با يــک پاس بلند خوب امیری 
را در فضايی ايده آل صاحب توپ کرد. امیری وارد 
محوطه جريمه تراکتور شــد و ابتدا با يک دريبل 
خانزاده را نقش بر زمین کرد، سپس با يک حرکت 
بدن، اکبر ايمانی را هم فريب داد و در نهايت با يک 
بغل پای راست که پای غیر تخصصی اوست، توپ را 
به آرامی از فضای میان ايمانی، تیموری و مظاهری 

وارد درواز ه تراکتور کرد. 
  چیپ متفاوت علیپور

علی علیپور يک نیم فصل افتضاح را پشــت ســر 
گذاشــته بــود. او در نیم فصــل اول چند فرصت 
گلزنی خوب را از دســت داده بود و بــا آن پنالتی 
چیپ عجیبش در بازی با ماشین سازی، هواداران 
پرسپولیس را حســابی عصبانی کرده بود. اما بازی 
ديروز، تبديل به فرصتی برای فراموشی آن نیم فصل 
فاجعه بار بود. علیپور ابتدا قدر پاس ديدنی امیری 
را دانست و با يک ضربه چیپ از بالای سر مظاهری 
دروازه او را به زيبايی باز کرد. سپس در نیمه دوم با 
پاسی تماشايی و هوشــمندانه زمینه ساز گل دوم 
تیمش شد. با نمايش ديروز او، اوساگوانا و استوکس 

کار سختی برای ورود به ترکیب اصلی پرسپولیس 
خواهند داشت. 

  همان بیروی مطمئن
ديروز بیرانوند بعــد از مدت هــا در ترکیب اصلی 
پرســپولیس قرار گرفت. او در اواخر نیم فصل اول 
توســط کالدرون نیمکت نشین شــده بود و فقط 
کلین شیت های رادوشــوويچ را تماشا می کرد  اما 
ديروز روز بازگشت بیرو به روزهای خوبش بود. او در 
نیمه اول يک بار ضربه سر ايمان سلیمی را با واکنشی 
ديدنی و ســريع دفع کرد و در نیمه دوم هم شوت 
خطرناک خانزاده را مهار کــرد. بیرو چند بار هم با 
خروج های مطمئن خود دروازه تیمش را از باز شدن 
نجات داد. بیرانوند با اين نمايش جای ثابت خود را در 

ترکیب پرسپولیس دوباره به دست آورد. 
  ششمین برد پیاپی در لیگ برتر

پیروزی بر تراکتور ششمین برد پیاپی پرسپولیس 
در لیگ نوزدهم بود. پرسپولیسی ها با کالدرون پنج 
بازی آخر خود در نیم فصل اول را با پیروزی پشت 
سر گذاشــته بودند و ديروز يحیی يک برد ديگر به 
اين ســريال پیروزی های پیاپی اضافه کرد. البته 
پرســپولیس دو برد هم در جام حذفی داشت که 
مجموع بردهای پی در  پی اين تیم در تمام مسابقات 
را به هشت می رساند. نکته ديگر اينکه تعداد بردهای 
پرســپولیس در لیگ نوزدهم حالا به 12 رسیده و 
اين در حالی است که هیچ تیم ديگری هنوز تعداد 
بردهايش را دو رقمی هم نکرده اســت! در مجموع 

نتايج بازی های هفته هفدهم به سود پرسپولیس 
رقم خورد. تراکتور مغلوب خود پرســپولیس شد، 
صنعت نفت به نفت مسجدسلیمان باخت و سپاهان 
هم مقابل ماشین سازی با تساوی بدون گل متوقف 
شد. حالا پرسولیس 37 امتیازی است و نزديک ترين 

تعقیب کننده اين تیم سپاهان 32 امتیازی است!
  اولین باخت ساکت

اين اولین باخت تراکتور با ســاکت الهامی بود. در 
چهار بازی قبلی با هدايــت او، تراکتور چهار برد به 
دســت آورده بود اما ديروز نوار بردهای تراکتور با 
الهامی قطع شد. ديروز روز بد ستاره های ملی پوش 
تراکتور هم بود. احسان حاج صفی، مسعود شجاعی 
و اشــکان دژاگه در هفته های پايانی نیم فصل اول 
حســابی درخشــیده بودند و عامل اصلی بردهای 
پیاپی اين تیم بودند اما ديروز هر سه نفر از دوران اوج 
خود فاصله داشتند. دژاگه که بیشتر درحال ايجاد 
درگیری با پرسپولیسی ها بود، شجاعی هم نتوانست 
مثل بازی های قبل موثر ظاهر شود و حاج صفی هم 
فقط يک بار با يک ضربه ايستگاهی ديدنی تیر دروازه 

بیرانوند را به لرزه درآورد.
  11 کارت زرد و یک کارت قرمز!

بازی ديروز احتمالا رکورددار بیشــترين اخطار در 
يک بازی لیگ نوزدهم خواهد بود. ديروز اکبريان 
به شش پرسپولیســی و چهار تراکتوری کارت زرد 
داد، او به يحیی هم اخطار داد و ســاکت الهامی را 

هم اخراج کرد. 

شنبه شب استقلال موفق شد با درخشش شیخ دياباته با سه گل از سد 
الکويت بگذرد و در يک قدمی صعود به مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
آسیا قرار بگیرد. نقش اول برتری استقلالی ها در اولین بازی اين تیم با 
سرمربی جديد بعد از رفتن آندره آ استراماچونی، شیخ دياباته بود؛ او با 
زدن دو گل راه برد استقلال را هموار کرد. اين اولین بازی مهمی نبود 
که درخشش دياباته منجر به برتری استقلالی ها می شد. در اين گزارش 
بازی های مهمی که استقلال توانســت با درخشش شیخ دياباته نتايج 

قابل قبولی بگیرد را مرور کرده ايم.
 شروع گلزنی با هت تریک

شــیخ دياباته در اوايل فصل با مصدومیت رو به رو شد و چند هفته  ای 
نتوانست استقلال ها را همراهی کند. او پايش به گلزنی برای استقلال 
در تبريز باز شــد. آبی هــای پايتخت در هفته  نهم بــه مصاف تراکتور 
رفتند. شــاگردان مصطفی دنیزلی تا آن روز گلــی در تبريز نخورده 
بودند اما جدال با استقلال روز تلخی را برای آنها رقم زد. شیخ دياباته با 
درخششی که در آن بازی داشت و سه گلی که موفق شد برای استقلال 
بزند، يک از ارکان اصلی پیروزی 4 بر 2 آبی پوشــان مقابل تراکتور در 
تبريز بود. بعد از هت تريک مقابل تراکتور بود که روزهای خوب دياباته 
همراه با استقلال فرا رســید و او حالا با 10 گل زده در کنار جی لويد 

ساموئل فقید، دومین گلزن برتر خارجی تاريخ باشگاه استقلال است.
  تاثیر روی دو گل در قاطع ترین برد فصل

قاطع ترين برد اين فصل اســتقلال مقابل صنعت نفت آبادان در هفته   
دهم رقم خورد. شــیخ دياباته که بعد از هت تريــک مقابل تراکتور به 
بازی با صنعت نفت آمده بود، در تقابل بــا آبادانی ها که با برد 5 بر صفر 
استقلال در ورزشگاه آزادی همراه شد، يک گل زد و يک پاس گل هم 
به هم تیمی های خود داد تــا روی دو گل از پنج گل قاطع ترين برد اين 

فصل تاثیرگذار باشد. صنعت نفت که نتايج قابل قبولی اين فصل همراه 
با دراگان اســکوچیچ گرفته، تا قبل از تعطیلات زمستانی با يک امتیاز 
بیشتر از استقلال در رده   چهارم جدول رده بندی قرار داشت. آبادانی ها 

سنگین ترين شکست فصل خود را مقابل استقلال متحمل شدند.
  گلی که منجر به برتری استقلال نشد

يکی از بازی های حساس نیم فصل اول لیگ نوزدهم، جدال سپاهان و 
استقلال بود. بازی ای که در اصفهان برگزار شد و برنده ای هم به همراه 
نداشت. شاگردان امیر قلعه نويی در تیم سپاهان در حالی که با يک گل 
نیمه اول را به رختکن رفته بودند، در نیمه دوم دو بار دروازه شان توسط 
مهدی قائدی و شــیخ دياباته زوج خط حمله استقلالی ها باز شد. گل 
دياباته نتوانست منجر به برتری استقلالی ها شود و امید نورافکن بازيکن 
سابق استقلال در ثانیه های پايانی بازی کار را به تساوی کشاند تا دو تیم 

امتیازات را تقسیم کنند.
  گل سه امتیازی و رسیدن به صدر جدول

استقلالی ها بعد از توقف در اصفهان، در يک بازی حساس ديگر پذيرای 
شهرخودروی مشــهد بودند. آبی های پايتخت موفق شدند با گل سه 
امتیازی ای که شیخ دياباته به ثمر رساند، مهمان خود را  شکست دهند 

و بعد از چند فصل به صدر جدول رده بندی برسند.
شیخ دياباته که همراه با استقلال در رده  پنجم جدول رده بندی قرار دارد، 
در تقابل با شش تیم اول جدول رده بندی )پرسپولیس، سپاهان، تراکتور، 
صنعت نفت و شهرخوردو( فقط مقابل پرسپولیس که به دلیل مصدومیت 
غايب بود، گل نزده است. شیخ با عملکرد قابل قبولی که در بازی های مهم 
استقلال داشته، نقش اول آنها در جدال های بزرگ است. دياباته علاوه 
بر تراکتور، صنعت نفت، سپاهان، شــهرخودرو و الکويت، مقابل شاهین 

شهرداری بوشهر و ماشین سازی هم برای استقلال گل زده است.

   گزارش    نکته بازی

شما دو نفر حق گلایه ندارید!
در چند روز اخیر ســر و صدای دو مربی جديد و 
جوان پرسپولیس و اســتقلال از وضعیت اين دو 
باشگاه در آمده اســت. ابتدا فرهاد مجیدی يک 
مصاحبه طوفانی علیه مديران باشگاه انجام داد و از 
همه چیز انتقاد کرد. او گفت: »کدام مربی خارجی 
معتبر اين وضعیت را تحمل می کرد؟ مردم صدها 
هزار بار برای من در شبکه های اجتماعی نوشتند 
که نیا و خودت را هزينه اين بی کفايتی ها نکن  اما 
خدا می داند که با چه نیتی آمــدم.« تا جايی که 
صدای معاون وزير ورزش هم درآمد و در حمايت 
از مديران باشــگاه به مجیدی حسابی طعنه زد. 
بعد هم نوبت به يحیی گل محمدی رســید که در 
نشســت خبری خود قبل از بازی با تراکتور نصف 
بیشتر زمان را به گلايه از وضعیت تیم اختصاص 
بدهد. او در جمله ای جالب گفته: »می دانستم تیم 
مشکل مالی دارد اما فکر نمی کردم اين مشکلات 
اينقدر عمیق باشــد.« حالا ما مشــکلی نداريم با 
اينکــه مربی ها می توانند از مشــکلات مديريتی 
باشگاه ها گلايه کنند اما انصافا هر کسی حق دارد 
از وضعیت اين دو تیم شــاکی باشد به جز يحیی 
و فرهاد! آنها بــه خوبی می دانســتند در اين دو 

باشگاه چه خبر است. همین مجیدی را می بینید؟ 
هواداران استقلال و حتی عده ای از پیشکسوتان 
و کارشناســان فوتبال چقدر به او توصیه کردند 
که در اين شرايط به اســتقلال نیايد! اما او بدون 
توجه به مشکلاتی که در باشــگاه وجود داشت، 
بلافاصله پس از پايان همکاری با استراماچونی، به 
باشگاه رفت و به عنوان سرمربی جديد با اسماعیل 
خلیل زاده عکس گرفــت! يحیی هم همانطور که 
خودش گاف داد از چند روز قبل از قطعی شــدن 
پايان همکاری پرسپولیس با گابريل کالدرون، در 
حال مذاکره با مديران اين باشــگاه بود. از همان 
روزها همه می دانستند پرسپولیس چه مشکلات 
مالی بزرگی دارد، يعنی شايد هواداران کم سن و 
سال اين تیم هم در جريان ريز بدهی های باشگاه 
و پرونده های مالــی اش بودند اما آقا يحیی مدعی 
شده که نمی دانســت مشــکلات اينقدر عمیق 
هستند! جالب است که او در تمام روزهايی که در 
حال مذاکره با پرســپولیس بود، حتی يک کلمه 
هم مصاحبه نکرد اما حالا که وارد باشــگاه شده 
می گويد از مشکلات خبر نداشته! خداوکیلی شما 

دو نفر حق هیچ گلايه ای نداريد!

غوره ها علیه کالدرون!
حالا که گابريل کالدرون رفته بازار مصاحبه علیه 
او حسابی داغ است! بعد از سعید راد که درست 
پس از پیروزی پرســپولیس بر نساجی هر چه از 
دهانش در  آمد به ســرمربی پرسپولیس گفت، 
حالا نوبت به چند بازيکن جوان اين تیم رسیده 
که علیه سرمربی سابق شــان حرف بزنند. چند 
روز پیش محمدامین اســدی مصاحبه ای کرد و 
درباره کالدرون گفت: »قبل از شروع فصل اکثرا 
در ديدار های دوســتانه بازی می کــردم، ولی با 
شروع فصل شــرايط تغییر کرد و فرصتی به من 
نرســید. واقعیت اين اســت وقتی با کالدرون به 
مشکل خوردم به من گفت نمی خواهمت!« ديروز 
هم مصاحبه ای از حمیدرضا طاهرخانی منتشر 
شد که او در اين مصاحبه گفته بود: »حرفی که 
می خواهم بزنم به اين خاطر نیست که کالدرون 
مرا نخواست و از پرسپولیس رفتم. به نظرم خدا 
به پرســپولیس رحم کرد که کالــدرون رفت و 
برنگشت. قهرمانی پرسپولیس به واسطه داشتن 
بازيکنان باکیفیتی اســت کــه در اختیار دارد و 
اگر کالدرون هم نبــود، همین تیــم به راحتی 
می توانســت قهرمان نیم فصل شــود. به نظرم 
کالدرون و تفکراتش، ايــن قهرمانی نیم فصل را 

ســخت کرد و همان هفته هــای ابتدايی خیلی 
امتیاز از دســت داديم.« اصلا آدم می ماند که به 
بعضی از اين بازيکنان جوان چه بگويد! آن يکی 
مدعی است وقتی با کالدرون به مشکل خورده، 
ســرمربی به او گفته ديگر او را نمی خواهد! خب 
برادر من چه توقعی داری؟ نکنــد انتظار داری 
وقتی با مربی به مشکل می خوری بازيکن فیکس 
تیم بشوی؟ اين يکی هم که هنوز غوره هم نشده، 
چه برســد به مويز! مدعی شــده پرسپولیس به 
خاطر بازيکنــان باکیفیتش قهرمــان نیم فصل 
شــد و اگر کالدرون نبود، اين اتفاق راحت تر رخ 
می داد! خب اين ادعای شــما يعنی اينکه برانکو 
هم کاری برای پرسپولیس نکرده و فقط بازيکنان 
باکیفیتش اين تیم را در ســه سال اخیر قهرمان 
لیگ برتر کرده اند! شما را به خدا کمی جنتلمن 
باشید! کمی قدرشناس باشید. از آدام همتی ياد 
بگیريد. او با اينکه مثل شــما توسط کالدرون از 
پرسپولیس کنار گذاشــته شد و پدربزرگش هم 
همه جــور بی احترامی به کالــدرون کرد، هرگز 
بی ادبی نکرد و بعد از جدايی از پرسپولیس درباره 
کالدرون محترمانه حرف زد و اعلام کرد   نظرات 

پدربزرگش اعتقاد شخصی خود اوست. 

غول آبی 
دوست داشتنی

دیاباته نقش اول استقلال 
در بازی های مهم
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 ایده داســتان »اندوه به خصوص کیک لیمویی« 
چطور به ذهن تان رسید؟

من گمان می کنم که ايــده اين داســتان از چندجای 
مختلف به ذهنم رسید. يکی از منابع الهام بخش، وجود 
يکی از دوســتانم بود که درمورد احساســاتش، طوری 
صحبت می کند که انگار در مورد غذاها و میوه ها حرف 
می زند؛ کلماتی که او احساساتش را با آنها بیان می کند، 
به دلم می نشیند و باعث می شود ارتباطی بین احساسات 

و خوراکی ها پیدا کنم.
 شما خیلی پرخور هستید؟

من عاشــق خوراکی ها هســتم، امــا پرخور نیســتم. 
آشپزی کردن را دوست دارم و اينکه آشپزی و نويسندگی 
تا چه اندازه از هم متفاوت هســتند، برايم خیلی جذاب 

است.
 بیشتر چه نوع غذاهایی می پزید؟

چیزهای خیلی ساده مثل پاستا، ماهی يا استیک.

 آیا شخصا ارتباط احساســی خاصی با غذاهای 
به خصوصی دارید؟

گمان می کنم که اينطور اســت. از زمان بچگی، عاشق 
»سوپ ماتزو«)نوعی سوپ سنتی در جوامع يهودی( بودم 
که مادربزرگم به شیوه ای فوق العاده آن را می پخت. ما آن 
سوپ را در بشقاب های مادرم می خورديم؛ بشقاب هايی 
که بسیار بسیار قديمی بودند و روح ديگری در اين سوپ 

می دمیدند.
 داستان این کتاب تا حد زیادی حول و حوش »رُز« 
می گردد، امــا معمای بزرگ تر با بــرادر او به پایان 
می رسد. چنین تغییری را از قبل برنامه ریزی کرده 

بودید یا حین نوشتن تصمیم به این کار گرفتید؟
وقتی درحال نوشتن داســتان بودم، تصمیمم اين شد 
که داســتان را اين گونه به پايان ببرم. حس کردم نبايد 
داســتان، صرفا به اين دختر مربوط شود و من به خوبی 
می دانســتم که اين کتاب قرار نیســت فقــط در مورد 
خوراکی ها باشــد. غذاها صرفا نقــش راه ورودی به اين 
خانواده و ارتباط دختر با برادرش را داشت. من از همان 
ابتدا می دانستم که بايد افق ديد عمیق تری وجود داشته 
باشد، اما در ابتدا نمی دانســتم اين فکر عمیق، چه بايد 
باشد و درنهايت به اين رسیدم که بايد اين نگاه عمیق را 

از دل کاراکتر برادرِ رُز دربیاورم. در هر حال، من همواره 
عاشق بخش های تاريک و ناگفته هستم؛ همان بخش های 
تیره ای که همه انسان ها به عنوان تکه ای از زندگی شان 

دارند.
 نگران این موضوع نبودید که اسرارآمیز به نظر 

برسد؟
عموما فکر می کنم اکثر نوشته های من ربط و نسبتی و 
تمايلی به ســمت مؤلفه های سحرآمیز دارند. اين همان 
راهی است که من از طريقش می توانم به زندگی احساسی 
کاراکترها دسترسی پیدا کنم. من صرفا می خواستم يک 
غمِ بی نظیر را به تصوير بکشم. به نظرم اين گونه احساس 
نمی شود که من تصمیم گرفته ام تا به جای واقع گرايانه 
نوشــتن، راه جادويی را در پیش بگیرم. درمورد پرسش 
شما که نگران اسرارآمیز بودنش هستم يا نه، بايد بگويم 
که نه؛ نگران نیســتم. ايــن راه را انتخــاب کردم چون 
راحت تر به نتیجه ای که می خواستم، رسیدم. کلا وقتی 
به طور مســتقیم از چیزی حرف نمی زنم، بهتر می توانم 

منظورم را برسانم. 
 به نظر می رسد که سبک این داستان، به درد عصر 
ما می خورد؛ دوران احساسات بزرگ، تحولات عجیب 

و غریب و درونی. این طور فکر نمی کنید؟

خب قطعا چشیدن طعم غذا و فهمیدن احساسات درونی 
آشپز، در ابتدا باعث ســردرگمی و پريشانی عظیمی در 
يک دختربچه می شــود، چراکه او بايد به تنهايی همه 
بار عاطفی احساسات مادر را حمل و شايد دفن کند. اما 
می بینید که رُز  کم کم بزرگ می شــود و ياد می گیرد با 
احساســاتی که از غذای ديگران به دست می آورد، کنار 
بیايد و آنها را درون خــود نگه دارد. يعنــی او هم بايد 
طعم تنهايی مادرش را بچشــد و هم بايد تنهايی خود را 
تحمل کند. با اين حال رُز به خوبی می داند که چیزهايی 
در زندگی هست که حتی غذاها هم نمی توانند آن را به 
او بگويند. از اين جهت شــبیه دورانی است که ما در آن 

زندگی می کنیم. دوران احساسات عجیب درونی.
 چه کتاب هایی شما را تحت تاثیر خود قرار داده 

است؟
وقتی که نوجوان بودم، مادرم کتاب »دگرگونی« اثر »آن 
سکستون« را به من داد که افسانه هايی را در قالب شعر 
درآورده بود. من عاشق لحن طنز و البته فضای تاريک آن 
کتاب بودم. البته کتاب های زياد ديگری هم بود که مرا 
تحت تاثیر قرار بدهد؛ کسی به نام »پینا باوش« هم يکی 
از اين افراد بود. او هم نمايش های فوق العاده ای داشــت 
که البته عجیب و غريب بودند؛ به نظرم مانند زنی بود که 

روی صحنه، پیاز پوست می کند و گريه می کند.
 به نظر شما کدام نویســنده معاصر به سبک شما 

می نویسد؟
خیلی ها هستند. من الان درحال خواندن کتاب »ماشین 
بزرگ« ويکتور لاواله هستم که کتابی فوق العاده است. 
نويســنده ديگری اســت به نام »جودی بودنیتس« که 
عاشــق او هم هســتم. »کِلی لینک« که به نظرم کارش 
فوق العاده اســت. به نظرم گروه زيادی از نويســندگان 
هستند که خارج از ســبک رئالیسم می نويسند و خیلی 

کارهای خوبی دارند. 
 تاکنون بیشتر شما را به عنوان یک داستان نویس 
کوتاه می شناسند تا یک رمان نویس. فکر می کنید 
این کتاب، شــما را به یک رمان نویس تبدیل کرده 

است؟
من حقیقتا هردوی اين ســبک ها را دوست دارم. خب 
می دانید نوشــتن رمان، کار پراسترســی است. سبک 
داستان کوتاه اما می تواند دو صفحه باشد و سپس تمام 
شود. با اين حال، من دوست دارم در تعادلی بین هردوی 

اينها باشم.
 نوشتن این رمان آسان تر از نوشتن اولی بود؟

خیلی دوست داشــتم که اينطور باشــد، اما نه، خیلی 
راحت تر نبود. خب همانطور کــه می دانید، اين دومین 
رمان من اســت و من گمان می کردم کــه کارم خیلی 
راحت تر باشد، اما برعکس، نوشــتن آن انرژی زيادی از 

من گرفت.

   گپ   د يد ني ها ي امروز

 ایده اصلی »گیاهخوار« از کجا آمد؟ شــروع آن ابتدا یک تصویر بود؟ 
شخصیت »یونگ های« چطور؟ از جای دیگری آمده بود؟

تصوير زنی که تبديل به گیاه می شود. من سال 1997 داستان کوتاهی نوشته بودم 
با عنوان »میوه زن من«؛ جايی که زن به معنــای واقعی کلمه تبديل به يک گیاه 
می شد. بعد از سال ها من دوباره روی اين تصوير در رمان »گیاهخوار« کار کردم؛ 

اين بار البته تیره تر و شديدتر.
 اتفاقات و مضامین موجود در رمان بسیار قدرتمند هستند؛ سوءاستفاده 
جســمی و جنســی، رهایی و درون مایه های دیگر. آیا واکنشی از سوی 
خوانندگان یا نوشته ای نقادانه بود که شما را غافلگیر کند؟ مثلا اینطور بوده 

که روی یک جنبه داستان تمرکز کنند و وجوه دیگر آن را نادیده بگیرند؟
فکر می کنم اين رمان لايه های متعددی دارد؛ مسئله خشــونت انسانی و امکان 
معصومیت، تعريف عقل و جنون، امکان درک ديگران، بدن به عنوان آخرين پناه و 
ملجأ و به عنوان آخرين نقطه عزيمت و البته لايه های ديگر. به هر حال وجوه متفاوتی 
که خوانندگان مختلف با پیش زمینه های فرهنگی متعدد روی آن تمرکز می کنند، 
اجتناب ناپذير است. ولی بايد اين را بگويم که اين رمان صرفا کیفرخواستی علیه 
مردسالاری کره ای نیست. من می خواستم با پرسش های قديمی ام، درباره امکان يا 
ناممکن بودن معصومیت در اين جهان مواجه شوم؛ مفهومی که همزمان با خشونت 

و زيبايی درآمیخته است. اين ها پرسش هايی جهان شمول 
هستند که وقتی رمان را می نوشتم با آن ها درگیر بودم.

 در رمان »گیاهخوار«، شخصیت اصلی شما »یونگ 
های« درگیر فرایندی از انکار اعماق خودش اســت؛ 
همینطور انــکار تجربیات وحشــیانه ای که به رفتار 
کنونی اش منجر شــده و اتفاقات وحشتناکی که در 
خانواده اش افتاده. در غرب ما چنین پلات و طرح واره ای 
را در عناصر یونان می بینیم. آیا آن الگوی های روایی در 
نوشته های شما تأثیر داشته؟ اگر بله، چگونه؟ و اگر نه، 

می شود توضیح بدهید؟
برای »يونگ های« من فقط تصاويری را که از 26ســالگی 
در درونم جاری می شــد دنبال کردم؛ تصاويری از زنی که 
تبديل به گیاه شد. فکر می کنم ساختار بخش دوم کتاب، 
کم و بیش، ساختار کلاسیک تراژدی دارد. زندگی بشری با 
فرايندی از سقوط و اضمحلال مواجه است که در اثر برخورد 
با شکاف هايی که عمیقا درون آن برخاسته، ايجاد شده است 
و من می خواســتم با اين فرايند مقابله کنم. فکر کردم اين 
يک جريان درونی است که به توصیفی با بیشترين جزئیات 
نیاز دارد. بخشی که من در اين کتاب بیشتر از همه دوست 
دارم، مربوط است به صحنه ای که »او«)شوهرخواهر يونگ 
های( وقتی »يونــگ های« را می بیند با خودش شــروع 
می کند به صحبت کردن. برای من، آن رنج و عذاب، منشأ 

اصلی کاراکتر بود.
 یکی از منتقدان کتاب شما را »سه گانه داستانی« 
نامیده بود. اینجا آن را به عنوان یک رمان به حســاب 

آورده اند. آیا این تمایز برای شما مهم است؟
فکر می کنم اين کتاب، رمان باشد، درحالی که سه گانه از 

سه رمان مستقل تشکیل شده.
 نکته دیگر درباره بخش پایانی رمان است؛ جایی که 
خواهر »یانگ هــای« از او مراقب می کند. اینجا هیچ 
شروع یا پایانی نمی بینیم. »گیاهخوار« را می شود حتي 

یک داستان وارونه در نظر گرفت؛ ما شخصیت آسیب دیده و دچار چالش را 
می بینیم و از پس زمینه  زندگی اش اطلاعی نداریم. نظر شما چیست؟

در بخش پايانی رمان من نخواســتم مــرگ »يونگ هــای« را توصیف کنم. من 
می خواســتم بخش پايانی کتاب را با يک صحنه  نهايی تمام کنم؛ جايی که »اين 
های«)خواهرش( با نگاهی معترض از پنجره به آمبولانس خیره شــده. احساس 
کردم اين صحنه ای است که يک نفر با تمام وجود جهانی را نگاه می کند که ترکیبی 
از خشونت و زيبايی است؛ بدون شروع يا پايان، فقط تقلايی سرسختانه با چشمانی 
باز، تماشای جهان به همان شــیوه ای که در مفهوم »اکنون«، در زندگی ما شکل 

گرفته است. 
 درحالی که مطمئنا تفاوت هایی فرهنگی بین شخصیت های شما در کره و 
زنان در نقاط دیگر جهان وجود دارد، چیزی هم هســت که تغییر نمی کند؛ 
آن هم این است که چطور زنان به سوژه های جنسیتی تبدیل می شوند و حتي 
از طریق یک نگاه ساده توســط مردان، کاملا از آن ها جداسازی می شوند. 
تعجب آور است که یکی از شخصیت ها روی ساقه های نقاشی برگ متمرکز 
است و هم زمان یکی دیگر به فکر این است که چطور به زور، گوشت به خورد 
زن گیاهخوار داســتان بدهد. زنان کره ای به لحاظ پیشرفت های فرهنگی و 

فکری در این زمینه، کجا ایستاده اند؟
کره جنوبی خیلی سريع دستخوش تغییرات شده است. 
بنابراين خیلی چیزها اينجا باهم تلفیق شده اند. اما درباره 
پیشرفت ها، آمارها نشان می دهد که خیلی از زنان کره ای 
در کار و تحصیلاتشان رشدهای چشم گیری داشته اند. 
شکوفايی فمنیسم اينجا به ســال 1990 برمی گشت و 
خیلی ها ديگر ايــن جريان را اينجا کهنــه و ازمدافتاده 
می دانند. با اين حال زنان همچنان با مقولاتی آشــکار و 
پنهان درگیر هســتند. اما مورد قابل توجه اين است که 
نويسندگان زن از دهه نود به بعد نسبت به نويسندگان 
مرد بیشتر شــده اند. حالا هم وضعیت به جايی رسیده 
که نه خوانندگان و نه منتقدان ديگر تمايزی بین اينکه 
نويسنده مرد است يا زن قائل نیستند. اين پديده جای 
بررســی و تأمل دارد چون جامعه کــره کلا جامعه ای 

محافظه کار است.
 ما در ایالات متحده دنبال این هستیم که ادبیات 
سایر نقاط جهان را از دست ندهیم. مطمئنا در این 
میــان از ادبیات و ســنت ادبی کره چیــز زیادی 
نمی دانیم. چطور می شــود هم شما را بخشی از این 

ادبیات دانست و هم فارغ از آن در نظر گرفت؟
ادبیــات کــره از جنبه های مختلــف با آنچــه در غرب 
می بینیم متفاوت اســت. به عنوان مثال، ســنت شعری 
بســیار قدرتمندی پشــت ايــن ادبیات نفهته اســت و 
همینطور پیش زمینه ای از داســتان های کوتاه. بسیاری 
از داستان نويســان، کار خود را با داســتان کوتاه شروع 
می کنند. خودم با داستان کوتاه شروع کردم)و البته شعر(. 
من احساس می کنم به شدت مديون آثار ادبی کره هستم 
چراکه به معنی واقعی کلمه با آن ها بزرگ شده ام. همینطور 
می توانم آثــار ادبی ترجمه را کــه از زبان های مختلف به 
کره ای ترجمه و منتشر می شود بخوانم، بدون اينکه هیچ 
تفاوتی بین خارجی يا غیرخارجی بودن شان احساس کنم. 

من هنوز هم اين کار را می کنم. فقط می خوانم.

 ایده اولیه »ماهیگیران« چطور شکل گرفت؟
هســته اولیه ايده به مکانی کاملا شــخصی برمی گردد و احساساتی مبتنی بر 
بی خانمانی و بی کسی. من نیجريه را ترک کردم و در جايی بسیار جالب در قبرس 
زندگی می کردم؛ درحالی که هر دو مسیری طولانی و ناشــناخته برايم بودند. 
وقتی آنجا بودم دلــم برای برادران و خواهرانم تنگ می شــد؛ خانواده ای که در 
آفريقا بزرگ می شدند. آن هم در حالی که من وجوه اشتراکی زيادی با برادرانم 
داشتم و به آن ها احســاس نزديکی می کردم. وقتی که درقبرس بودم، عصری 
که با پدرم تلفنی صحبت می کردم، او به من گفت بین دو برادر بعد از من که به 
لحاظ سنی نزديک به هم هســتند و با هم بزرگ می شوند، رقابتی جدی وجود 
دارد. همان لحظه فکر کردم به قرابت مکانی و اينکه عشــق به برادر چه معنايی 
دارد. به اين فکر کردم چه می شــود اگر اين زمان ديگر تکرار نشــود؟ اگر آن ها 
عشق برادری و نزديکی با خانواده را درک نکنند؟ اين واکنش، ايده خانواده ای 
مستحکم را در ذهنم به همراه داشت. کمااينکه من کتاب »تاريخ تمدن« ويل 
دورانت را هم خوانده بودم و چیزی که او گفته بــود بارها و بارها در ذهنم حک 
شــد. ويل دورانت گفته بود: »يک تمدن بزرگ نمی تواند از بیرون نابود شــود؛ 
او از درون مضمحل می شــود.« همان موقع به اين فکر می کردم که چه چیزی 
می تواند از بیرون به ويرانی يک خانواده منجر شــود. همینجا بود که ايده اصلی 
رمان شکل گرفت. من هم داستان را در يک شب نوشتم؛ چند روز بعد از اينکه 

بذر ابتدايی آن در ذهنم کاشته شــده بود. حدود 12 صفحه 
در يک نشســت پر کردم. از همان اول هم می دانستم چیزی 
که می نويســم يک رمان خواهد بود اما فقط مطمئن نبودم 
که چطور قرار است آن را بگويم. با اين حال می خواستم کار 
بی نظیری باشد. شــصت هزار کلمه که نوشتم ديگر در رمان 
فرو رفته بودم، هرچند نگران بودم که به کجا خواهد کشید. 
برای همین آن را تکه تکه کردم و بخش های مختلفش را به 
شکل داستان برای مجلات فرستادم. هم زمان که منتظر بودم 
ببینم درباره آن ها چه می گويند، رمانی ديگر را شروع کردم 
و تا انتها نوشتم. بعد از اينکه چند مجله چاپ آن داستان ها را 
پذيرفتند، من داستان ها را برای مجلات بزرگ تر هم فرستادم؛ 
پاريس ريويو، نیويورکر و... آگوســت سال 2011 بود که من 
دوباره »ماهیگیر« را برداشتم از نو نوشتم. نسخه نهايی را هم 
حدود هجده نوزده بار ويرايش کردم. روندی طاقت فرســا اما 
رضايت بخش بود. چون به اين باور رســیده ام که نوشتن در 

زمان ويرايش مجدد اتفاق می افتد.
 این رمان به شدت بر پایه سنت استوار است. آن هم 
درحالی  که شما در میانه غربی آمریکا زندگی می کنید و 
در حال تبلیغ اولین رمان تان سفر هم می کنید. این تعمق 

در فرهنگ سرزمین مادری از کجا می آید؟
امکانات و شرايط در نیجريه مناسب نیست و همین مرا وادار 
کرده به آمريکا بیايم و اينجا در تبعید باشــم. کاش نیجريه به 
جايی برسد که بتواند شرايط لازم برای امثال ما را فراهم کند 
تا من به جای اينکــه زمانم را بین اينجا و آنجا تقســیم کنم، 
بتوانم برای همیشه در همان نیجريه زندگی کنم. همانطور که 
می گويند هیچ جا شبیه خانه خود آدم نیست. در هر حال من از 

زمانی که به وجود آمده ام به اين مسائل فکر کرده ام.
 می توانید فرایند خلق صدای کاراکتر رمان، »چی« را 
برای مان بگویید؟ چرا حس می کردید که کتاب باید از این 
زاویه دید نوشــته شــود و چــرا آن را بــه زاویه دید 

شخصیت های دیگر ترجیح دادید؟
من همیشه به سمت شیوه های روايی نامتعارف کشیده شده ام. 

اگرچه راوی »ماهیگیران« اول شــخص است اما لحن و حس و حال آن منحصر 
به خود کاراکتر است. او داستان را با يکســان پنداری همه چیز اعم از حیوانات 
و ســوژه های متنوع ديگر روايت می کند تا به درک بهتری برسد؛ همه چیز، از 
پديده ها گرفته تا موقعیت ها. در اين رمان می خواستم اساس نظام هستی شناسی 
و اعتقادی ايگبو را توضیح بدهم؛ نظامی که بر پايه نوعی دوگانگی استوار است. 
اين نگرش در متن رمزگذاری شده اســت. اگر قرار است دوگانگی در هر چیزی 
وجود داشته باشد، به تبع آن واقعیت هم دچار دوگانگی خواهد شد؛ يکی دنیوی 
و فیزيکی و ديگری که در مقابل اين واقعیت قــرار می گیرد، هواپیمايی خیالی 
اســت که »چی« داخل آن قرار گرفته. اين جهان بینی بسیار جذاب و در عین 
حال پیچیده است و من می خواستم داستان را بر پايه اين نوع واقعیت بنا کنم و 
از اين طريق، برای مردم »ايگبو« چیزی قريب به بهشت گمشده را روايت کنم؛ 
بهشتی که ذات آن برای پايه اراده آزاد آدمی ساخته شده و در داستان جست وجو 
می شود. تمرکزم در اين رمان، ايجاد باوری دوگانه در »چی« بود که به اين فرد 
کمک می کند تا مسیر خود را در زندگی پیدا کند. در پايان هم دلم می خواست 
برای نشانه های تاريخی و تمدن ايگبو که در مقابل بسیاری مسائل از جمله تقابل 
آن با پرتغالی ها در قرن پانزدهم، سنت استعماری برده داری، قوانین حکومتی 
و شکل آن در دولت و مردم نیجريه و همچنین جنگ داخلی نیجريه )که به نام 
جنگ بیافرا شناخته می شود(، تاريخ سازی کنم. بنابراين درست تر اين است که 
بگويیم »چی« در اين رمان يک راوی 700 ســاله 
است که می تواند در زمان به عقب برود و نماينده دو 

نوع زاويه ديد هم باشد؛ اول شخص و دوم شخص.
 این رمان درباره »تنهایی« هم هست. »چی« 
به عنوان راوی غالبا ابراز تأســف می کند که 
شخصیت اصلی از ناامیدی رنج می برد؛ یأسی که 
به بیماری روح منجر شده. بعدتر اذعان می کند 
»تنهایی سگ خشمگینی است که بی وقفه در 
طول شــب طولانی غــم، پــارس می کند«. 
می خواهم بگویم که عشق درمانی برای تنهایی 
اســت اما اگر بخواهیم بر اساس رمان قضاوت 
کنیم، چندان از این جمله خودم مطمئن نیستم. 

شما چه فکر می کنید؟
)می خندد(. دوست دارم فکر کنم که در اين موضوع 
حق با شماست. عشــق می تواند اکسیری لايزال 
برای تنهايی باشد. در حقیقت، يافتن »ناديا«، پرتو 
عظیمی بر زندگی »چــی« می اندازد، هرچند اين 
درخشش خیلی زود محو می شود – و او بايد نگرانی 
زيادی را تحمل کند – زمانی کــه به خود انگیزه 
می دهد که اين رابطه بايد با قدرت بیشتری ادامه 
پیدا کند. من فکر نمی کنم اين عشــق باشد که او 
را از بین می برد. »ناديا« با ســفر »چی« به قبرس 
مخالفت می کند اما »چی« کسی است که در نهايت 
انتخاب می کند و تاوان اين انتخاب هم خود »چی« 
اســت. اين رمان تا حدودی بر اساس يک داستان 
واقعی نوشته شده. در آن داستان و موقعیت های 
مشــابه فراوان، افراد غالبا به خاطر ناامیدی تن به 
چنین سفرهايی می دهند. »چی« هم ناامید است 
و به خاطر همیــن تصمیمات افراطــی می گیرد. 
دلیلی هم که اين کار را می کند اين است که واقعا از 
تنهايی دوباره نگران است. برای او چنین موقعیتی 

شبیه مرگ است.

   حاشیه   دريچه   بازنشر   چهره

الیف شافاک، نويسنده مشــهور ترکیه ای و خالق 
رمان »ملت عشــق« که برای نگارش رمان »10 
دقیقه و 38 ثانیه در ايــن جهان عجیب و غريب« 
موفق شــده بود به فهرســت نهايی جايزه ادبی 
»بوکــر« ســال 2019 راه  يابد، چنــدی پیش با 
نشــريه »نیويورک تايمز« به گفت وگو نشست. او 
در اين گفت وگو دربــاره کودکی خود گفته: »من 
تنها و منزوی بودم و توســط دو زن بزرگ شدم، 
مادرم و مادربزرگــم. از آن جايی که فکر می کردم 
زندگی بی نهايت خســته کننده اســت، از همان 
سنین کودکی به کتاب خوان خوبی تبديل شدم. 
من در فرانسه به دنیا آمدم. پس از مدتی والدينم 
از هم جدا شدند؛ پدرم در »استراسبورگ« ماند و 
مادرم مرا به »آنکارا« آورد. بنابراين زمانی که بسیار 
کوچک بودم ناچار به مهاجرت شدم. در محله ای 

سنتی بزرگ شدم که هیچ احساس تعلقی به آن 
نداشتم. کتاب ها به من کمک می کردند تونل هايی 
برای رهايی  و به ســمت آزادی حفر کنم.« او در 
پاسخ به اين سوال که چه کتابی او را تبديل به فرد 
کنونی کرده گفته است: » اورلاندو نوشته ويرجینیا 
وولف. تا زمانی کــه اين کتــاب را نخوانده بودم 
نمی دانستم می شود تا اين حد از عناصر آزادی و 
جسارت در نوشتن استفاده کرد. اگر بتوانم تقلبی 
کوچک بکنم، » مثنوی معنوی« از مولانا را نیز به 
پاسخ سوال شما اضافه می کنم. يک اثر غربی و يک 
اثر شرقی.« او درباره اينکه کدام نويسنده را دوست 
داشته ملاقات کند نیز گفته است: »دوست داشتم 
باروخ اسپینوزا  )فیلسوف مشهور هلندی( را ملاقات 
کنم. طرز فکر او حیرت آور است. و دوست داشتم 

»شمس تبريزی« را ملاقات کنم.«

کتاب »صادق هدايت از افسانه تا واقعیت« نوشته 
همايون کاتوزيان با ترجمه فیروزه مهاجر توســط 
نشر مرکز منتشــر و راهی بازار بازنشر شد. نسخه 
اصلی اين کتاب در ســال 1991، به زبان انگلیسی 
در انگلســتان منتشر شد. ســپس ترجمه فارسی 
آن به قلم فیروزه مهاجر در تهران چاپ شــد. ناشر 
اول ترجمه فارســی اين  کتاب، نشــر ديگری بوده 
که پس از مــدت کوتاهی، چــاپ دوم کتاب را هم 
عرضه کرد و کاتوزيان می گويــد به تصحیحاتش 
بر چاپ اول، توجهی نکرده اســت. اين  کتاب چند 
سال به فراموشی ســپرده شــد و همان  ناشر اول 
پس از سال ها چاپ سومش را نیز عرضه کرد که به 
قول مولف اثر، اين کار بدون اطلاع وی انجام شــده 
است. کاتوزيان در يادداشــتی که بر ويراست دوم 
اين کتاب )نسخه نشر مرکز( نوشته، به اين  مسئله 

اشاره کرده که پس از سال ها، فیروزه مهاجر مترجم 
اثر، ويراســت اول را بازنگری کــرده و اين ترجمه 
حالا با ويرايشی جديد منتشــر می شود. کاتوزيان 
در اين کتاب به آثار داســتانی هدايــت و مقالات 
پژوهشــی او در حوزه نقد ادبی به ويــژه در زمینه 
ادبیات کلاسیک فارسی پرداخته است. در اين راه، 
زندگی و اتفاقات و انديشه های اين  نويسنده را نیز 
بررسی و تشريح کرده اســت. کاتوزيان در ابتدای 
کتاب، با اشــاره به تاثیری که هدايــت در ادبیات 
معاصر فارسی گذاشته، اين نويسنده را فرزند انقلاب 
مشروطه می داند؛ دوره ای که شــعر و نثر هر دو از 
حیث فرم و محتوا دستخوش تغییری شگرف شدند. 
ناسیونالیســم رمانتیک و انقلاب ادبی و همچنین 
انتقــادات اجتماعــی از جمله موضوعــات مهمی 

هستند که نويسنده اين  کتاب مطرح  کرده است.

لی چايلد، نويسنده پرفروش بريتانیايی که برای خلق 
سری رمان های »شخصیت  جک  ريچر« به شهرت 
جهانی رسیده، اعلام کرد نويسندگی رمان بعدی اين 
شــخصیت را برعهده نخواهد داشت. او گفت از اين 
پس برادر کوچکش نگارش سری رمان های بعدی 
اين شخصیت را برعهده خواهد داشت.  اين نويسنده 
می گويد مدت ها به دنبال روشی برای کشتن »جک 
ريچر« شــخصیت اصلی رمان هايش بوده اســت 
اما در نهايت بــه اين نتیجه رســید طرفداران اين 
شخصیت حق دارند ادامه زندگی او را در کتاب هايی 
ببینند که از اين پس توســط انــدرو گرنت، برادر 
کوچک لی چايلد، نوشته خواهد شد. اما لی چايلد  
که نام واقعی اش »جیمز گرنت « اســت، اعلام کرد 
برادرش تنها درصورتی می تواند نويسندگی سری 
داســتان های »جک ريچر« را برعهده داشته باشد 

که با عنوان اندرو چايلد  کتاب ها را به چاپ برساند. 
لی چايلد در گفت و گويــی با مجلــه تايمز عنوان 
کرد: »برای سال های متوالی به دنبال روشی برای 
کشتن شخصیت »ريچر« بودم.  در ابتدا فکر کردم 
شايد کشته شدن او در جريان رگباری از گلوله ها، 
چیزی شبیه پايان شخصیت های »بوچ کسیدی«  
و »ساندنس کید« فکر خوبی باشــد. برای از پا در 
آوردن »ريچر« به يک ارتش نیاز اســت، اما پس از 
آنکه کارم با اوتمام شد، » جک ريچر« به زندگی پس 
از مرگ احتیاج دارد. اين نويســنده در ادامه گفته 
است: اينطور نیست که من برادرم را وادار به انجام 
اين کار کرده باشم. او نیز مرا وادار نکرده است. اين 
موضوع فقط اتفاق افتاد. به نظرم اين مسئله چیزی 
شبیه روند پیشرفت طبیعی است. برادر من نويسنده 

خوبی است. حالا او يک قهرمان هم دارد.

دوست داشتم »شمس« را ببینم استعفای لی چایلد از نوشتن »جک ریچر« صادق هدایت از افسانه تا واقعیت
وب سايت آکادمی سوئد، مســئول برگزاری جوايز 
نوبل ادبیات، در حالی از فهرست نامزدهای دريافت 
نوبل ادبیات ســال 1969 پس از 50 سال رونمايی 
کرد که نــام محمدعلی جمال زاده نیز در فهرســت 
بیش از 100 نفره ديده می شــود. در اين فهرســت 
که شامل 103 نويسنده از کشورهای مختلف است، 
نام محمد علی جمال زاده، داســتان نويس ايرانی در 
میان نامزدهای دريافت جايزه ســال 1969 در کنار 
چهره هايی چون ادوارد آلبی، سیمون دوبوار، خورخه 
لوئیس بورخس، ای. ام فورستر، گونتر گراس، لوئی 
آراگون، هاينريــش بل، فردريــش دورنمات، اوژن 
يونســکو، آرتور میلر، ولاديمیر نوباکوف، پابلو نرودا، 
ازرا پاوند و تورنتــون وايلدر ديده می شــود. جايزه 
نوبل ادبیات سال 1969 در نهايت به ساموئل بکت، 
نويسنده و نمايشــنامه نويس مطرح ايرلندی رسید. 

ايرانی ها پیش از محمدعلی جمال زاده، 11 بار ديگر 
نیز در میان گزينه های کســب نوبل قرار داشته اند. 
البته در طول تاريخ نوبل، تنها باری که يک ايرانی به 
دريافت اين جايزه نايل شد، همان جايزه نوبل صلح 
شیرين عبادی بوده اســت. آکادمی نوبل، نامزدهای 
دريافت جايزه نوبل ادبیات هر ســال را تا 50 ســال 
پنهان نگه می دارد و به همین دلیل فهرســت کامل 
نامزدهای ســال 1969 اخیرا منتشــر شده است. 
محمدعلی جمــال زاده ســال 127۴ در اصفهان به 
دنیا آمد. حدود 12 سال داشت که پدرش او را برای 
تحصیل به بیروت فرستاد. ســپس به فرانسه رفت و 
ديپلم حقوق گرفت. بعد به ايران آمد، اما پس از زمانی 
کوتاه، به ژنو بازگشت و تا پايان عمر در آن جا ماند. او را 
پدر داستان کوتاه زبان فارسی می دانند. اين نويسنده 
17 آبان ماه سال 1376 در ژنو )سويیس( درگذشت.

خاطره جاي داستان را مي گیرد

می خواستم بخش پایانی 
کتاب را با یک صحنه  نهایی 

تمام کنم؛ جایی که »این 
های«)خواهرش( با نگاهی 

معترض از پنجره به آمبولانس 
خیره شده. احساس کردم 
این صحنه ای است که یک  
نفر با تمام وجود جهانی را 
نگاه می کند که ترکیبی از 

خشونت و زیبایی است؛ بدون 
شروع یا پایان، فقط تقلایی 

سرسختانه با چشمانی باز

ده
کی

چ

من کتاب »تاریخ تمدن« ویل 
دورانت را هم خوانده بودم و 
چیزی که او گفته بود بارها و 
بارها در ذهنم حک شد. ویل 

دورانت گفته بود: »یک تمدن 
بزرگ نمی تواند از بیرون نابود 

شود؛ او از درون مضمحل 
می شود.« همان موقع به این 
فکر می کردم که چه چیزی 
می تواند از بیرون به ویرانی 

یک خانواده منجر شود. 
همینجا بود که ایده اصلی 

رمان شکل گرفت.

ده
کی

چ

چشیدن طعم 
تنهایی

مجتبی پارسا| اوایل صبح در لس آنجلس است و ما قرار اســت تا با »ایمی بندر« در مورد کتاب دومش 
صحبت کنیم. هوا سرد است و ابرهای خاکستری، آسمان شهر را فراگرفته اند. کتاب »اندوه به خصوص کیک 
لیمویی« در مورد دختر بچه ای است که با خوردن غذاها، می تواند به احساسات فردی که آن را پخته، پی 

ببرد. او در ابتدا کیک لیمویی مادرش را خورد و طعم تنهایی مادر را چشید. 
ایمی می گوید: »ایده من در ابتدا این بود که غذاها، بیش از آن چیزی هستند که ما می بینیم. از طرف دیگر، 
من عاشق روابط انسان ها با یکدیگر هستم. غذا، یکی از چیزهایی است که انسان ها را به هم مرتبط می کند 
و شاید به همین دلیل، شاهدی باشد برای اتفاقاتی که پشت پرده رخ می دهد.« با این حال، این کتاب واقعا 
در مورد غذاها نیست، بلکه ایده عمیق تری دارد. ایمی بندر، قطعا چهره جدید ادبیات رئالیسم جادویی 
آمریکا است. او حالا در دانشگاه کالیفرنیای جنوبی در لس آنجلس، تدریس »نویسندگی خلاق« می کند. 
مصاحبه ای که درادامه می خوانید، بخشی از گفت وگوی این نویســنده با روزنامه وال استریت ژورنال، 
به همراه منتخبی از پرسش و پاسخ های دیگر سایت ها و نشریات درباره »اندوه به خصوص کیک لیمویی« 

است. 

نیلوفر براتی: چیگوزی اوبیوما، نویسنده نیجریه ای، با اولین رمانش به نام »ماهیگیران« در سال 2015 در فهرست نهایی جایزه بوکر قرار گرفت. بعد از آن 
تابستان همین امسال هم با دومین رمان، »ارکستر اقلیت ها« دوباره به فهرست نهایی این جایزه راه یافت. این نویسنده جوان 33 ساله را در واقع یکی 
از آینده داران ادبیات آفریقا می دانند. اما »ماهیگیران« که به تازگی در ایران با ترجمه میثاق خلج چاپ شده، روایت چهار برادر است که دور از چشم 
والدین شان برای ماهیگیری به رودخانه ای می روند که شایعاتی در آنجا در جریان است. نزدیک رودخانه مردی را می بینند که پیش بینی می کند برادر 
بزرگ ترشان کشته خواهد شد و همین پیشگویی هولناک، زندگی خانواده را دگرگون می کند. گفت وگویی كه در ادامه می خوانید، بخش هایی از مصاحبه 

چیگوزی اوبیوما است با سایت fictionwriter. رمان »ماهیگیران« با ترجمه میثاق خلج به تازگی از سوی انتشارات »چترنگ« منتشر شده است.

مهدی نیک روش|ماجرای رمان »گیاهخوار« به زنی برمی گردد که ناگهان تغییر می کند. همســرش در ابتدا او را زنی سربه راه و قانع توصیف می کند اما 
به تدریج می بینیم که زن علیه فرهنگ مردسالار کره می ایستد و چنان در مقابل همه قد علم می کند که متعجب می شویم. در میانه البته با خشونت هایی 
که به این زن رفته آگاه می شویم و شــکنجه هایی که در زندگی اش تحمل کرده. نویســنده این رمان، هان کانگ، اولین نویسنده کره ای بود که در سال 
2016 توانست جایزه بوکر را برای کشورش به ارمغان بیاورد. جایزه البته به شکل مشــترک به او و مترجم انگلیسی آثارش، دبورا اسمیت، تعلق گرفت. 
آوازه »گیاهخوار« بعد از آن فراتر رفت و علاوه بر جایزه بوکر، جوایز کتاب سال نیویورک تایمز، تایم، اکونومیست و وال استریت ژورنال را هم گرفت. این 
رمان کوتاه و کم حجم در ایران هم با اســتقبال مخاطبان همراه بود و تاکنون چندین ترجمه از آن منتشر شده. از میان آن ها می توان به ترجمه های مهلا 
سادات عرب، منیژه ژیان و نیلوفر رحمانیان اشاره کرد. در ادامه بخشــی از گفت وگویی را که سایت ادبی »لیت هاب« با این نویسنده انجام داده، ترجمه 

کرده ایم که می خوانید.

»اندوه به خصوص کیک لیمویی« 
نوشته ایمی بندر، که به تازگی در 

 ایران ترجمه و منتشر شده
 درباره دختربچه ای است که 
با چشیدن غذاها به عواطف 

انسان ها می رسد

  مکمل

 رمان، مضمون جالبی دارد. درباره دختری که 
خودش را روان شــناس غذا می داند؛ کسی که با 
چشیدن طعم غذا، احساســات فردی را که غذا 
پخته متوجه می شــود. با این کتاب چطور آشنا 

شدید؟
کتاب پیشنهاد ناشــر بود. من همیشه گفته ام به هر 
حال انسان آنقدر وقت ندارد که همه کتاب های دنیا 
را بخواند يا مترجم طبیعتا نمی تواند خیلی از کتاب ها 
را ترجمه کند اما خیلی خوب است به عنوان مترجم 
بتوانیم کتابی به بازار ارائه کنیم که برای بخشــی از 
مردم راهگشا باشد. اين کتاب از نظر روان شناختی، 
کتابی بسیار غنی است، علاوه بر تمايلات فمنیستی 
که در اين رمان ديده می شــود؛ البته فمنیسم نه به 
معنای رويکردهــای افراط گرايانه بلکه گرايش هايی 

مبتنی بر خودشناسی و خودباوری زنان.
نشانه های فمنیستی رمان را در کجا  دیدید؟ 

چند نمونه مثال می زنید؟
در اين کتاب يک شخصیت اصلی داريم که دختری 
است به نام »رز« و چند کاراکتر محوری؛ پدر، برادر 
و مادر. دختر، پدر و برادر هر کدام قابلیت هايی ويژه 
دارند که به قدرت هــای ماورايی هــم پهلو می زند. 
جالب اين اســت پدر اين توانمنــدی را به هیچ وجه 
شکوفا نمی کند. در واقع به خاطر سابقه ای که از پدر 
خودش ســراغ دارد، نگران اســت. فکر می کند بروز 
اين توانمنــدی باعث آزار و اذيتش خواهد شــد و او 
را محدود خواهــد کرد. به همین دلیل پدر تســلیم 
می شــود. اما برادر شــخصیت اصلی؛ اين برادر هم 
طور ديگری تســلیم می شــود و در واقع خودش را 
تســلیم قابلیت و توانمندی اش می کند و در آن غرق 
می شــود. خانواده اش را ترک می کنــد و به چوب ها 

گرايش پیدا می کنــد. اما کاراکتر اصلــی، »رز«، از 
اين ويژگــی منحصربه فــرد که می توانســت نقطه 
ضعفش باشد اســتفاده می کند. در واقع قابلیتی را 
که می توانست در عین حال تهديد باشد، به فرصت 
تبديل می کنــد، آن را تحت کنتــرل درمی آورد و 
از اين طريق بــه ديگران هم کمــک می کند. وقتی 
بین سه شــخصیتی که اين قابلیت ها را دارند، »رز« 
توانمندی خود را شکوفا می کند، نويسنده می خواهد 

اين خودبــاوری را در کاراکتر زن 
داســتانش نشــان بدهــد. 

اين يکی از نشــانه های 
فمنیســتی در رمان 

بــود. نکتــه ديگر 
درباره شخصیت 

مــادر در رمان 
است؛ زنی که 

بــه عنوان 
يک زن 

معمولی بین اين ســه شــخصیت گیر افتاده است و 
بار تربیت فرزندان را به دوش می کشد. پدر آنقدرها 
در تربیت بچه ها نقش نــدارد و در جايی از رمان هم 
به آن اشــاره می کند؛ می گويد پدر من از آن دسته 
پدرهايی نبود که دستکش بیسبال دست مان بدهد 
تا بازی کنیم يا قد ما را روی ديوار، علامت بزند تا قد 
کشیدن مان را ببینیم. البته مرد وفادار و زحمت کشی 
است اما می گويد نقش پدری را آنقدر که بايد نتوانست 
ايفا کند. در واقع نقش مادر اينجا پررنگ تر است چون 
علاوه بر مراقبت، کار هم می کند. اين ها نمونه هايی 
از تمايلات فمنیستی نويســنده است که من در 

کار ديدم.
از این نویســنده قبلا کتابی در ایران 

ترجمه شده؟
نه. »اندوه به خصوص کیک لیمويی« اولین 
کتابی اســت که از اين نويسنده در ايران 
ترجمه شده. خیلی هم البته آثار فراوانی 
ندارد اما آثــارش واقعــا قابل تأمل 
هستند. ايمی بندر خودش دکترای 
ادبیات خلاق دارد. در اين رمانش 
هم نه توصیفات آنقدر زياد است 
که بخواهد ملال آور باشــد و 
مخاطب را از داستان دور 
کند و نــه اتفاقات آنقدر 
زياد هستند که فرصت 
بــرای خلــق فضا و 
توصیفات نباشد. 

یک مقداری 
نظرم  بــه 
اضافه گویی 

هم داشــت. البته می دانم در مقام مترجم شاید 
دوست نداشته باشید نگاه منتقدانه به اثر داشته 
باشید اما احساس کردم می شد کم حجم تر باشد و 
ریتم تندتری هم داشته باشــد. انگار نویسنده 
تعمدا خواسته قصه عجیب این دختر را در دل یک 
ملودرام خانوادگی، خوشایندتر کند. روزنامه های 
مختلفی درباره رمانش نوشته اند؛ واشنگتن پست، 
لس آنجلس تایمــز و... در ایران هــم کاربران 
شــبکه های اجتماعی، تصاویر کتاب را زیاد به 

اشتراک گذاشته بودند. 
راستش خیلی ابراز لطف داشتند و بعضی ها می گفتند 
موضوع جديد و جالب است. البته به هر حال من که 
تمام کتاب ها را نخوانده ام امــا مضمونش قابل تأمل 
است. رمان در واقع تماما فراواقعی نشده و نويسنده 
می خواهد واقع گرايانه به موضوع نگاه کند. البته من 
قبول دارم می توانست کتاب را در حجم کمتری ارائه 
کند اما شايد اگر چنین اتفاقی می افتاد، ارتباط بین 
واقعیت و مايه های فراواقعی رمان خیلی خوب برقرار 

نمی شد. 
این رگه ملایم از فانتــزی اتفاقا در این رمان 
مناسب تر است. یعنی شاید اگر کامل از واقعیت 
منفک می شد، اصلا انســجام خودش را از دست 
می داد. در واقع فول فانتزی شدن رمان احتمالا به 
ضررش تمام می شــد. اما قابلیت کاراکتر اصلی 
یعنی »رز« به انیمیشن »رتتویی، موش سرآشپز« 
نزدیک بود. شــما به این موضوع دقت نکردید؟ 
»رتتویی« را دیده اید؟ آنجا »رتتویی« با قابلیت 
ویژه خود در شــناخت ذاتی غذاها، گاهی حتي 
گذشته طعم را هم حس می کند. در این رمان اما 
قابلیت »رز« فراتر رفته و بسط بیشتری پیدا کرده 

اما خب به هر حال به ایده آن ویژگی در آن موش 
نزدیک است.

ديده ام. جالب اســت در يکی از پیج هــای مربوط به 
معرفی کتاب، عکس »رتتويی« را کنار عکس کتاب 
گذاشــته بودند که ديدم اما فکر کردم صرفا به خاطر 
اين بوده که »رتتويی« آشپز است. اما اين مقايسه را 

که می گويید اولین بار است می شنوم و جالب است.
»اندوه به خصــوص کیک لیمویــی« اولین 

ترجمه تان بود؟ 
بله. اين کتــاب اولین ترجمه ام بود. اما خدا را شــکر 
فیدبک هايی که گرفتم باعث شد انگیزه برای ادامه کار 
داشته باشم. در صفحه خودم خوانندگان زيادی نظر 
گذاشته اند و اين کامنت های جالب و جذاب به مترجم 
انگیزه می دهد که کارش را با شــوق و توان بیشتری 

پیگیری کند. 

 دختری که 
غذا را می فهمد
لیلا حیدری، مترجم رمان »اندوه 

به خصوص کیک لیمویی«، از 
قابلیت عجیب دختر داستان در 

چشیدن طعم خوراکی ها می گوید
یاسر نوروزی| »کره از شیر گاوهایی گرفته شده بود که 
در آغل نگهداری می شدند نه چمنزار، پس آنچنان مغذی 
نبود. تخم مرغ ها هم مزه دوری و پلاستیک می دادند. همه 
این ها زمزمه هایی بود که از دور می آمد. اما نانوایی که این 
مواد را با هم مخلوط و آرد درست کرده می کرد عصبانی 
بود. خشمی در کوکی ها فشرده شده بود؛ کوکی عصبانی!« 
)ص 67( در این قسمت از رمان »اندوه به خصوص کیک 
لیمویی«، »رز« کم کم از قابلیت ویژه خود پرده برمی دارد؛ 
او غذا را می فهمد و به محض چشــیدن هر چیزی، تمام 
گذشته و احساسات آمیخته با آن را حس می کند. همین 
موضوع هم  او را به درک اندوه عمیق مادرش می رساند؛ 
غمی آکنده از احســاس گناه. »اندوه به خصوص کیک 
لیمویی« در واقع به این ویژگی عجیب دختر پیوند خورده 
است. از نویسنده آن، ایمی بندر، تاکنون کتابی به فارسی 
ترجمه نشــده بود و این اولین رمانش است که در ایران 
از سوی انتشارات »خزه« منتشــر می شود. ایمی بندر، 
دکترای ادبیات و نوشتار خلاقانه دارد و رمانش هم تاکنون 
به 16 زبان ترجمه شده. گفت وگو با لیلا حیدری، مترجم 
رمان »اندوه به خصوص کیک لیمویی« به مناسبت انتشار 

این کتاب انجام شد که در ادامه می خوانید.

کاش در 
نیجریه 

می ماندم
چیگوزی اوبیوما، نویسنده 

رمان »ماهیگیران« از تنهایی 
مردی می گوید  که هیچ 

گریزی از آن نیست 

هانک کانگ در رمان »گیاهخوار«  
به زنی می پردازد که با روشی 

دردناک ناگهان علیه جامعه 
مردسالار کره می ایستد

 زنی که 
درخت شد

شخصیت اصلی دختری 
است به نام »رز« که از ویژگی 

منحصربه فرد خود که می توانست 
نقطه ضعفش باشد استفاده 

می کند. در واقع قابلیت ویژه 
خودش را تحت کنترل درمی آورد 
و از این طریق به دیگران هم کمک 

می کند. وقتی بین سه شخصیتی 
که این قابلیت ها را دارند، 

»رز« توانمندی خود را شکوفا 
می کند، نویسنده می خواهد 

این خودباوری را در کاراکتر زن 
داستانش نشان بدهد.

 قطعا چشیدن طعم غذا و فهمیدن 
احساسات درونی آشپز، در ابتدا باعث 
سردرگمی و پریشانی عظیمی در یک 

دختربچه می شود، چراکه او باید به 
تنهایی همه بار عاطفی احساسات مادر 

را حمل و شاید دفن کند. اما می بینید 
که رُز کم کم بزرگ می شود و یاد 

می گیرد با احساساتی که از غذای 
دیگران به دست می آورد، کنار بیاید و 
آنها را درون خود نگه دارد. یعنی او هم 

باید طعم تنهایی مادرش را بچشد و 
هم باید تنهایی خود را تحمل کند.

 وقتی درحال نوشتن داستان بودم، 
تصمیمم این شد که داستان را این گونه 

به پایان ببرم. حس کردم نباید 
داستان، صرفا به این دختر مربوط 

شود و من به خوبی می دانستم که این 
کتاب قرار نیست فقط در مورد 

خوراکی ها باشد. غذاها صرفا نقش راه 
ورودی به این خانواده و ارتباط دختر با 

برادرش را داشت

ده
کی

چ

ده
کی

چ
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پرونده محمدعلی نجفی روی میز قاضی رازینی 
حمیدرضــا گــودرزی وکیــل مدافع 
محمدعلــی نجفی اظهار کــرد: بعد از 
فرجام خواهی نســبت بــه رأی صادره 
درباره موکلم از سوی شعبه نهم دادگاه 
کیفری يک استان تهران، پرونده برای 
رســیدگی به فرجام خواهی به ديوان 
عالی کشور و شعبه 41 ديوان که رياست 
آن را قاضی رازينی بر عهده دارد، ارسال شــد و منتظر تصمیم شعبه ديوان 
هستیم. شعبه دادگاه در جلسات رسیدگی اعلام کرده بود بعد از ابلاغ رأی، 
وثیقه را برای آزادی موکل قبول می کند اما مراجعــات ما پس از ابلاغ رأی 
به منظور پذيرش وثیقه از سوی شــعبه دادگاه به نتیجه نرسید.میترا استاد؛ 
همسر محمدعلی نجفی روز هفتم خرداد 98 در منزلش با شلیک چند گلوله 
به قتل رسید؛ بررسی ها برای شناســايی قاتل در حال انجام بود که نجفی  با 
معرفی خود به پلیس آگاهی تهران، ضمن اعتراف به قتل، انگیزه خود از قتل 
را اختلافات خانوادگی عنــوان کرد.پرونده نجفی پس از تکمیل تحقیقات از 
سوی دادسرای جنايی به دادگاه ارسال شد و دادگاه پس از سه جلسه محاکمه، 
نجفی را به اتهام قتل عمد به قصاص نفس و به  اتهام حمل غیرمجاز اســلحه 
به دو سال حبس محکوم کرد. نجفی و وکلايش که معتقد بودند نواقصی در 
روند تحقیقات پرونده وجود دارد و اعتقاد به قتل شبه عمد داشتند به حکم 
صادره اعتراض کردند تا در ديوان عالی کشــور مورد رسیدگی قرار گیرد اما 
در همین حین بود که برادر مرحوم میترا استاد از اعلام رضايت اولیای دم از 
قصاص نجفی خبر داد.در ادامه ديوان عالی کشــور به تحقیقات پرونده ايراد 
گرفت و حکم را نقض کرد تا شعبه دادگاه تحقیقات را تکمیل و جلسه محاکمه 
را دوباره برگزار کند. با انجام کارشناسی های دوباره و بازديد از محل جنايت، 
کارشناسان نظريه جديد خود را صادر کردند و شعبه نهم دادگاه دوباره نجفی 
را محاکمه و بار ديگر او به قتل عمد محکــوم کرد.هر چند بحث قصاص در 
پرونده نجفی منتفی شده اما او در صورت تأيید قتل عمد بايد از بابت جنبه 
عمومی جرم، حبس را تحمل کند.او در حکم جديد دادگاه به 6 ســال و نیم 

حبس محکوم شده است.

قتل پیرمرد گیلانی بر سر قیمت گوجه فرنگی 
در تالش

بحث سر قیمت گوجه فرنگی مرد 62 ســاله را در گیلان به کام مرگ کشاند 
و قاتل جوان دستگیر شد. قاتل 23ســاله کمتر از يک ساعت پس از ارتکاب 
قتل دستگیر شد. فرمانده انتظامی تالش گفت : فروشنده 23 ساله که در بازار 
تالش گوجه فرنگی می فروخت پس از درگیری لفظی با مرد 62 ســاله برسر 
قیمت، با ضربات مشــت و لگد مرد خريدار را مجروح کرد.سرهنگ حسین 
جمال  دار افزود: پیرمرد که به تازگی عمل جراحی قلب کرده بود در راه انتقال 
به بیمارســتان فوت کرد. ماموران انتظامی با حضــور در صحنه جرم، قاتل 
23 ساله را در کمتر از يک ساعت شناسايی و دستگیر کردند.فرمانده انتظامی 
تالش گفت: سه همدست قاتل که از کاســبان بازار بودند و در صحنه حضور 

داشتند هم دستگیر شدند.

اغفال اینترنتی به بهانه ازدواج
رئیس پلیس فتا اســتان کهگیلويه و بويراحمد از کشــف يک پرونده اغفال 
اينترنتی با بهانه ازدواج خبر داد. ســرهنگ روح الله شــهبازی پور گفت: در 
پی شــکايت خانمی مبنی بر تهديد به انتشــار عکس و فیلم هايي از زندگی 
شــخصی اش در شــبکه های اجتماعی، موضوع پرونده در دســتور کار اين 
پلیس قرار گرفت و پس از انجام اقدامات پلیســی در خصوص پرونده، فردی 
که مرتکب اين عمل شده بود شناسايی و طبق دستور مقام قضايی مبنی بر 
احضار وی به اين پلیس فراخوانده شد. سرهنگ شهبازی پور گفت: در تحقیق 
از متهم، ابتدا منکر هرگونه بزه انتسابی شــد که درنهايت با مشاهده ادله و 
مســتندات ضمن اعتراف به انجام عمل مجرمانه خود، بیان داشت به بهانه 
ازدواج ابتدا وی را اغفال کردم و با سوء استفاده از اعتماد او و خوش باوری، با 
به دست آوردن عکس و فیلم های خصوصی از متهمه وی را تهديد به انتشار 

عکس و فیلم های مذکور کردم .

جوان شهرکردی مقابل در خانه اش
تیرباران شد

فرمانده انتظامی شهرستان شهرکرد، از قتل يک جوان 28 ساله شهرکردی 
در يکی از خیابان هاي مرکز چهارمحال و بختیاری در مقابل منزل شخصی 
او، خبر داد.سرهنگ علی سپهوند افزود: اين جوان 28 ساله شنبه شب پنجم 
بهمن ماه، بر اثر اصابت گلوله به سرش در يکی از محله های اين شهر فوت کرد.

وی، با بیان اينکه علت درگیری يا قتل و همچنین نوع تفنگ مشخص نیست، 
اظهار داشت: بررسی علت وقوع قتل از سوی کارشناسان پلیس آگاهی استان 
در دست بررسی است.به گفته وی، شناسايی و دستگیری قاتل در دستورکار 

کارآگاهان پلیس استان قرار دارد.

عاملان تیراندازی به اتوبوس در ماهشهر 
شناسایی شدند

فرمانده انتظامی بندر ماهشــهر از شناســايی عاملان تیراندازی به اتوبوس 
حامل کارکنان پتروشیمی در اين شهرســتان خبر داد.سرهنگ رضا پاپی، 
فرمانده انتظامی بندرماهشهر گفت: شامگاه شنبه پنجم بهمن ماه، اتوبوس 
حامل کارکنان پتروشیمی ماهشهر در مسیر اهواز - ماهشهر هدف تیراندازی 
قرار گرفت که شناسايی عاملان آن در دســتور كار نیروی انتظامی ماهشهر 
قرار گرفت.او افزود: عاملان اين تیراندازی از ســوی نیروی انتظامی در بندر 
ماهشهر شناسايی و تلاش برای دستگیری آن ها آغاز شده است.سرهنگ پاپی 
اظهار داشت: عاملان اين تیراندازی همان رانندگان اتوبوس هايی هستند که 
خواستار افزايش کرايه بودند. اين مقام انتظامی تصريح کرد: در اين تیراندازی 
که با سلاح شکاری انجام شد به کسی آسیبی وارد نشد و فقط خسارت جزيی 
به اتوبوس وارد شــد.اتوبوس حامل کارکنان پتروشــیمی شهید تندگويان 

ماهشهر پنجم بهمن در جاده اهواز - ماهشهر هدف تیراندازی قرار گرفت.

  اخبار 

رضا در سال 93،چهارده سالش بود که دستش به خون 
آلوده شــد. نوجواني که چند سال قبل، درس خواندن را 
رها کرده بود تا کار کند و کمک خرج خانواده اش باشــد 
اما سرنوشت برايش زندان و قتل رفیقش را رقم زد. حالا 
دو ماهي مي شود كه آزاد شده است و توانسته از خانواده 
مقتول با پرداخت ديه رضايت بگیرد. ماجراي پسري كم 
حرف كه دوســتان زيادي هم نداشت. در آن سال ها سر 
ساختمان کارگر بود و بنايی می کرد. بعد از چند ماه يکی 
از دوستانش را هم با خود به سر کار برد. از طريق همان 
دوستش با چند نفر ديگر هم آشنا شــد. بعضی شب ها 
بعد از تمام شدن کارشــان دور هم جمع می شدند و به 
روش خودشان خستگی را از تن خود بیرون می کردند: 
آن روز دوستم سرکار نیامد. البته چند روزی بود که سر 
ساختمان  نمی آمد. شــب وقتی کارم تمام شد و وسايلم 
را جمع و جور کردم که به خانه بروم، تلفنم زنگ خورد. 
همان دوســتم بود. گفت که بچه ها زنــگ زده اند و قرار 
گذاشته اند که امشــب دور هم باشیم، گفتم که خسته ام 
و حال و حوصله شــلوغی ندارم اما خیلی اصرار کرد. من 
هم رفتم اما ای کاش نمی رفتم.همه چیز خوب بود. مثل 
شــب های قبلی که دور هم جمع می شديم. می گفتیم و 
می خنديديم. آن شب يکی از بچه ها با خودش يك بطري 
نوشیدني الكلي آورده بود. همه خوردند،جاهل بودم و من 

هم خوردم. از خودمان بی خود شديم. حالمان، کارمان، 
حرف هايمان، هیچ کدام دســت خودمان نبود. در همان 
حالت غیرطبیعي يکی از بچه ها به من پیله کرد. درست 
يادم نمی آيد ســر چه موضوعی اما دور من می چرخید و 
من را مســخره می کرد. هم خسته بودم هم حالت عادي 
نداشتم، نتوانستم جلوی خودم را بگیرم. به طرفش حمله 
کردم، با هم گلاويز شديم. از جیبش چاقو در آورد در آن 
گیر و دار چند ضربه به دستم زد. داشتم از حال می رفتم. 
نمی دانم چطور اما يک لحظه تمام قدرتم را جمع کردم 
و بلند شدم. نگاهی به اطرافم کردم تا يک چیزی بردارم 
و دق دلی ام را سرش خالی کنم، با خودمان جوجه کباب 
برده بوديم. چاقويی را که با آن مرغ ها را تکه کرده بوديم 
برداشــتم و آن را محکم در گردنش فرو کردم. همه جا 
خوردند. حال خوش مان پريد. دوســتم در دم فوت کرد. 

حتی به بیمارستان هم نرسید.
   بعد از قتل

اول مي خواستم فرار كنم ولي پشیمان شدم، به خانواده ام 
هم خبر ندادم و رفتم كلانتــري و خودم را معرفي كردم. 
يك قاتل 14 ساله! چند شــب را در بازداشتگاه بودم. بعد 
از آن هم به دادگاه رفتم. قاضــی حکم قتل عمد را صادر 
کرد. خانواده مقتول هم فقط قصاص می خواستند. ديگر 
کاری از دست هیچ کس برنمی آمد. نه گريه و زاری های 

مادرم کارساز بود، نه التماس های خواهر و برادرهايم، نه 
سکوت های معنی دار پدرم. خانواده مقتول هم فقط اعدام 
من را مي خواستند، حق داشتند من پاره تن شان را در يك 
لحظه غفلت كشته بودم.  اما الان هم که آزاد شده ام بعضی 
وقت ها به اين موضوع فکر می کنم که شايد اگر خودم به 

جای خانواده مقتول بودم، قاتل فرزندم را نمی بخشیدم.
   تاييد حكم اعدام

درســت زمانی که توانســتم با خودم کنار بیايم و حکم 
اعدامم را بپذيرم با يک خانم وکیل آشنا شدم. او مددکار 
جمعیت امام علی )ع( بود. پرونده ام را خوانده بود. از رئیس 
کانون اصلاح و تربیــت و رئیس زندانی که در آنجا حبس 
بودم درباره من پرسیده بود. همه آنها از من تعريف کرده 
بودند. تصمیم گرفت که همه تلاشش را برای نجات من 
بکند و بالاخره اعضای جمعیت امام علی )ع( توانستند از 

خانواده مقتول رضايت بگیرند:» من در زندان بودم برای 
همین نمی توانستم در جريان کامل همه چیز قرار بگیرم. 
برای من هــم تعريف کرده اند. فقــط می دانم که اعضای 
جمعیت امام علی )ع( آنقدر رفته اند و آمده اند تا خانواده 
مقتــول را راضی کرده انــد که از حکم قصــاص بگذرند 
و ديه بگیرند. يادم هســت که خیلی خوشــحال بوديم. 
500میلیون تومان چک به خانواده مقتول داده بودند تا 
آنها رضايت بدهند و آزاد شــوم. می دانستیم که اگر همه 
زندگی مان را هم بفروشــیم نمی توانیم آن مبلغ را جور 
کنیم اما فروختیم و بقیه اش را هم آنها جور كردند و الان 
نزديک سه ماه است که آزاد شده ام. من يک اشتباه بزرگ 
در زندگی ام کردم و پنج ســال از عمرم را به خاطر آن از 
دست دادم. حتی می توانستم اعدام شوم و کل زندگی ام را 
به باد بدهم اما برای کسی که مدتی را در زندان می گذراند 
و بعد از آن آزاد می شــود خیلی مهم است که بعد از آزاد 
شــدنش مردم درباره او چه فکری می کنند، چقدر روی 
حرفش حساب می کنند، چقدر به او اعتماد دارند و تا چه 
حد می توانند او را همان آدم ســابق ببینند. روزی که از 
زندان آزاد شدم خانواده برايم جشن مفصلی گرفته بودند. 
در حال حاضر همه فکر و ذکرم پس دادن پول های کسانی 
است که خانواده ام برای جور کردن آن 500میلیون تومان 
مجبور شدند از آنها قرض کنند. قبل از هر چیزی بايد پول 
آنها را پس بدهم تا مديون کسی نباشم. اما آن پنج سال 
را فراموش نمي كنم، توبه كردم كه ديگر دنبال هیچ مواد 
و نوشیدني اي كه من را از خود بي خود كند نروم. من در 
يك لحظه بي خبري كه شايد همه فكر كنند داستان است 
چاقو را در گردن دوست خودم فرو كردم و حالا هر چقدر 
هم به زندگي بازگردم خاطره آن قتل و پنج سال زندان با 
من است. اگرچه تنبیه شده ام و بايد آنقدر كار كنم تا تمام 
بدهي ام را بدهم اما بدهي روحــي كه به خودم دارم قابل 

جبران نیست چراكه يك آدم را كشته ام.

در 14 سالگي
رفيقم را با چاقو  كشتم!

ماجرای پسری که زیر سن قانونی مرتکب قتل شد

كلاهبرداري 20 میلیاردي مرد هزار چهره در پایتخت
مرد هزار چهره با طرح دوســتی در فضای مجازی دست 
به کلاهبــرداری میلیــاردی از زنان و دختــران می زد. 
سرهنگ کارآگاه جهانگیر تقی پور، معاون مبارزه با جعل 
و کلاهبرداری پلیس آگاهی پايتخت، گفت: هفتم خرداد 
ماه سال جاری پرونده ای مبنی بر کلاهبرداری از خانمی 
جوان به نام النــاز به ارزش 10 میلیارد ريال به دســتور 
بازپرس شــعبه چهارم دادســرای ناحیه 6 تهران برای 
رسیدگی تخصصی به اداره چهاردهم پلیس آگاهی ارسال 
شــد. معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی 
پايتخت بیان داشت، شــاکی با حضور در اداره چهاردهم 
به کارآگاهان گفت: حــدود دو ماه پیش، از طريق فضای 
مجازی با مردی به نام همايون 36 ســاله آشــنا شدم. 
همايون که خــود را يک فعال اقتصادی و ســرمايه گذار 
معرفی می کرد بعد از چند روز مراوده، پیشنهاد يک طرح 
اقتصادی مبنی بر فروش طلا و جواهر را به من داد و قرار 
شد مبلغی را برای ســرمايه گذاری به او بدهم. من هم در 
مرحله اول مقداری از طلاجات شخصی ام را به ارزش دو 
میلیارد ريال به او سپردم و در مراحل بعدی با ترفندهايی 
اعتمادم را جلب و مبالغی از من دريافت کرد که در مجموع 
حدود 10 میلیارد ريال به او دادم و بعد از گذشت مدتی 
همايون غیبش زد و هر چه با او تماس گرفتم جوابگوی 
تلفنم نبود و متوجه شدم از من کلاهبرداری شده است 
و او شیاد اســت .اين مقام انتظامی عنوان داشت: شاکی 
درخصوص ويژگی های همايــون برای کارآگاهان گفت، 
همايون بسیار خوش لباس، مبادی آداب و خوش رفتار 

بود و همین طرز رفتار او باعث جلب اعتماد من شــد تا 
جايی که اين برخورد وی موجب شد پیشنهاد ازدواجش 

را قبول کنم.
کارآگاه تقی پور در ادامه گفت: کارآگاهان در گام بعدی به 
بررسی محل های قرار و تردد همايون می پردازند و با پايش 
اطلاعاتی و تحقیقات میدانی عکسی از او به دست می آورند. 
وی تصريح کرد: تنها ســرنخ به دســت آمده از همايون 
کارآگاهان را کمک کرد که با تطبیق چهره وی با متهمان و 
مجرمان سابقه دار آدرس و مشخصات واقعی او را به دست 
بیاورند .سرهنگ تقی پور افزود: در ادامه تحقیقات با توجه 
به اينکه او خود را به اسم های مختلف معرفی می کرد، امکان 
به دست آوردن مخفیگاه وی برای کارآگاهان میسر نشد تا 
اينکه با هوشیاری و تلاش کارآگاهان مشخص شد متهم با 
هويت جعلی در يکی از هتل های لوکس تهران اقامت دارد. 
با دستور بازپرس پرونده وی 27 دی ماه در يکی از هتل ها 
دستگیر شد. او در ابتدا هويت خود را همان هويت جعلی 
معرفی  می کرد که در نهايت لب به اعتراف گشود و به جرم 

کلاهبرداری اعتراف کرد. 
اين مقام انتظامی ابراز داشــت: متهم با انتقــال به اداره 
چهاردهم پلیس آگاهی گفت، حدود يک ســال اســت از 
طريق فضای مجازی با دختران جوان آشــنا می شدم و با 
اعمال و رفتار متقلبانه اعتماد آنهــا را جلب کرده و پس از 
فريب ســوژه ها مبالغی از آنها دريافت مي کردم و سپس 
متواری می شــدم. اغلب مبالغی که از سوژه هايم به دست 
می آوردم بین 500 تا يک میلیارد ريال بود تا اين سوژه آخر 

که حدود 10 میلیاردريال از وی کلاهبرداری کردم . وی با 
بیان اينکه مبلغ کلاهبرداری شده از دختران جوان تا اين 
لحظه با توجه به اعترافات متهم نزديک به 20میلیارد ريال 
برآورد شده است تصريح کرد: متهم با دستور بازپرس شعبه 
چهارم دادســرای ناحیه 6تهران به منظور شناسايی ساير 

شاکیان در اختیار اداره چهاردهم پلیس آگاهی قرار دارد .

اولتيماتوم به دستگاه های کم کار در ساماندهی
 معتادان متجاهر

اگر ارگانی در رابطه با کوتاهی در ساماندهی معتادان 
متجاهر به دستگاه قضايی معرفی شود غير از برخورد 
قضايی با مقصران، آنها را از کار معلق می کنيم. مهدی 

مهرانگيز، سرپرست دادسرای مبارزه با مواد مخدر تهران    
صبح ديروزدر حاشيه سومين مرحله از طرح ظفر، )طرح 

جمع آوری معتادان متجاهر و دستگيری قاچاقچيان مواد 
مخدر( با بيان اينکه طبق برنامه 5 ساله ششم توسعه 

شهرداری موظف است سالانه 6 هزار معتاد را ساماندهی کند 
و متأسفانه به وظيفه قانونی خود در اين زمينه عمل نمی کند، 

اظهار کرد: در 15 منطقه تهران مرکز بهاران برای نگهداری 
معتادان وجود دارد.سرپرست دادسرای مبارزه با مواد مخدر 
تهران افزود: دادسرای انقلاب تهران اين آمادگی را دارد که 
به کوتاهی ارگان ها در زمينه ساماندهی معتادان متجاهر با 

قاطعيت رسيدگی کند.وی ضمن اخطار جدی به دستگاه های 
کم کار در زمينه ساماندهی معتادان متجاهر متذکر شد: 
اگر پرونده ای در زمينه ساماندهی معتادان متجاهر برای 
شهرداری، شورای شهر، بهزيستی، دانشگاه های تهران، 

ايران و شهيد بهشتی تشکيل شود، غير از برخورد قضايی، 
طبق قانون آيين دادرسی کيفری اينها را از کار معلق 

می کنيم.اين مقام قضايی خاطرنشان کرد: به اين خاطر که 
از حالت بی طرفی خارج نشويم منتظريم پليس يا شورای 

هماهنگی مبارزه با مواد مخدر ارگان های کم کار را به دستگاه 
قضايی معرفی کند.

تاه
 کو

خبر

رئيــس پليــس پايتخــت از 
 انهدام هفت باند و دســتگيری
۲5 قاچاقچــی مــواد مخدر در 
پايتخت در طــرح ظفر خبر داد و 
گفت: در اين طرح همچنين ۲۳۴۰ 
نفر از معتاديــن متجاهر و خرده 
فروش جمع آوری و دستگير شدند. 
سردار حسين رحيمی در سومين 
مرحله طرح ظفر که صبح ديروز 
برگزار شد اظهار کرد: اين مرحله از 
طرح در يک هفته گذشته به مرحله 
اجرا گذاشته شد و بالغ بر يک تن 
و ۲۰۰ کيلو انواع موادمخدر از اين 
افراد کشف شد.سردار رحيمی با 
بيان اينکه اين طرح در محله های 
دره فرحــزاد، اتابک، دروازه غار، 
اطراف ميدان امام حســين و ... 
برگزار شــد، گفت: 5۰ دستگاه 
خودرو و موتور سيکلت که در امر 
تهيه و توزيع استفاده می شد جمع 

آوری و کشف شد. همچنين 1۳۳ 
کيلو موادمخدر از خرده فروشان 
 اتابک کشــف شــد؛ البته برای
۴۰ خانه حکم بازرسی گرفته شده 
بود که اين کشفيات از اين خانه ها 
صورت گرفت.از ابتدای سال بيش 
از ۳۰ هزار معتــاد متجاهر جمع 
آوری شده است که برخی از اين 
معتادان برای بارچندم اســت که 
دستگير می شــوند، ما در تهران 
۳۰هزار معتادمتجاهر نداريم اينکه 
می گوييم ۳۰ هزار معتاد متجاهر 
دستگير می شود يعنی امکان دارد 
برخی از اينها چندبار دستگير شده 
باشند و داخل آمار حساب شوند.
رئيس پليس پايتخت ادامه داد: با 
حفظ طبيعت دره فرحزاد بايد آن 
محل را بازسازی کنيم و محل هايی 
که پاتوق معتادين و خرده فروشان 

شده است را نابود کنيم.

 انهدام هفت باند و دستگیری 2۳۴0 
معتاد و خرده فروش در پایتخت
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گشت و گذار
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2580  دوشنبه  7 بهمن  1398

با ورود مالک آپارات و فیلیمــو و يکی از بزرگ ترين 
آژانس های ديجیتال مارکتینگ به بازار گردشگری، 

رقابت در اين بازار وارد فاز تازه ای شد. 
هلدينگ صباايده بــه عنوان يکــی از قديمی ترين 
برند هــای اســتارتاپی ايران بــا ســرمايه گذاری 
20درصدی در فلايتیــو که از ســامانه های اصلی 
فروش آنلاين بلیت هواپیما، قطار و رزرو هتل است، 
به طور رســمی وارد بازار گردشــگری آنلاين شد. 
اين برند فعــال در حوزه ويدئو، اســتريم و تبلیغات 
آنلاين که پلتفرم هايی چون فیلیمو، آپارات و آژانس 
تبلیغات آنلاين صباويژن را زيرمجموعه خود دارد، 
با ســرمايه گذاری در يکی از دو اســتارتاپ بزرگ 
حوزه گردشــگری، وارد بازار فروش و رزرواســیون 
بلیت هواپیما و قطار شــده که بازيگران ريزودرشت 
زيادی در آن فعالیت می کنند و آمارها نشان می دهد 
هنوزحجم زيادی از آن به ســمت بازار آنلاين نرفته 

است.
صباايده اعــلام کرده ظرفیت های موجــود در بازار 
گردشــگری آنلاين ايران و فاصله زيــادی که اين 
حوزه از بازار آفلاين دارد، رشد قابل توجه و ارگانیک 
استارتاپ فلايتیو از ابتدای فعالیت آن و ويژگی های 
مشترک تیم های مديريتی دو برند که آن ها را به هم 

نزديک تر می کند از مهم ترين علت های جديدترين 
ســرمايه گذاری اين هلدينگ بوده است. هلدينگی 
که پیش از اين روی اســتارتاپ هايی چون پلاک و 
سینماتیکت هم سرمايه گذاری کرده حالا پا به بازاری 
گذاشته که عده ای اعتقاد دارند يکی از جذاب ترين 

بازارهای آنلاين ايران برای سرمايه گذاری است.
صباايــده در بیانیه ای کــه به اين منظور منتشــر 
کرده اين ســرمايه گذاری را در کنــار ظرفیت ها و 
حمايت های گســترده تبلیغاتی اين شرکت که در 
اختیار فلايتیو قرار خواهد گرفت، مســیر تازه ای در 

صنعت گردشگری آنلاين ايران عنوان کرده است.
   شباهت های ســازمانی و رویکردی دو برند 

صباایده و فلایتیو
محمدمهدی شکوری مقدم، هم بنیانگذار هلدينگ 
صباايده درباره ســرمايه گذاری ايــن هلدينگ در 
فلايتیو می گويد: »صنعت گردشــگری يک صنعت 
بزرگ و مهم در تمام دنیاســت اما هنــوز در ايران 
در بخش آنلاين به تکامل نرســیده  و از آنجايی که 
هنوز بخــش زيادی از گردش مالــی اين صنعت در 
ايران مربوط به بخش آفلاين اســت، ما احســاس 
کرديم می توانیــم با ســرمايه گذاری در فلايتیو  به 
عنوان دومیــن بازيگر بزرگ اين حوزه ســهم بازار 
بیشتری از صنعت گردشگری در بخش آنلاين را به 
دست بگیريم.« شــکوری مقدم درباره جزئیات اين 
ســرمايه گذاری هم اضافه می کند: »سرمايه گذاری 

ما در فلايتیو معادل 20درصد ارزش اين استارتاپ 
و  رويکردمان  توســعه  در حوزه های  متنوع و خفته 

اين صنعت است.«
 اينکه چرا يکی از بزرگ ترين هلدينگ های استارتاپی 
ايران به سراغ يکی از استارتاپ های مطرح گردشگری 
رفته پرسشی است که شــکوری مقدم اينگونه به آن 
پاســخ می دهد: »همکاری با فلايتیو به چند دلیل 
برايمان حائز اهمیت بود. فلايتیو يکی از شرکت های 
فعال و موثر  در بازار گردشگری آنلاين ايران است که 
با يک تیم خوب و رشد طبیعی بدون جذب سرمايه 
پیش آمده و ســهم بازار قابل توجهــی را از آن خود 
کرده است. تیم بنیانگذاران اين استارتاپ تا به امروز 
هوش تجاری ويژه ای در قالب يک  ساختار سازمانی 
منسجم و چابک را از خود نشــان داده است. از همه 
مهم تر  به دلیل تجربه مشابه رشد بدون جذب سرمايه 
در هلدينگ صباايــده، همخوانی رويکردی و عملی 
زيادی بین هر دو مجموعه وجــود دارد که قطعا در 
ادامه راه مهم ترين عامل توسعه و همکاری متمرکز 

ما خواهد بود.«
   فلایتیو متکی به دانش گردشگری

علی کشفی يکی از بنیانگذاران استارتاپ فلايتیو هم 
با اشاره به سرمايه گذاری انجام شده در اين کسب وکار 
می گويد: »ما يکی از برندهای استارتاپی بوديم که در 
سال های گذشته بدون جذب سرمايه توانستیم سهم 
خوبی از بازار آنلاين گردشگری بگیريم. به طور کلی 

فلايتیو در اکوسیستم استارتاپی به دلیل استفاده از 
روش بوت استرپ )رشد بدون جذب سرمايه( شناخته 
شده بود. اما در حال ورود به دوره ای از حیات کسب 
وکار فلايتیو هستیم که نیاز داريم با کمک شرکای 
راهبردی بخش هايی از بازار را کــه در برابر آنلاين 
شدن مقاومت نشان  داده اند هم هدف گذاری کنیم. 
از اين نظــر مجموعه صباايده که يکــی از برندهای 
خوشنام و موفق استارتاپی است بهترين گزينه برای 

جذب سرمايه محسوب می شود.« 
کشفی معتقد است بازار گردشگری ايران تا رسیدن 
به يک نقطه نســبی که بتــوان آن را آنلاين نامید 
فاصله زيادی دارد و بــه همین دلیل اين روزها مورد 
توجه بسیاری از مجموعه هايی قرار گرفته که امکان 
ســرمايه گذاری خطرپذير برای آن ها فراهم است. 

به گفتــه او اين بازار تا شــناختن رقبای اصلی خود 
راه زيادی دارد و بازيگران اســتارتاپی اين فضا فقط 
گوشه کوچکی از اين صنعت بزرگ را لمس کرده اند. 
کشــفی درخصوص فرآيند اين جذب ســرمايه هم 
توضیح می دهــد: »مذاکره برای رســیدن به توافق 
ســرمايه گذاری با مجموعه صباايده چندان پیچیده 
و ســخت نبود. بــرادران شــکوری مقدم از مديران 
باتجربه اکوسیســتم استارتاپی هســتند و در يک 
پروســه صمیمی و همدلانه و خیلی زود توانستیم با 
آن ها به يک توافق خیلی خوب برسیم. ما مطمئنیم 
که فلايتیو با اين ســرمايه گذاری وارد دوره تازه ای 
از فعالیت خود خواهد شــد و کاربران ايرانی تجربه 
جذاب تری از گردشــگری آنلاين را شاهد خواهند 

بود.«

یک معامله داغ استارتاپی که کسی 
فکرش را هم نمی کرد

مالک آپارات و فیلیمو، 20درصد فلایتیو را خرید

     ایران زمین

سفارت سوئیس در تهران با انتشــار تصاويری از پل 
تاريخی »وِرِسک« در شمال ايران و نمونه مشابه آن 

در سوئیس به مرور تاريخ روابط دو کشور پرداخت.
به گزارش ايسنا، سفارت سوئیس در ايران در توئیتر 
با انتشــار عکس هايی از دو پل تاريخــی با معماری 
مشابه در دو کشور ايران و سوئیس نوشت: پل نمادين 
»ورسک« در استان مازندران در سال 1397 توسط 
يک تیم چندملیتی از جمله مهندســان ســوئیس 
ســاخته شــد و نمونه مشــابه اين پل به نام »ويزن 
ويادوکت« در کانتون گرابوندن در سال 1909 افتتاح 
شد. هر دو عکس توسط »ديويد گابلر« گرفته شده 

است. 83 سال از ساخت پل ورسک می گذرد. اين پل 
تاريخی که هر روز مســیر گذر قطارهای مسافربری 
ساری و گرگان است، حدود 110متر ارتفاع دارد که 
روی دره ورسک ساخته شده است. شعاع قوس بزرگ 
اين پل ۶۶ متر و طول آن 99متر با عرض ۴ متر است. 
اين پل از بلندترين پل های راه آهن ايران شــناخته 
می شود که از شــاهکارهای مهندسی و معماری نیز 
به حســاب می آيد که در ســال 135۶ به عنوان اثر 
ملی ثبت شد. پل ورسک راه آهن تهران  ـشمال را به 
يکديگر وصل می کند. گفته شده شرکت دانمارکی 
»کمپساکس« با تضمین 70 سال، اين پل را ساخته 

است اما کشورهای ديگری همچون آلمان، اتريش و 
سوئیس نیز در ســاخت اين پل مشارکت داشته اند. 
عملیات احداث اين پل از ســال 1313 آغاز شــد و 
در سال 1315 به پايان رســید. پل ورسک در زمان 
جنگ جهانی دوم نقش اســتراتژيکی داشته است. 
روايت شده که در زمان جنگ جهانی دوم، هیتلر از 
دولت ايران خواست تمام پل ها و تونل های کشور را 
برای جلوگیری از کمک های نظامی و غذايی متفقین 
منفجر کند؛ نام ورســک نیز در اين فهرســت بود. 
هرچند که اين انفجارها رخ نداد. پس از آن چرچیل، 
نخست وزير وقت انگلســتان لقب »پل پیروزی« را 

به پل ورسک داد. در 23 تیر سال 132۴ شمسی به 
پیشنهاد وزارت راه ايران، نام اين پل به »پل پیروزی« 
تغییر کرد. اين پل که بیشتر نقش مواصلاتی داشته 
اکنون به جاذبه  گردشگری تبديل شده و قطارهای 
توريستی روی آن توقف کوتاهی دارند و گردشگران 

می توانند روی اين پل حرکت کنند. اين پل مشرف 
به روستايی هم نام خود، ورسک اســت که در کنار 
ايستگاه راه آهن آن، قبرستانی وجود دارد که می توان 
مزار قديمی برخــی کارگران و مهندســان راه آهن 

شمال را آنجا يافت.

دوقلوهای تاریخی ایران و سوئیس 

کرونا، ظریف، سامان و استقلال

10 پســت پربازدید در ویکی پدیای فارسی در 
روز 5 بهمن:

1. کروناويروس/ 2. قاسم سلیمانی
3. يک مقاله غیراخلاقی

۴. کیمیا علیزاده
5. اصول طب داخلی هاريسون

۶. بیماری سارس 
7. آنتونی استوکس

8. رهبر انقلاب
9. يک مقاله غیراخلاقی/ 10. يک مقاله غیراخلاقی

دو هشتگ برتر توئیتر از ساعت 3 بامداد یکشنبه 
تا 17  یکشنبه 5 بهمن:

1. ظريــف، ترامــپ، مذاکــره، نه مرســی: درباره 
راهپیمايی  مصاحبه اخیر ظريف با اشپیگل و پاسخ 

ترامپ به او در توئیتر
2. کیمیا علیزاده: درباره کنفرانس خبری اخیر او 

 22 گــروه کلمه که بیشــترین میزان رشــد 
جست وجوی گوگل در چهار روز اخیر را داشتند:

1. سامان خواننده/ 2. ويروس کرونا و علائم آن
3. آهنگ جديد محسن ابراهیم زاده

۴. هواشناسی بندرعباس/ 5. سوره ياسین
۶. صندوق رفاه دانشجويی/ 7. پرسپولیس نیوز

8. اسنپ فود/ 9. دانشگاه آزاد ارومیه
my Tehran .11 / 10. ورود به اينستاگرام

12. بانک سامان/ 13. زيارت عاشورا
1۴. هواشناسی کرمان/ 15. عکس نوشته غمگین

1۶. هواشناسی شیراز/ 17. فیلم خنده دار
18. مايکت/ 19. همراه مکانیک/ 20. 192.1۶8.1.1

21. آب و هوا/ 22. نماوا
پنج پست پربازدید در کانال های فارسی تلگرام 
)بر اساس اطلاعات ســامانه تلگرافی( در روز 5 

بهمن: 
1. درباره بازی اســتقلال مقابل الکويت )۴ میلیون 

بازديد در 5۶9 کانال(
2. مســابقه پیش بینی بازی بايرن مونیخ و شــالکه 

)3.۴0 میلیون بازديد در 102 کانال(
3. جديدترين خبرها از شیوع ويروس کرونا )3.08 

میلیون بازديد در 80۴ کانال(
۴. تعداد دريافت کنندگان يارانه حمايت معیشــتی 
افزايش می يابد )2.57 میلیون بازديد در 870 کانال( 
5. حذف سهمیه سوخت تاکسی های فاقد پروانه از 

اول اسفند )2.57 میلیون در 887 کانال(

     ترند

     از خبرها

ios رفع مشکل دسترسی به سامانه همراه بانک سینا در نسخه
بانک ســینا بــرای رفع 
مشکل دسترسی کاربران 
به نسخه iOS همراه بانک 
و امکان استفاده آنها از اين 
خدمت، نسخه وب همراه 
بانــک را ارائــه داد. بــه 
گزارش روابــط عمومی بانک ســینا، بــا توجه به 
محدوديت هــای ايجــاد شــده بــرای بارگذاری 
نرم افزار های مالی در اپ استور و به منظور استمرار 
دسترسی کاربران به سامانه همراه بانک، نسخه وب 
اين خدمت از سوی بانک ارائه شده و مشتريانی که 

 ios دارای گوشــی های همــراه با سیســتم عامل
لینــک بــه  مراجعــه  بــا   هســتند، 
 https://mobapp.esinabank.com/mobileweb
می توانند از خدمات همراه بانک سینا استفاده کنند.

برای قرارگیری آيکون میانبر نسخه وب موبايل بانک 
روی صفحه اصلی گوشی مراحل زير بايد انجام شود:

1.لینک نرم افزار روی مرورگر ســافاری )يا ســاير 
مرورگرهای موجود روی گوشی ( باز گردد.

2.بعد از باز شــدن صفحه اول در ســافاری گزينه 
SHARE انتخاب شود.

3.با انتخاب گزينه Add To Home Screen و بعد 

از آن گزينهAdd ، آيکون میانبر دسترسی به موبايل 
بانک روی صفحه اصلی ساخته می شود.

گفتنی است هم اکنون نرم افزار همراه بانک سینا برای 
نسخه ios، از طريق فروشگاه اينترنتی نرم افزار سیب 
اپ قابل دريافت اســت. همچنین ايــن بانک در حال 
پیگیری امکان نصب مســتقیم نرم افزار همراه بانک از 
طريق وب سايت بانک برای نسخه ios است که به زودی 
ارائه خواهد شد. با نرم افزار همراه بانک سینا، خدمات 
متنوعی از قبیل انتقال وجه، خريدشــارژ، استعلام و 
پرداخت قبــوض، خريد بیمه، مســدودکردن کارت، 

دريافت شبا و بسیاری خدمات ديگر قابل انجام است.

مدیرعامل این شرکت خبر داد؛

حوزه ی  در  خورشیدی  نیروگاه   38 اتصال 
خدماتی شرکت توزیع برق تبریز

مسلمی:  مجید   – تبریز 
توزیع  شرکت  مدیرعامل 
این  گفت:  تبریز  برق  نیروی 
ترویج  راستای  در  شرکت 
فرهنگ بکارگیری نیروگاه های 
تجدیدپذیر و تسهیل فرآیندهای احداث آنها از سال 94 تاکنون اقدام 
به عقد قرارداد با سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق 
)ساتبا( متولی اصلی امور مربوط به نیروگاه های تجدیدپذیر کرده است. 
عادل کاظمی افزود: در این راستا کلیه ی مراحل عقد قرارداد، نظارت 
و اتصال به شبکه در حوزه ی خدماتی شرکت توزیع نیروی برق تبریز 
برای احداث کنندگان نیروگاه های خورشیدی زیر 100 کیلووات و بادی 
پایین تر از یک مگاوات و محدود به ظرفیت انشعاب توسط این شرکت 
به نمایندگی از سازمان ساتبا انجام می پذیرد و نیازی به مراجعه ی 
متقاضیان به آن سازمان نیست. وی با اشاره به اینکه در حال حاضر 
تعداد 38 نیروگاه خورشیدی با ظرفیت کل 503 کیلووات در حوزه ی 
خدماتی شرکت توزیع برق تبریز متصل به شبکه شده اند، تصریح کرد: 
از این میزان 108 کیلووات آن دارای قرارداد خرید تضمینی با سازمان 
ساتبا بوده و مابقی در راستای اجرای مصوبه سال 95 هیات محترم 
وزیران )با موضوع تامین 20 درصد برق مصرفی وزارتخانه ها، موسسات، 
شرکت های دولتی و نهادهای عمومی غیردولتی از محل انرژی های 
تجدیدپذیر( توسط ارگان های مشمول مصوبه اجرا و با نظارت شرکت 
توزیع به شبکه متصل شده اند. وی ادامه داد: با توجه به مجوزهای 
صادرشده و قراردادهای مبادله شده پیش بینی می شود در سال های آتی 
تعداد 17 نیروگاه خورشیدی دیگر با ظرفیت کل 257 کیلووات احداث 
و به شبکه توزیع متصل شوند. کاظمی گفت: تعداد 11 مورد از 17 
نیروگاه خورشیدی مذکور، با ظرفیت تجمیعی 245 کیلووات مربوط 
به نیروگاه خورشیدی محدود به ظرفیت انشعاب زیر 100 کیلووات و 6 
مورد با ظرفیت تجمیعی 112 کیلووات مربوط به موضوع مصوبه تامین 
20 درصد برق مصرفی ادارات می باشد. به گفته ی وی؛ همچنین تعداد 2 
مورد تائیدیه ی اتصال برای 2 نیروگاه خورشیدی مگاواتی به ظرفیت کل 
8 مگاوات از طرف شرکت توزیع صادر شده است که در صورت احداث 
از طرف سرمایه گذاران نیروگاه ها به شبکه متصل خواهند شد. مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق تبریز در پایان یادآور شد: به منظور راهنمایی 
متقاضیان احداث نیروگاه، راهنمای متقاضیان برای فروش انرژی در 
چهارچوب قرارداد خرید تضمینی در پورتال شرکت توزیع نیروی برق 
تبریز به آدرس toztab.ir بخش "خرید تضمینی" قرار داده شده است. 

برتر کشور  پتروشیمی شازند جزو 100 شرکت 
در سال 98 شناخته شد

اراک - براساس اعلام روابط عمومی و امور بین الملل پتروشیمی شازند، 
سازمان مدیریت صنعتی با هدف تولید اطلاعات در مورد بنگاه های 
اقتصادی کشور و شفاف سازی فضای کسب وکار، ارائه تصویری روشن از 
جایگاه بنگاه های اقتصادی و گروه های صنعتی مختلف، گسترش رقابت 
بین بنگاه های اقتصادی کشور و علمی تر نمودن فضای تصمیم گیری 
مدیران، "رتبه بندی شرکت های برتر ایران" را  بر اساس شاخص های 
جهانی برای بیست و دومین سال متوالی انجام داد و  شرکت پتروشیمی 
شازند )هلدینگ( با کسب رتبه 40، جزو 100 شرکت برتر کشور در 
سال 98 شناخته شده است. در رتبه بندی سال جاری شرکت های برتر 
کشور،  هلدینگ پتروشیمی شازند بر اساس شاخص های رتبه بندی 
نظیر اندازه و رشد شرکت، سود آوری و عملکرد، بهره وری، صادرات، 
با فروش 54،738  بر مبنای سال مالی 97  بازار  نقدینگی، بدهی و 
میلیارد ریال توانست رتبه 40 را بین صد شرکت برتر کشور در سال 
98 را کسب کند. براساس این گزارش، رتبه  بندی IMI-100 مشابه 
با رتبه  بندی معتبر  Fortune 500، با هدف معرفی شرکت های بزرگ 
و برتر ایران، هر ساله فهرست های متنوعی ارائه و نشر می دهد. حضور 
شرکت ها در این فهرست ها، زمینه مناسبی را برای ارتقای برند ملی 
و بین المللی، توسعه بازار، سرمایه  گذاری و یافتن شرکای داخلی و 

خارجی فراهم می  آورد.

معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی عنوان کرد:

ویژگی برجسته استاد بابایی اعتدال در فکر و 
عمل است

وزیر  فرهنگی  معاون    - قم 
اسلامی،  ارشاد  و  فرهنگ 
اعتدال در فکر و عمل را یکی 
از ویژگی های مهم استاد رضا 
او  قلم  بابایی دانست و گفت: 
حرمت دیگران را پاس داشته و می دارد حتی اگر آن دیگران با زبان 
خود، او را زخمی کرده باشند. به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ 
وزارت  فرهنگی  معاون  جوادی  محسن  قم،  استان  اسلامی  ارشاد  و 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در آیین نکوداشت استاد رضا بابایی با عنوان 
»فرزند قلم« که در مجتمع ناشران قم برگزار شد، با اشاره به دوستی 
دیرینه خود با رضا بابایی، اظهار کرد: این افتخار را مغتنم می شمارم که 
از قدیمی ترین دوستان طلبگی استاد بابایی هستم و سابقه دوستی بیش 
از 30 ساله با این ادیب و نویسنده دارم. وی تصریح کرد: دوستی بنده با 
آقای بابایی، زمانی شکل گرفت که وی هنوز این پایه از شهرت و نام را 
نداشت؛ ایشان با تلاش و جدیت و اخلاص و صداقت، مسیر ترقی را طی 
کرد و با سال ها کار و تلاش بی وقفه در آموختن، اندیشیدن و نوشتن به 
چهره ای برجسته و نام آشنا تبدیل شد. معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی افزود: آنچه در این مسیر، تغییر و تحولی نیافت، فروتنی، 
میل به گمنامی، جدیت در یادگیری، اهتمام به رنج دیگران بلند همتی 
و علاقه شدید به رشد و توسعه همه جانبه ایران است. جوادی تصریح 
کرد: استاد بابایی این ویژگی های اخلاقی، معنویت گرایی، نوع دوستی، 
پرهیز از تنبلی و رخوت و عادت به کار کردن را از همان روزهای آغازین 
آشنایی بنده داشت و هنوز هم دارد. وی افزود: من روزهایی را به یاد می 
آوردم که با رویی باز و بی منت، وقت زیادی صرف اصلاح نوشته های من 
و دیگران می کرد و برخلاف خیلی ها که خوش می دارند تا کار دانشجو 
و همکار خود را به نام خویش ثبت کنند، او خوش تر داشت تا با آن 
کِلک خیال انگیزی که با قلم خود بر نوشته دیگران می زد، نام صاحب 
اثر را به حاشیه نبرد. معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: علاقه 
به زبان فارسی که نماد ماندگار ایران ماست در جان استاد بابایی چنان 
نفوذ کرده بود که بسیاری از خوشی ها و ناخوشی هایش با حال خوش 
و ناخوش این زبان معناگرا و تاریخی، ساز می شد. معاون فرهنگی وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، اعتدال در فکر و عمل را از دیگر ویژگی های 
استاد رضا بابایی دانست و افزود: قلم او هم مانند ذهن و ضمیرش حرمت 
دیگران را پاس داشته و می دارد حتی اگر آن دیگران با زبان خود، او را 

زخمی کرده باشند.

سخنگوی صنعت برق خبر داد:

پرداخت پاداش به مشترکان خوش مصرف برق و گاز
اهواز-سخنگوی صنعت برق از پرداخت 
پاداش توسط شرکت های برق و گاز به 
مشترکانی که نسبت به کاهش مصرف 
خود اقدام کنند، خبر داد. دکتر مصطفی 
رجبی مشهدی با بیان این که این اقدام 
برای  نیرو  توسط وزارتخانه های نفت و 
ترویج مصرف بهینه گاز و برق مشترکان 
است خاطرنشان کرد: طرح پرداخت پاداش خوش مصرفی به مشترکان 
به دلیل سرمای هوا و افزایش مصرف انرژی در کشور اجرایی می شود. 
رجبی مشهدی تاکید کرد که مشترکانی که نسبت به دوره مشابه سال 
قبل مصرف برق و گاز خود را کاهش دهند مشمول پرداخت پاداش 
خوش مصرفی می شوند وی گفت: این طرح بر اساس تجربه موفق 
همکاری مشترکان برق در تابستان سال جاری دنبال می شود و ابراز 
امیدواری کرد با توجه به برودت و سرمای هوا و نیاز به صرفه جویی در 
مصرف سوخت، مشترکان برق و گاز مشارکت فعالانه ای در این طرح 
داشته باشند. سخنگوی صنعت برق افزود می توان با راهکارهای ساده 
استفاده بیشتر از نور طبیعی و خاموش کردن لامپ های اضافی و تنظیم 
وسایل گرمایشی در دمای آسایش و جلوگیری از هدر رفت انرژی نسبت 

به کاهش مصرف انرژی در زمستان اقدام کرد.

مدیرعامل شرکت مخابرات خراسان رضوی:

»توسعه فیبر نوری« از شاخصه  های شهر هوشمند است
مشهد - مدیر عامل شرکت مخابرات خراسان رضوی گفت: ایجاد و 
توسعه فیبر نوری در کشور، از شاخصه  های هوشمندسازی شهرها است.

به گزارش روابط عمومی سازمان فناروی اطلاعات و ارتباطات شهرداری 
مشهد، حسن اروجی، مدیرعامل شرکت مخابرات خراسان رضوی بیان 
کرد: امروزه فناوری اطلاعات و ارتباطات به عنوان یک ابزار قوی در توسعه 
فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی جوامع نقش دارد به عبارتی این فناوری 
بستر لازم را برای ایجاد شهر هوشمند با جذب زیرساخت ها فراهم 
می کند. وی افزود: حوزه  های گوناگون اعم از اقتصادی، اجتماعی، سیاسی 
و امنیتی، وظیفه ای در ایجاد شهر هوشمند یا دولت الکترونیک دارند که 
باید به آن عمل کنند. در همین زمینه ایجاد و توسعه زیرساخت های 
ارتباطی، از جمله وظایف شرکت مخابرات، زیر نظر وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات است. اروجی به محدودیت های پهنای باند کابل مسی 
در گذشته اشاره کرد و گفت: امروزه بیشتر ادارات، بانک ها، کارخانجات، 
هتل ها و... توسط مخابرات به فیبر نوری متصل شده و محدودیت پهنای 
FTTH باند آنها برطرف شده است. وی ادامه داد: پروژه ای تحت عنوان
»fiber to the home« به منظور تقویت زیرساخت ها با هدف برطرف 
کردن مشکل پهنای باند مشترکین خانگی و تجاری در سطح شهر 
مشهد و سایر شهرهای استان در حال اجرا است. مدیر عامل شرکت 
مخابرات خراسان رضوی با تأکید بر اینکه این مشترکین در منازل یا 
واحدهای تجاری خود از فیبر نوری استفاده می کنند، افزود: این پروژه 
در خیابان های اصلی شهر مشهد که جنبه اداری و تجاری بیشتری دارد، 
در حال اجرا بوده و در شهرهای بزرگ استان خراسان رضوی مانند 
نیشابور، سبزوار، تربت، گناباد و قوچان نیز اجرا شده است. کارخانجات 
شهرک های صنعتی استان نیز در حال اتصال به فیبر نوری و سرویس 
FTTH  هستند. وی توسعه زیرساخت های تلفن همراه را یکی دیگر 
از شاخصه های شهر هوشمند دانست و بیان کرد: در حال حاضر تمامی 
سطح شهر مشهد و شهرهای خراسان رضوی تحت پوشش سایت های 
نسل های سوم و چهارم همراه اول است و در حال گسترش آن در 
روستاهای استان نیز هستیم. اروجی با تأکید بر اینکه تمامی اپراتورها در 
ارائه سرویس و خدمت، تحت نظارت سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی فعالیت می کنند، ادامه داد: شرکت مخابرات در راستای رفاه حال 
مشترکین و دسترسی آنان به اینترنتی با سرعت خوب و قیمت مناسب، 
پروژه  جدیدی به نام »سورینو« را با هدف انتقال از بستر ADSL به 
بستر VDSL در حوزه توسعه زیرساخت ها در دست پیگیری دارد. 
وی گفت: شهر هوشمند شهری است که تمام ابعاد آن اعم از توسعه 
فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی هوشمند باشد؛ به عبارتی ناوگان حمل و 
نقل و نهادهای دولتی آن به حدی رشد کرده باشد که سرویس های خود 

را در بستری الکترونیکی ارائه دهند.

افق و آینده توسعه شهر فرون آباد روشن است.
پاکدشت - شهردار فرون آباد با توجه 
عمرانی  مختلف  های  پروژه  اجرای  به 
افق و  و فرهنگی در سطح شهر گفت: 
آینده توسعه شهر فرون آباد روشن و با 
برنامه ریزی پیش خواهد رفت.  کوروش 
میرزایی  با اشاره به پتانسیل های موجود 
در سطح شهر تصریح کرد: ان شاءا... با 
اولویت بندی امور شهری نقصان های گذشته سطح شهر بر طرف می 
گردد تا میزان بهره وری افزایش یافته و قطار پیشرفت و سازندگی در 
شهر فرون آباد با سرعت بیشتری حرکت کند. وی خاطرنشان کرد: برای 
توسعه شهر کارهای زیادی باید انجام شود که در این راستا می بایست 
آراستگی ظاهری شهر به منظور ایجاد محیطی مطلوب برای شهروندان 
به عنوان یکی از اقدامات اساسی مد نظر قرار گیرد. وی از کلیه شهروندان 
خواست تا رعایت قانون را در همه جهات به  ویژه در مقوله ساخت و 
ساز مدنظر قرار داده و ضوابط شهرسازی را سرلوحه کار قرار دهند. وی 
افزود: با توجه به اینکه شهرداري نهادي مردمي است و بيشترين ارتباط 
با شهروندان را دارد باید به دنبال ارائه بهترين خدمات به مردم باشیم و 
با امید به خداوند متعال و با همت مسئولان و همراهی شهروندان، افق و 
آینده توسعه شهر روشن و با برنامه ریزی هدفمند به پیش خواهد رفت.

از خبرها

تپسی در آستانه تغییری بزرگ
جديدترين نسخه اپلیکیشن تپســی با قابلیت های 
تازه و ظاهری کاملا متفاوت به زودی ارائه می شود. 
اين تاکسی اينترنتی همزمان با عرضه نسخه جديد 
اپلیکیشن خود، تصوير جديد برند تپسی را نیز با رنگ 

و رويی تازه معرفی کرد.
مهم ترين تغییرات نسخه جديد اپلیکیشن تپسی که 
از دو روز آينده در اختیار کاربران قرار می گیرد، علاوه 
بر تغییر رنگ و نشان برند، شامل به روز شدن معماری 
نسخه های اندرويد و تحت وب اين اپلیکیشن و ارائه 
قابلیت های جديدی است که تجربه کاربری بهتری 

برای کاربران آن فراهم می کند.
گذشــته از بهبود تجربه کاربری اپلیکیشن تپسی، 
قابلیت ها و سرويس های جديدی نیز به آن اضافه شده 
است. از جمله افزودن باشگاه مشتريان با نام »سفینه 
تپســی« و بهبود و بهینه سازی ســرويس اشتراکی 
»لاين« که هر يک از اين قابلیت ها در بازه زمانی يک 

ماه آينده به کاربران ارائه خواهند شد.
در نســخه جديد تپســی، دسترســی کاربــران به 
بخش های مختلف اپلیکیشن، تسهیل يافته و کار با 
آن ساده تر شده است. از طرفی سرعت اپلیکیشن به 
شکل قابل توجهی افزايش يافته و مصرف باتری در 
استفاده از اين اپلیکیشن بهینه تر از پیش شده است.

لازم به ذکر است، برای استفاده از اپلیکیشن جديد 
تپسی، کاربران اين تاکسی اينترنتی بايد نسخه قبلی 
اپلیکیشــن خود را در روزهای آينده به روزرســانی 

کنند.
همزمان با ارائه نســخه جديد اپلیکیشن تپسی، اين 
شرکت پس از گذشت سه ســال و نیم از آغاز به کار 
خود، نشانه های تصويری جديدش را به همراه تعريف 
تازه ای از هويت برند تپســی معرفی کرده اســت. از 
جمله نشانه های تصويری جديد اين شرکت می توان 
به لوگوی تپسی اشاره کرد که بنا به اعلام اين شرکت، 
از حرکت همیشگی اين برند به سمت بهبود مستمر 
در ارائه خدمات و رســاندن کاربران به مقاصد خود 
الهام گرفته است. همچنین رنگ اين برند از مشکی 

به نارنجی تغییر يافته است.
اين تاکســی اينترنتی در طول مــدت فعالیت خود 

تلاش کرده با اســتفاده از تکنولوژی روز به صورت 
مداوم، محصولات جديدی با توجه به خواست و نیاز 

کاربرانش ارائه کند.
گفتنی است، تپسی به دلیل ارائه خدمات و محصول 
خلاقانه در سه سال و نیم فعالیت خود، هفته گذشته 
نشان امین الضرب را به پاس عملکرد خلاقانه به خود 
اختصاص داد. نشان امین الضرب، يکی از معتبرترين 
نشان هايی است که توســط اتاق بازرگانی تهران به 

کارآفرينان برتر بخش خصوصی ارائه می شود.
قابلیت های جدید تپسی

هر يک از سرويس های جديد در آخرين نسخه تپسی، 
بخشی از کاربران اين تاکسی اينترنتی را مخاطب قرار 
داده  است. سرويس »تپسی لاين« که پیش از اين نیز 
مورد استفاده کاربران تپسی قرار می گرفت، حالا به 
شکلی بهینه تر و هدفمندتر، در خدمت آن دسته از 
مشتريانی است که ضمن توجه به آلودگی هوا و پرهیز 
از استفاده از خودروی تک سرنشین، با همسفر شدن 
با مسافری ديگر، هزينه کمتری نیز پرداخت می کنند. 
باشگاه مشتريان با عنوان »سفینه تپسی« نیز قابلیت 
جديد ديگر اين تاکسی آنلاين اســت که امتیازات 
ويژه ای به کاربران آن ارائه می دهد. به اين ترتیب که 
هر کاربر، به واسطه مبلغی که برای سفرهای خود با 
تپسی خرج می کند، امکان بهرمندی از تخفیف ها و 
تسهیلات متنوعی از تپســی و ساير کسب و کارها را 

پیدا می کند.
نسخه تحت وب يا PWA تپسی نیز که پیش از اين 
رونمايی شده و مورد استفاده کاربران مختلف به ويژه 
افراد دارای گوشــی هايی با سیستم عامل iOS قرار 
گرفته بود، در اين نســخه ارتقا يافته است. با توجه 
به محدوديت های اعمال شــده توسط شرکت اپل، 
تپسی نسخه ای از اپلیکیشن تحت وب ارائه داده بود 
تا کاربران iOS مشکلی در اســتفاده از اين تاکسی 
اينترنتی نداشته باشند. اين نسخه تحت وب که پیش 
اين نیز يکی از منحصربه فردترين اپلیکیشــن های 
پیشــرو بود، حالا در نســخه جديد با افزودن برخی 
قابلیت های اپلیکیشن اصلی به مرتبه ای رسیده که به 

سختی از اين اپلیکیشن قابل تشخیص است.
تپسی همواره سعی داشــته با توجه به نیاز مخاطب 
خود، محصولــی ايرانی ارائــه دهد کــه از آخرين 
تکنولوژی های روز دنیا بهره جســته باشد. به همین 
ترتیب در طول اين سال ها، هر بار محصول، قابلیت 

يا سرويس جديدی به کاربران خود ارائه داده است.
تاکسی اينترنتی تپسی از سال 1395 با هدف تسهیل 
حمل و نقل شــهری آغاز به کار کــرد و حالا بعد از 
گذشت ســه ســال و نیم، به يکی از بازيگران اصلی 
صنعت حمل و نقل درون شهری تبديل شده است. 
به گونه ای که با صدها راننده در بسیاری از شهرهای 

کشور، نامی آشنا برای میلیون ها نفر ايرانی است.

رضا جمیلی  
هفتصبح

ورسک ويزن ويادوکت
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- نام دختر کورش  کبیر- همیشــگی-  

چاره اندیشی
 2- همیشه و مستمر- عاشقی

 3- علامت مفعول بی واسطه- از اشعه ها- 
انقلابی فرانســه که در حمام کشته شد-  

سنگ آسیاب 
 4- زادگاه نیما شــاعر نوپــرداز- نیروی 

گرانش- از توابع نایین
 5- پروانه ماشین و هواپیما- ساخته شده 

از نی- آشکار کردن
 6- عمل ریختن- جوان- نقشه کش

 7-  غذای ظهر- عداوت- واحد تحصیلی
 8- قیمت  بازاری- اســتاد و زبردست- 

پهلوانان- برج فرانسه
 9- علامــت تجاری- دارا بــودن- مأمور 

تحقیق
 10- از صفات باریتعالی- دشــنام دادن- 

محل دیدن اشیای عتیقه
 11- در دل افکندن- وسیله نخ ریسی- از 

مراحل زراعت
 12- فضاپیما- هم صحبت- بیابان و صحرا

 13- واحد سطح- ستاره شناس-  درختی 
با میوه مغزدار- تکیه دادن

 14- مکان نگاری- خط فرضی زمین
 15- نوعی چسب صنعتی- سمت چپ- 

درمان کننده

عمودي
 1- دستور و فرمان- دورویی- پوشاننده

 2- رایج شدن- روشنگر
 3-  کلام تعجب بانوان- شــهد شیرین- 

ساقه برنج- عدد هندسی
 4- عزا و ماتم- نام قدیم تایلند- هدایت گر

 5- هدف تیر- زره ساز- آوای موزون
 6- دریایی در فرانسه- شکننده-  جسور 

و گستاخ
 7- به زور از مردم چیزی گرفتن- مقابل 

ریز- به هم ساییده شده
 8- به دنیا آوردن- بصیرت-  شهرنشینی- 

نت چهارم موسیقی
 9- صدمه و آسیب- سمت راست-  مسری
 10- چین و چــروک پوســت- گذرگاه 
ساخته شــده در اعماق زمین و زیر کوه- 

رنجیده خاطر
 11- مقابل آباد- اســب بارکش- همیشه 

و پیوسته
 12- تولید و انتقال  برق- کلفت نیست- 

فراخی
 13-  بله روسی- فرمان توقف- عابدان- 

حرف فاصله
 14- شکوفه درخت  نارنج- نوعی اسلحه 

کمری
 15- خطــر پذیری- پر و سرشــار- آش 
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باهوهاگامرفسا10
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ییلاقى نزدیک 
تهران

از شهرهاي 
اسپانیا

 ابزار 
عقیم بودناحتیاطی آتش زدن 

کربلاي قدیم از سیاراتچیزي

 قاره سه تکه

فراموشی

 کشورى 
اروپایی

کشوري در  
آفریقا

 میزان عمر

سست و 
بی بنیان

 غم و اندوه

پی بردن به 
امري

 بوي پشم 
عدد ماهسوخته

 از شهرهاى 
استان تهران

خاکسار و 
متواضع

 نگهبان 
بلندي

حرف 
جوانمردهمراهی

وارونه و هماهنگی
سرنگون

فرمان بردن
یگانه، منفرد

 عدد تنها

 اسم 
غیراصلی

 مرتجع فلزي

درون دهانوصله ناپیدا

ایالتی در 
کلام شگفتیآمریکا

کلمه اي در شمردن
مقام تنبیه

         

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 ابنا

 اوحد
روبل

 مسجد
 معطر
 هوار

 یعنی
 یکسو

5 حرفي : 
 اتاشه
 احیان
 اسنان
 امرود

 آبستن
 حاضری

 دلخور
ساخلو

 ستودن

 طاووس
 علایم
 لبنان

 منتهی
 واسطه

6 حرفي : 
ارتحال

 انگلیس
 اوماها

 یاررسی

7 حرفي : 
تاکستان

 چیره دست

8 حرفي :
 ابدالدهر

رباط کریم
 ولادیمیر

 هویج وحشی

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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 در تابستان ۱۳۶۰ بین مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان 
بر سر قانون اراضی شهری اختلافی پیش آمد. ماجرا از این قرار بود 
که در مرداد ۶۰ مجلس شورای اسلامی به ریاست آیت الله هاشمی 
رفسنجانی قانون اراضی شهری را تصویب و برای اظهار نظر به شورای 
نگهبان فرستاد. طبق این قانون، کلیه اراضی موات شهری در اختیار 
دولت جمهوری   اسلامی  قرار می گرفت و اســناد و مدارک مالکیت 
صادره در مورد آنها، فاقد ارزش قانونی می شد. درباره اراضی بایر نیز  
فقط صاحبان آنها حداکثر می توانستند تا هزار   متر در اختیار داشته 
باشند و آن را عمران و احیا کنند و حق فروش آن را هم نداشتند؛     مگر 
به دولت و با تقویم دولت. آنطور که خود آیت الله هاشــمی در کتاب 
»امام خمینی به روایت آیت الله هاشمی« ذکر کرده است: »با مالکان 
اراضی بایر و دایر شــهری در مورد اول؛ یعنی اراضی موات، مشکل و 
اختلاف نظر ماهوی بین مجلس و شورای نگهبان وجود نداشت، ولی 
در مورد دیگر که آشکارا سلطه مالک را تهدید می کرد، اختلاف نظر 
به وجود آمد.« بنابراین شــورای نگهبان این طرح را مغایر با موازین 

شرعی اعلام کرد.
 آیت الله هاشــمی نیز در قامت رئیس مجلس پس از دریافت این 
نظر با توجه به مشکل مسکن و لزوم توجه دولت به آن در تاریخ ۵ مهر 
۱۳۶۰ نامه ای بــه این مضمون خطاب به امام خمینی می نویســد: 
»محضر شریف حضرت آیت الله العظمی امام خمینی مدظله العالی، 
چنانچه خاطر مبارک مســتحضر است، قســمتی از قوانین که در 
مجلس شورای اسلامی به تصویب می رسد به لحاظ تنظیمات کلی 
امور و ضرورت حفظ مصالح یا دفع مفاسدی که برحسب احکام ثانویه، 
به طور موقت باید اجرا شود و در متن واقع مربوط به اجرای احکام و 
سیاست های اسلام و جهاتی است که شارع مقدس، راضی به ترک آنها 
نمی باشد   و در رابطه با اینگونه قوانین، به اعمال ولایت و تنفیذ مقام 
رهبری که طبق قانون اساسی هم قوای سه گانه را تحت نظر دارند، 
احتیاج پیدا می شود. علیهذا تقاضا دارد مجلس   شورای اسلامی را در 
این موضوع مساعدت و ارشاد فرمایید.   رئیس مجلس شورای اسلامی  

-اکبر هاشمی رفسنجانی.«
  امام خمینی چند روز بعد در تاریخ ۲۰ مهر ۶۰ در پاســخ به نامه 
ایشان چنین حکمی صادر می کنند: »...آنچه در حفظ نظام جمهوری 
اسلامی  دخالت دارد که فعل یا ترک آن موجب اختلال نظام می شود 
و آنچه ضرورت دارد که ترک آن یا فعل آن مستلزم فساد است و آنچه 
فعل یا ترک آن مســتلزم حرج اســت، پس از تشخیص موضوع، به 
وسیله اکثریت مجلس شورای اسلامی، با تصریح به موقت بودن آن، 
مادامي که موضوع محقق است و پس از رفع موضوع خود به خود لغو 
می شود، مجازند در تصویب و اجرای آن و باید تصریح شود که هر یک 
از متصدیان اجرا از حدود مقرر تجاوز نمود مجرم شناخته و تعقیب 

قانونی و تعزیر شرعی می شود.«
 این حکم امام در واقع سنگ بنای مجمع تشخیص مصلحت نظام 
بود که چند سال بعد با دستور ایشــان تاسیس شد  اما سه ماه بعد از 
حکم امام، روزنامه اطلاعات طی مصاحبه مفصلی با آیت الله هاشمی 
رفسنجانی از او درباره همان حکم و اختلافات میان شورای نگهبان 
و مجلس و نیز دستاورد های مجلس پس از فرمان امام پرسید. پاسخ 
آیت الله هاشمی را در پی می خوانید: متاسفانه دید و بینش شورای 
نگهبان در بعضی مســائل با اکثریت مجلس یک کمی، گاهی با هم 
نمی خواند و همین باعث شد که چند تا از مصوبات مهم حیاتی مجلس 

هنوز متوقف مانده است. از یک طرف اهمیت شورای نگهبان و ضرورت 
حفظ اعتبار شورای نگهبان این خودش به جای خود مسئله مهمی 
است، یعنی ضرری که ما در جریان مشروطیت از منزوی شدن پنج 
مجتهد ناظر بر مصوبات مجلس گذشــته کرده ایم، خیلی زیاد بود. 
گرچه امروز مجلس به خاطر حضور نیرو های خالص متعبد مسلمان 
فعلا قابل اعتماد است، مجلس خودش منهای شورای نگهبان هم قابل 
اعتماد است ولی آدم تضمینی ندارد که در آینده مثلا ۱۰ سال بعد، 
۲۰ سال بعد هم اکثریت مجلس مثل اکثریت امروز باشد. مطمئن 
نیستیم؛ بنابراین ما باید اصل اشراف شورای نگهبان و مجلس را به 
طوری که قانون اساســی مقرر کرده کاملا حفظ کنیم. این فرمانی 
که امام دادند کمی راه را باز کرده اســت که ما بتوانیم گاهی نظارت 
شورای نگهبان را با همه ابعادش نداشته باشیم، من جمله در تشخیص 
ضرورت ها که البته تشخیص ضرورت ها اصلا جزو فرمان امام نیست. 
این فقط راهنمایی اســت که امام فرمودند. تشــخیص ضرورت ها 
تشخیص موضوع است و تشخیص موضوع مسئله ای است که مال 
عرف متخصص اســت و عرف متخصص هم الان مجلس است، مال 
مجلس است. شورای نگهبان هم خودشان این را قبول دارند، بحثی 
در این نیســت. ما خیلی مواظبت می کنیم که ولو با تاخیر هم شده 
بعضی کار ها انجام شود، ولی برداشــت عرفی این نباشد که شورای 
نگهبان از آن مقام نظارتش و حق وتویش یک وقت بیفتد. این ملاحظه 
مهم است. من همین جا توصیه می کنم که گرچه با هر تاخیری، در 
آینده هم باید مجلس و هرکس مواظب باشد که ما حضور این شش 
مجتهد عالی مقام را در رابطه با قانون گذاری ولو با اغماض از بعضی 
از مصالح، حفظ کنیم. این یک مسئله. این خودش باعث شده که ما 
یک مقدار از سرعت کارمان کاسته شــود و همین که شما در سوال 
بعدی از ما خواستید که چرا تفاهم نمی شود ما اتفاقا روی این داریم 
کار می کنیم. با بعضی از دوستان ما گاه گداری با شورای نگهبان بحث 
و مباحثه می کنیم که این مسائل را اگر بتوانیم   با منطق حل بکنیم 
و به یک نقطه مشترکی برسیم. کمی هم پیش رفتیم در این کار. در 
مورد قسمت بعدی سوال که درباره دستاورد های مجلس بعد از فرمان 
امام بود باید بگویم که ما چیز هایی و دستاورد هایی داشته ایم. ما لایحه 
اراضی شــهری را با همان راهنمایی از لحاظ مجلس کارش را تمام 
کردیم. ایرادی هم که شورای نگهبان گرفته زیاد مهم نیست و به نظر 
من قابل حل است. به نظر می رسد این مسئله را ما حل می کنیم و به 

زودی از این عقبه عبور می کنیم.
 بعد از این هم اراضی کشــاورزی را داریم. آنجا ممکن اســت 
باز یک مسائلی باشد و در رابطه با کار های دیگری که در مقدمه 
صحبتم گفتم، در رابطه بــا کار های مجلــس، در آن موارد هم 
از اینطور چیز هــا داریم. ولی وقتی در یــک نقطه به حل اصولی 
رسیدیم. بقیه مسائل هم پشت ســر هم حل می شود. ما هم آن 
راهنمایی امام را )که قسمت عمده اش راهنمایی بوده، مقداری اش 
هم اجازه اعمال ولایت فقیه بود( مهم می دانیم. اینکه اســتفاده 
سریع چشــمگیر ازش نکردیم عاملش این بود که می خواهیم از 
طریق بحث و اقناع و تفاهم با شورای نگهبان مسئله را حل کنیم 
که مبادا بالاخره در ذهن مردم برود که از بالای سر شورای نگهبان 
عبور کردیم. این را ما مضر می دانیم. امیدواریم کار به آنجا نرسد 
و ان شاءالله هم که به آنجا نمی رسد. )اطلاعات، یکم بهمن ۱۳۶۰(
)انتخاب(

روایت هاشمی رفسنجانی از اختلاف 
میان مجلس و شورای نگهبان در سال ۶۰  

ماجراي حکمي كه در واقع سنگ بنای مجمع تشخیص مصلحت نظام بود 
و باعث تاسیس آن شد
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